



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850

Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025

Ano 5

Pregão Eletrônico

10/10/25, 10:15

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 272/2025

Vencedor(es) do(s) Lote(s)



Fornecedor: ALICE SANTOS RIOS LTDA - 43.267.907/0001-24

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Economia R\$
1	100,00	UND	CORANTE LÍQUIDO PARA TINTA PVA EM BISNAGA COM 50ML CORES	UNIVERSO	UNIVERSO	R\$ 5,21	R\$ 521,00	R\$ 5,67	R\$ 567,00	R\$ 0,46
1	200,00	UND	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO) COM 3,6L	LUZ&COR	LUZ&COR	R\$ 116,90	R\$ 23.380,00	R\$ 122,70	R\$ 24.540,00	R\$ 5,80
1	150,00	UND	MASSA PARA TEXTURA LISA DE BASE ACRÍLICA	MEGAÓ	MEGAÓ	R\$ 79,87	R\$ 11.980,50	R\$ 83,84	R\$ 12.576,00	R\$ 3,97
1	120,00	UND	REMOVEDOR DE TINTA OLEO/ESMALTE VERNIZ, GALÃO DE 3.6L	CORAL	CORAL	R\$ 141,82	R\$ 17.018,40	R\$ 148,86	R\$ 17.863,20	R\$ 7,04
1	80,00	UND	RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA GALÃO 3.6L	EUCATEX	EUCATEX	R\$ 113,95	R\$ 9.116,00	R\$ 119,61	R\$ 9.568,80	R\$ 5,66
1	80,00	UND	SELADOR ACRILICO 18L	MEGAÓ	MEGAÓ	R\$ 137,82	R\$ 11.025,60	R\$ 144,66	R\$ 11.572,80	R\$ 6,84
1	80,00	UND	SELADOR PVA LATA 18L	MEGAÓ	MEGAÓ	R\$ 175,56	R\$ 14.044,80	R\$ 184,28	R\$ 14.742,40	R\$ 8,72
1	80,00	UND	SOLVENTE DILUENTE GALÃO 5L	X9	X9	R\$ 87,98	R\$ 7.038,40	R\$ 92,35	R\$ 7.388,00	R\$ 4,37
1	180,00	UND	SOLVENTE DILUENTE LATA 900ML	X9	X9	R\$ 22,41	R\$ 4.033,80	R\$ 23,52	R\$ 4.233,60	R\$ 1,11
1	250,00	UND	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, LATA 18L	MEGAÓ	MEGAÓ	R\$ 236,10	R\$ 59.025,00	R\$ 247,82	R\$ 61.955,00	R\$ 11,72
1	300,00	UND	TINTA ACRÍLICA COR AZUL, LATA 18L	MEGAÓ	MEGAÓ	R\$ 195,45	R\$ 58.635,00	R\$ 205,15	R\$ 61.545,00	R\$ 9,70
1	350,00	UND	TINTA ACRÍLICA COR BRANCO FOSCO OU BRANCO COMUM LATA 18L	MEGAÓ	MEGAÓ	R\$ 269,07	R\$ 94.174,50	R\$ 282,19	R\$ 98.766,50	R\$ 13,12
1	100,00	UND	TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE DILUIDA EM SOLVENTE GALÃO DE 3.6L	VEDACIT	VEDACIT	R\$ 144,59	R\$ 14.459,00	R\$ 151,76	R\$ 15.176,00	R\$ 7,17
1	250,00	UND	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO GALÃO DE 3.6L	LUZ&COR	LUZ&COR	R\$ 134,42	R\$ 33.605,00	R\$ 141,09	R\$ 35.272,50	R\$ 6,67
1	250,00	UND	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE GALÃO DE 3.6L	LUZ&COR	LUZ&COR	R\$ 124,32	R\$ 31.080,00	R\$ 130,49	R\$ 32.622,50	R\$ 6,17
1	250,00	UND	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM FOSCO GALÃO DE 3.6L	LUZ&COR	LUZ&COR	R\$ 124,59	R\$ 31.147,50	R\$ 130,77	R\$ 32.692,50	R\$ 6,18
1	150,00	UND	TINTA LATEX PVA COR BRANCA A BASE DE ÁGUA, LATA 18L	CORIDEAL	CORIDEAL	R\$ 152,07	R\$ 22.810,50	R\$ 159,62	R\$ 23.943,00	R\$ 7,55
1	250,00	UND	VERNIZ SINTETICO BRILHANTE PARA MADEIRA, GALÃO 3.6L	UNIVERSO	UNIVERSO	R\$ 121,62	R\$ 30.405,00	R\$ 127,66	R\$ 31.915,00	R\$ 6,04
Subtotal Lote R\$ 473.500,00										
2	10,00	UND	ADAPTADOR PVC ROSÁVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDAÇÃO, 1, PARA CAIXA D ÁGUA	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 10,39	R\$ 103,90	R\$ 10,39	R\$ 103,90	R\$ 0,00
2	10,00	UND	ADAPTADOR PVC ROSÁVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDAÇÃO, 1/2, PARA CAIXA D ÁGUA	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 12,88	R\$ 128,80	R\$ 12,88	R\$ 128,80	R\$ 0,00
2	10,00	UND	ADAPTADOR PVC ROSÁVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDAÇÃO, 3/4, PARA CAIXA D ÁGUA	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 16,97	R\$ 169,70	R\$ 16,98	R\$ 169,80	R\$ 0,01
2	50,00	UND	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 16,30	R\$ 815,00	R\$ 16,30	R\$ 815,00	R\$ 0,00

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/148554/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_50461439334.html

1/19



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850

Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025

Ano 5

10/10/25, 10:15

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

			BOLSA E ROSCA, 20 MM X 1/2, PARA ÁGUA FRIA							
			ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 25 MM X 3/4, PARA ÁGUA FRIA	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 15,31	R\$ 765,50	R\$ 15,31	R\$ 765,50	R\$ 0,00
2	50,00	UND	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 32 MM X 1, PARA ÁGUA FRIA	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 16,73	R\$ 836,50	R\$ 16,74	R\$ 837,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 40 MM X 1 1/2, PARA ÁGUA FRIA	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 23,36	R\$ 1.168,00	R\$ 23,37	R\$ 1.168,50	R\$ 0,01
2	50,00	UND	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 40 MM X 1 1/4, PARA ÁGUA FRIA	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 26,91	R\$ 1.345,50	R\$ 26,92	R\$ 1.346,00	R\$ 0,01
2	50,00	UND	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 50 MM X 1 1/4, PARA ÁGUA FRIA	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 29,63	R\$ 1.481,50	R\$ 29,64	R\$ 1.482,00	R\$ 0,01
2	50,00	UND	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 50 MM X 1/2, PARA ÁGUA FRIA	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 30,90	R\$ 1.545,00	R\$ 30,91	R\$ 1.545,50	R\$ 0,01
2	100,00	UND	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM 175 GR	SILOC	SILOC	R\$ 11,42	R\$ 1.142,00	R\$ 11,42	R\$ 1.142,00	R\$ 0,00
2	20,00	UND	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	SILOC	SILOC	R\$ 56,75	R\$ 1.135,00	R\$ 56,77	R\$ 1.135,40	R\$ 0,02
2	100,00	UND	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 40 MM (NBR 5688)	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4,14	R\$ 414,00	R\$ 4,14	R\$ 414,00	R\$ 0,00
2	100,00	UND	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 50 MM (NBR 5688)	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,31	R\$ 331,00	R\$ 3,31	R\$ 331,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 75 MM (NBR 5688)	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 7,33	R\$ 366,50	R\$ 7,33	R\$ 366,50	R\$ 0,00
2	100,00	UND	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 7,07	R\$ 707,00	R\$ 7,07	R\$ 707,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDÁVEL, CURTA, COM 25 X 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,52	R\$ 76,00	R\$ 1,52	R\$ 76,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDÁVEL, CURTA, COM 32 X 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,73	R\$ 136,50	R\$ 2,73	R\$ 136,50	R\$ 0,00
2	50,00	UND	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDÁVEL, CURTA, COM 40 X 32 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,89	R\$ 194,50	R\$ 3,89	R\$ 194,50	R\$ 0,00
2	50,00	UND	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDÁVEL, CURTA, COM 50 X 40 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 6,78	R\$ 339,00	R\$ 6,78	R\$ 339,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDÁVEL, LONGA, 50 X 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 7,64	R\$ 382,00	R\$ 7,64	R\$ 382,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDÁVEL, LONGA, COM 32 X 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 7,88	R\$ 394,00	R\$ 7,88	R\$ 394,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDÁVEL, LONGA, COM 40 X 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 8,40	R\$ 420,00	R\$ 8,40	R\$ 420,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDÁVEL, LONGA, COM 40 X 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 8,45	R\$ 422,50	R\$ 8,45	R\$ 422,50	R\$ 0,00
2	50,00	UND	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDÁVEL, LONGA, COM 50 X 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 10,80	R\$ 540,00	R\$ 10,80	R\$ 540,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDÁVEL, LONGA,	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 10,66	R\$ 533,00	R\$ 10,66	R\$ 533,00	R\$ 0,00

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/148554/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_50461439334.html

2/19



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850

Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025

Ano 5

10/10/25, 10:15

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

2	50,00	UND	COM 50 X 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 10,94	R\$ 547,00	R\$ 10,94	R\$ 547,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDÁVEL, LONGA, COM 50 X 32 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 12,43	R\$ 621,50	R\$ 12,43	R\$ 621,50	R\$ 0,00
2	50,00	UND	BUCHA DE REDUÇÃO PVC ROSCÁVEL, 1 1/2 X 3/4	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4,53	R\$ 226,50	R\$ 4,53	R\$ 226,50	R\$ 0,00
2	50,00	UND	BUCHA DE REDUÇÃO PVC ROSCÁVEL 1 1/2 X 1	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,94	R\$ 297,00	R\$ 5,94	R\$ 297,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	BUCHA DE REDUÇÃO PVC ROSCÁVEL 3/4 X 1/2	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4,97	R\$ 248,50	R\$ 4,97	R\$ 248,50	R\$ 0,00
2	50,00	UND	BUCHA DE REDUÇÃO PVC ROSCÁVEL, 1 X 1/2	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 8,09	R\$ 404,50	R\$ 8,09	R\$ 404,50	R\$ 0,00
2	50,00	UND	BUCHA DE REDUÇÃO PVC ROSCÁVEL, 1 X 3/4	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 7,40	R\$ 370,00	R\$ 7,40	R\$ 370,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	BUCHA DE REDUÇÃO PVC, ROSCÁVEL, 2 X 1 1/2	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 10,82	R\$ 541,00	R\$ 10,82	R\$ 541,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	BUCHA DE REDUÇÃO PVC, ROSCÁVEL, 1 1/2 X 1 1/4	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 12,35	R\$ 617,50	R\$ 12,35	R\$ 617,50	R\$ 0,00
2	50,00	UND	BUCHA DE REDUÇÃO PVC, ROSCÁVEL, 1 1/4 X 3/4	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 8,68	R\$ 434,00	R\$ 8,68	R\$ 434,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	BUCHA DE REDUÇÃO PVC, ROSCÁVEL, 1 1/4 X 1	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 9,53	R\$ 476,50	R\$ 9,53	R\$ 476,50	R\$ 0,00
2	50,00	UND	BUCHA DE REDUÇÃO PVC, ROSCÁVEL, 2 X 1	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 12,16	R\$ 608,00	R\$ 12,16	R\$ 608,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	BUCHA DE REDUÇÃO PVC, ROSCÁVEL, 2 X 1 1/4	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 12,03	R\$ 601,50	R\$ 12,03	R\$ 601,50	R\$ 0,00
2	10,00	UND	CAIXA DAGUA EM POLIETILENO DE 1000 COM TAMPA	MULTCAIXA	MULTCAIXA	R\$ 414,51	R\$ 4.145,10	R\$ 414,63	R\$ 4.146,30	R\$ 0,12
2	5,00	UND	CAIXA DAGUA EM POLIETILENO DE 3000 COM TAMPA	MULTCAIXA	MULTCAIXA	R\$ 2.704,06	R\$ 13.520,30	R\$ 2.708,22	R\$ 13.541,10	R\$ 4,15
2	15,00	UND	CAIXA DAGUA EM POLIETILENO DE 500 COM TAMPA	MULTCAIXA	MULTCAIXA	R\$ 274,69	R\$ 4.120,35	R\$ 274,77	R\$ 4.121,55	R\$ 0,07
2	50,00	UND	CAIXA DE DESCARGA DE PLÁSTICO EXTERNA, DE 9 L, PUXADOR FIO DE NYLON, NAO INCLUSO CANO, BOLSA, ENGATE	GRANPLAS	GRANPLAS	R\$ 61,28	R\$ 3.064,00	R\$ 61,30	R\$ 3.065,00	R\$ 0,01
2	10,00	UND	CAIXA DE GORDURA EM PVC, DIAMETRO MINIMO 300 MM, DIAMETRO DE SAIDA 100 MM, CAPACIDADE APROXIMADA 18 LITROS, COM TAMPA	ROMA	ROMA	R\$ 138,18	R\$ 1.381,80	R\$ 138,22	R\$ 1.382,20	R\$ 0,03
2	10,00	UND	CAIXA SIFONADA PVC 150 X 150 X 50MM COM TAMPA CEGA QUADRADA BRANCA	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 95,68	R\$ 956,80	R\$ 95,71	R\$ 957,10	R\$ 0,02
2	30,00	UND	CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 40 MM, COM GRELHA BRANCA	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 79,74	R\$ 2.392,20	R\$ 79,76	R\$ 2.392,80	R\$ 0,02
2	10,00	UND	CAIXA SIFONADA PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA BRANCA	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 95,70	R\$ 957,00	R\$ 95,73	R\$ 957,30	R\$ 0,03
2	50,00	UND	CAP PVC, SOLDÁVEL, 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,91	R\$ 95,50	R\$ 1,91	R\$ 95,50	R\$ 0,00
2	50,00	UND	CAP PVC, SOLDÁVEL, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,65	R\$ 132,50	R\$ 2,65	R\$ 132,50	R\$ 0,00
2	50,00	UND	CAP PVC, SOLDÁVEL, 32 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,94	R\$ 197,00	R\$ 3,94	R\$ 197,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	CAP PVC, SOLDÁVEL, 40 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 6,02	R\$ 301,00	R\$ 6,02	R\$ 301,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	CAP PVC, SOLDÁVEL, 50 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 7,78	R\$ 389,00	R\$ 7,78	R\$ 389,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	CAP PVC, SOLDÁVEL, DN 100 MM, SERIE NORMAL,	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 9,61	R\$ 480,50	R\$ 9,61	R\$ 480,50	R\$ 0,00

https://dv7rs7smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/148554/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_50461439334.html

3/19



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850

Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025

Ano 5

10/10/25, 10:15

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

2	50,00	UND	PARA ESGOTO PREDIAL CAP PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 7,64	R\$ 382,00	R\$ 7,64	R\$ 382,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	CURVA CURTA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 12,47	R\$ 623,50	R\$ 12,47	R\$ 623,50	R\$ 0,00
2	50,00	UND	CURVA CURTA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 16,35	R\$ 817,50	R\$ 16,35	R\$ 817,50	R\$ 0,00
2	50,00	UND	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDÁVEL, 20 MM, PARA ÁGUA FRIA	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,54	R\$ 177,00	R\$ 3,54	R\$ 177,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDÁVEL, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4,64	R\$ 232,00	R\$ 4,64	R\$ 232,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDÁVEL, 32 MM, PARA ÁGUA FRIA	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 8,47	R\$ 423,50	R\$ 8,47	R\$ 423,50	R\$ 0,00
2	50,00	UND	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDÁVEL, 40 MM, PARA ÁGUA FRIA	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 10,42	R\$ 521,00	R\$ 10,42	R\$ 521,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDÁVEL, 50 MM, PARA ÁGUA FRIA	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 13,43	R\$ 671,50	R\$ 13,43	R\$ 671,50	R\$ 0,00
2	50,00	UND	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDÁVEL, 20 MM, PARA ÁGUA FRIA	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,93	R\$ 296,50	R\$ 5,93	R\$ 296,50	R\$ 0,00
2	50,00	UND	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDÁVEL, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 7,28	R\$ 364,00	R\$ 7,28	R\$ 364,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDÁVEL, 32 MM, PARA ÁGUA FRIA	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 9,40	R\$ 470,00	R\$ 9,40	R\$ 470,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDÁVEL, 40 MM, PARA ÁGUA FRIA	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 7,70	R\$ 385,00	R\$ 7,70	R\$ 385,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDÁVEL, 50 MM, PARA ÁGUA FRIA	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 12,32	R\$ 616,00	R\$ 12,32	R\$ 616,00	R\$ 0,00
2	100,00	UND	CURVA PVC CURTA 90 G, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 7,05	R\$ 705,00	R\$ 7,05	R\$ 705,00	R\$ 0,00
2	100,00	UND	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 14,36	R\$ 1.436,00	R\$ 14,36	R\$ 1.436,00	R\$ 0,00
2	100,00	UND	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 9,05	R\$ 905,00	R\$ 9,05	R\$ 905,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 13,77	R\$ 688,50	R\$ 13,77	R\$ 688,50	R\$ 0,00
2	100,00	UND	CURVA PVC, 45 GRAUS, CURTA, PB, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 11,79	R\$ 1.179,00	R\$ 11,79	R\$ 1.179,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLÁSTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 X 30 CM	KRONA	KRONA	R\$ 8,80	R\$ 440,00	R\$ 8,80	R\$ 440,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLÁSTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 X 40 CM	KRONA	KRONA	R\$ 11,70	R\$ 585,00	R\$ 11,70	R\$ 585,00	R\$ 0,00
2	10,00	UND	FLANGE PVC, ROSÁVEL 3/4	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 16,75	R\$ 167,50	R\$ 16,75	R\$ 167,50	R\$ 0,01
2	10,00	UND	FLANGE PVC, ROSÁVEL, SEXTAVADO, SEM FUROS, 1 1/2	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 16,54	R\$ 165,40	R\$ 16,54	R\$ 165,40	R\$ 0,00
2	10,00	UND	FLANGE PVC, ROSÁVEL, SEXTAVADO, SEM FUROS, 1	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 16,66	R\$ 166,60	R\$ 16,67	R\$ 166,70	R\$ 0,01
2	10,00	UND	FLANGE PVC, ROSÁVEL, SEXTAVADO, SEM FUROS, 2	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 17,99	R\$ 179,90	R\$ 18,00	R\$ 180,00	R\$ 0,01

https://dv7rs7smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/148554/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_50461439334.html

4/19



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850

Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025

Ano 5

10/10/25, 10:15

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

2	50,00	UND	JOELHO DE REDUÇÃO, PVC SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 25 MM X 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 13,28	R\$ 664,00	R\$ 13,28	R\$ 664,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	JOELHO DE REDUÇÃO, PVC SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 32 MM X 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 13,05	R\$ 652,50	R\$ 13,05	R\$ 652,50	R\$ 0,00
2	50,00	UND	JOELHO DE REDUÇÃO, PVC, ROSÁVEL COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 3/4 X 1/2, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 11,75	R\$ 587,50	R\$ 11,75	R\$ 587,50	R\$ 0,00
2	50,00	UND	JOELHO DE REDUÇÃO, PVC, ROSÁVEL, 90 GRAUS, 1 X 3/4, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 20,23	R\$ 1.011,50	R\$ 20,24	R\$ 1.012,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	JOELHO DE REDUÇÃO, PVC, ROSÁVEL, 90 GRAUS, 3/4 X 1/2, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,97	R\$ 198,50	R\$ 3,97	R\$ 198,50	R\$ 0,00
2	50,00	UND	JOELHO PVC COM VISITA, 90 GRAUS, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 13,40	R\$ 670,00	R\$ 13,40	R\$ 670,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	JOELHO PVC, SOLDÁVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 6,93	R\$ 346,50	R\$ 6,93	R\$ 346,50	R\$ 0,00
2	50,00	UND	JOELHO PVC, SOLDÁVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 32 MM X 3/4, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 7,12	R\$ 356,00	R\$ 7,12	R\$ 356,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	JOELHO PVC, ROSCÁVEL, 45 GRAUS, 1/2, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4,48	R\$ 224,00	R\$ 4,48	R\$ 224,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	JOELHO PVC, ROSCÁVEL, 45 GRAUS, 3/4, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 13,95	R\$ 697,50	R\$ 13,95	R\$ 697,50	R\$ 0,00
2	50,00	UND	JOELHO PVC, ROSCÁVEL, 90 GRAUS, 1/2, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,08	R\$ 154,00	R\$ 3,08	R\$ 154,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	JOELHO PVC, ROSCÁVEL, 90 GRAUS, 3/4, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,90	R\$ 195,00	R\$ 3,90	R\$ 195,00	R\$ 0,00
2	500,00	UND	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,92	R\$ 960,00	R\$ 1,92	R\$ 960,00	R\$ 0,00
2	500,00	UND	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,13	R\$ 1.065,00	R\$ 2,13	R\$ 1.065,00	R\$ 0,00
2	100,00	UND	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4,37	R\$ 437,00	R\$ 4,37	R\$ 437,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 40 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 6,87	R\$ 343,50	R\$ 6,87	R\$ 343,50	R\$ 0,00
2	50,00	UND	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 50 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 6,99	R\$ 349,50	R\$ 6,99	R\$ 349,50	R\$ 0,00
2	50,00	UND	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 8,37	R\$ 418,50	R\$ 8,37	R\$ 418,50	R\$ 0,00
2	50,00	UND	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 9,38	R\$ 469,00	R\$ 9,38	R\$ 469,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 7,83	R\$ 391,50	R\$ 7,83	R\$ 391,50	R\$ 0,00
2	50,00	UND	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 32 MM X 3/4, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 9,37	R\$ 468,50	R\$ 9,37	R\$ 468,50	R\$ 0,00
2	50,00	UND	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, PB, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 11,77	R\$ 588,50	R\$ 11,77	R\$ 588,50	R\$ 0,00

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/148554/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_50461439334.html

5/19



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850

Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025

Ano 5

10/10/25, 10:15

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

2	50,00	UND	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, PB, 45 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4,91	R\$ 245,50	R\$ 4,91	R\$ 245,50	R\$ 0,00
2	50,00	UND	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, PB, 45 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,76	R\$ 288,00	R\$ 5,76	R\$ 288,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, PB, 45 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 11,78	R\$ 589,00	R\$ 11,78	R\$ 589,00	R\$ 0,00
2	100,00	UND	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 11,14	R\$ 1.114,00	R\$ 11,14	R\$ 1.114,00	R\$ 0,00
2	200,00	UND	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, PB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4,32	R\$ 864,00	R\$ 4,32	R\$ 864,00	R\$ 0,00
2	200,00	UND	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, PB, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4,59	R\$ 918,00	R\$ 4,59	R\$ 918,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, PB, 90 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 10,44	R\$ 522,00	R\$ 10,44	R\$ 522,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	JOELHO, PVC SOLDÁVEL, 45 GRAUS, 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,89	R\$ 94,50	R\$ 1,89	R\$ 94,50	R\$ 0,00
2	50,00	UND	JOELHO, PVC SOLDÁVEL, 45 GRAUS, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,60	R\$ 130,00	R\$ 2,60	R\$ 130,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	JOELHO, PVC SOLDÁVEL, 45 GRAUS, 32 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4,80	R\$ 240,00	R\$ 4,80	R\$ 240,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	JOELHO, PVC SOLDÁVEL, 45 GRAUS, 40 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,54	R\$ 277,00	R\$ 5,54	R\$ 277,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	JOELHO, PVC SOLDÁVEL, 45 GRAUS, 50 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 9,94	R\$ 497,00	R\$ 9,94	R\$ 497,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	JUNCAO DUPLA, PVC SOLDÁVEL, DN 100 X 100 X 100 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 23,82	R\$ 1.191,00	R\$ 23,83	R\$ 1.191,50	R\$ 0,00
2	50,00	UND	JUNCAO DUPLA, PVC SOLDÁVEL, DN 50 X 50 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 13,43	R\$ 671,50	R\$ 13,43	R\$ 671,50	R\$ 0,00
2	50,00	UND	JUNCAO DUPLA, PVC SOLDÁVEL, DN 75X 75 X 75 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 23,08	R\$ 1.154,00	R\$ 23,09	R\$ 1.154,50	R\$ 0,01
2	100,00	UND	JUNCAO SIMPLES, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 21,46	R\$ 2.146,00	R\$ 21,47	R\$ 2.147,00	R\$ 0,00
2	100,00	UND	JUNCAO SIMPLES, PVC, DN 100 X 75 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 20,23	R\$ 2.023,00	R\$ 20,24	R\$ 2.024,00	R\$ 0,00
2	100,00	UND	JUNCAO SIMPLES, PVC, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 11,21	R\$ 1.121,00	R\$ 11,21	R\$ 1.121,00	R\$ 0,00
2	100,00	UND	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL, PVC, 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 9,91	R\$ 991,00	R\$ 9,91	R\$ 991,00	R\$ 0,00
2	100,00	UND	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL, PVC, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 16,43	R\$ 1.643,00	R\$ 16,43	R\$ 1.643,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL, PVC, 32 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 18,70	R\$ 935,00	R\$ 18,71	R\$ 935,50	R\$ 0,01
2	100,00	UND	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL, PVC, 25 MM X 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4,01	R\$ 401,00	R\$ 4,01	R\$ 401,00	R\$ 0,00
2	100,00	UND	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL, PVC, 32 MM X	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 6,77	R\$ 677,00	R\$ 6,77	R\$ 677,00	R\$ 0,00

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/148554/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_50461439334.html

6/19



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850

Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025

Ano 5

10/10/25, 10:15

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

			25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL							
2	50,00	UND	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL, PVC, 40 MM X 32 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 7,59	R\$ 379,50	R\$ 7,59	R\$ 379,50	R\$ 0,00
2	50,00	UND	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, 50 X 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 11,22	R\$ 561,00	R\$ 11,22	R\$ 561,00	R\$ 0,00
2	300,00	UND	LUVA PVC SOLDÁVEL, 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,00	R\$ 600,00	R\$ 2,00	R\$ 600,00	R\$ 0,00
2	300,00	UND	LUVA PVC SOLDÁVEL, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,71	R\$ 813,00	R\$ 2,71	R\$ 813,00	R\$ 0,00
2	100,00	UND	LUVA PVC SOLDÁVEL, 32 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4,11	R\$ 411,00	R\$ 4,11	R\$ 411,00	R\$ 0,00
2	100,00	UND	LUVA PVC SOLDÁVEL, 40 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 7,14	R\$ 714,00	R\$ 7,14	R\$ 714,00	R\$ 0,00
2	100,00	UND	LUVA PVC SOLDÁVEL, 50 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 9,42	R\$ 942,00	R\$ 9,42	R\$ 942,00	R\$ 0,00
2	100,00	UND	LUVA SIMPLES, PVC, SOLDÁVEL, DN 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 10,20	R\$ 1.020,00	R\$ 10,20	R\$ 1.020,00	R\$ 0,00
2	100,00	UND	LUVA SIMPLES, PVC, SOLDÁVEL, DN 40 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,54	R\$ 554,00	R\$ 5,54	R\$ 554,00	R\$ 0,00
2	100,00	UND	LUVA SIMPLES, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 7,49	R\$ 749,00	R\$ 7,49	R\$ 749,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	LUVA SIMPLES, PVC, SOLDÁVEL, DN 75 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 12,33	R\$ 616,50	R\$ 12,33	R\$ 616,50	R\$ 0,00
2	50,00	UND	LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA, PVC, 20 MM X 1/2, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,28	R\$ 164,00	R\$ 3,28	R\$ 164,00	R\$ 0,00
2	100,00	UND	LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA, PVC, 25 MM X 1/2, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4,80	R\$ 480,00	R\$ 4,80	R\$ 480,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA, PVC, 25 MM X 3/4, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,93	R\$ 196,50	R\$ 3,93	R\$ 196,50	R\$ 0,00
2	50,00	UND	LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA, PVC, 32 MM X 1, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,84	R\$ 292,00	R\$ 5,84	R\$ 292,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA, PVC COM REFORÇO, COM PRESSAO DE TRABALHO (PT) 250	PLASBOHN	PLASBOHN	R\$ 102,58	R\$ 5.129,00	R\$ 102,61	R\$ 5.130,50	R\$ 0,03
2	100,00	UND	MANGUEIRA CRISTAL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 1 X 2 MM	PLASBOHN	PLASBOHN	R\$ 92,78	R\$ 9.278,00	R\$ 92,81	R\$ 9.281,00	R\$ 0,03
2	50,00	UND	MANGUEIRA PARA GAS - GLP, PVC, TRANCADA, DIAMETRO DE 3/8, (NORMATIZADA)	FORCE LINE	FORCE LINE	R\$ 78,81	R\$ 3.940,50	R\$ 78,83	R\$ 3.941,50	R\$ 0,01
2	50,00	UND	NIPEL PVC, ROSÁVEL, 1, ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,14	R\$ 157,00	R\$ 3,14	R\$ 157,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	NIPEL PVC, ROSÁVEL, 1/2, ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,39	R\$ 119,50	R\$ 2,39	R\$ 119,50	R\$ 0,00
2	50,00	UND	NIPEL PVC, ROSÁVEL, 3/4, ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,84	R\$ 142,00	R\$ 2,84	R\$ 142,00	R\$ 0,00
2	20,00	UND	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELÁSTICA (USO EM PVC, AÇO, POLIETILENO E OUTROS) (DE 400 G)	AMANCO	AMANCO	R\$ 48,53	R\$ 970,60	R\$ 48,54	R\$ 970,80	R\$ 0,00
2	50,00	UND	PLUG PVC, ROSCÁVEL 1, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4,14	R\$ 207,00	R\$ 4,14	R\$ 207,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	PLUG PVC, ROSCÁVEL 3/4, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,49	R\$ 174,50	R\$ 3,49	R\$ 174,50	R\$ 0,00

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/148554/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_50461439334.html

7/19



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850

Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025

Ano 5

10/10/25, 10:15

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

2	20,00	UND	RALO FOFO COM REQUADRO, QUADRADO 150 X 150 MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 95,27	R\$ 1.905,40	R\$ 95,30	R\$ 1.906,00	R\$ 0,03
2	30,00	UND	RALO SECO PVC QUADRADO, 100 X 100 X 53 MM, SAÍDA 40 MM, COM GRELHA BRANCA	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 63,34	R\$ 1.900,20	R\$ 63,36	R\$ 1.900,80	R\$ 0,01
2	100,00	UND	SIFAO PLÁSTICO EXTENSIVEL SANFONADO DUPLO UNIVERSAL	VIATEK	VIATEK	R\$ 24,93	R\$ 2.493,00	R\$ 24,94	R\$ 2.494,00	R\$ 0,01
2	100,00	UND	SIFAO PLÁSTICO EXTENSIVEL SANFONADO SIMPLES UNIVERSAL	VIATEK	VIATEK	R\$ 12,61	R\$ 1.261,00	R\$ 12,61	R\$ 1.261,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	TE DE REDUÇÃO COM ROSCA, PVC, 90 GRAUS, 1 X 3/4, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,91	R\$ 295,50	R\$ 5,91	R\$ 295,50	R\$ 0,00
2	50,00	UND	TE DE REDUÇÃO COM ROSCA, PVC, 90 GRAUS, 3/4 X 1/2, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 6,45	R\$ 322,50	R\$ 6,45	R\$ 322,50	R\$ 0,00
2	50,00	UND	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 25 MM X 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4,19	R\$ 209,50	R\$ 4,19	R\$ 209,50	R\$ 0,00
2	50,00	UND	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 32 MM X 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 7,36	R\$ 368,00	R\$ 7,36	R\$ 368,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 40 MM X 32 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 9,84	R\$ 492,00	R\$ 9,84	R\$ 492,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	TE PVC ROSCÁVEL 90 GRAUS, 1, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 20,06	R\$ 1.003,00	R\$ 20,07	R\$ 1.003,50	R\$ 0,01
2	50,00	UND	TE PVC, ROSCÁVEL, 90 GRAUS, 1/2, ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,77	R\$ 188,50	R\$ 3,77	R\$ 188,50	R\$ 0,00
2	50,00	UND	TE PVC, ROSCÁVEL, 90 GRAUS, 2, ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 8,83	R\$ 441,50	R\$ 8,83	R\$ 441,50	R\$ 0,00
2	50,00	UND	TE PVC, ROSCÁVEL, 90 GRAUS, 3/4, ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4,39	R\$ 219,50	R\$ 4,39	R\$ 219,50	R\$ 0,00
2	50,00	UND	TE PVC, SOLDÁVEL, COM BUCHA DE LATAO NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 8,69	R\$ 434,50	R\$ 8,69	R\$ 434,50	R\$ 0,00
2	50,00	UND	TE PVC, SOLDÁVEL, COM BUCHA DE LATAO NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 9,52	R\$ 476,00	R\$ 9,52	R\$ 476,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	TE PVC, SOLDÁVEL, COM BUCHA DE LATAO NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 8,83	R\$ 441,50	R\$ 8,83	R\$ 441,50	R\$ 0,00
2	50,00	UND	TE PVC, SOLDÁVEL, COM BUCHA DE LATAO NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 32 MM X 3/4, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 11,26	R\$ 563,00	R\$ 11,26	R\$ 563,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	TE PVC, SOLDÁVEL, COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 7,27	R\$ 363,50	R\$ 7,27	R\$ 363,50	R\$ 0,00
2	50,00	UND	TE PVC, SOLDÁVEL, COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 9,54	R\$ 477,00	R\$ 9,54	R\$ 477,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	TE PVC, SOLDÁVEL, COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,75	R\$ 187,50	R\$ 3,75	R\$ 187,50	R\$ 0,00

https://dv7rs7smtpx8.cloudfront.net/reports/pegao/148554/completo_relatorio_vencedores_pegao_completo_50461439334.html

8/19



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850

Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025

Ano 5

10/10/25, 10:15

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

2	50,00	UND	TE PVC, SOLDÁVEL, COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 32 MM X 3/4, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 9,34	R\$ 467,00	R\$ 9,34	R\$ 467,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	TE SANITÁRIO, PVC, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 17,73	R\$ 886,50	R\$ 17,74	R\$ 887,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	TE SANITÁRIO, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 15,99	R\$ 799,50	R\$ 15,99	R\$ 799,50	R\$ 0,00
2	50,00	UND	TE SANITÁRIO, PVC, DN 40 X 40 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 8,28	R\$ 414,00	R\$ 8,28	R\$ 414,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	TE SANITÁRIO, PVC, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 9,64	R\$ 482,00	R\$ 9,64	R\$ 482,00	R\$ 0,00
2	200,00	UND	TE SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,89	R\$ 578,00	R\$ 2,89	R\$ 578,00	R\$ 0,00
2	200,00	UND	TE SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,67	R\$ 534,00	R\$ 2,67	R\$ 534,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	TE SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 32 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,36	R\$ 268,00	R\$ 5,36	R\$ 268,00	R\$ 0,00
2	50,00	UND	TE SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 40 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 6,61	R\$ 330,50	R\$ 6,61	R\$ 330,50	R\$ 0,00
2	50,00	UND	TE SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 50 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 8,70	R\$ 435,00	R\$ 8,70	R\$ 435,00	R\$ 0,00
2	150,00	UND	TUBO DE DESCIDA EXTERNO DE PVC PARA CAIXA DE DESCARGA EXTERNA ALTA - 40 MM X 1,60 M	KRONA	KRONA	R\$ 22,05	R\$ 3.307,50	R\$ 22,06	R\$ 3.309,00	R\$ 0,00
2	250,00	UND	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 88,95	R\$ 22.237,50	R\$ 88,98	R\$ 22.245,00	R\$ 0,03
2	200,00	UND	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 188,24	R\$ 37.648,00	R\$ 188,30	R\$ 37.660,00	R\$ 0,06
2	200,00	UND	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 43,43	R\$ 8.686,00	R\$ 43,44	R\$ 8.688,00	R\$ 0,00
2	200,00	UND	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 53,20	R\$ 10.640,00	R\$ 53,22	R\$ 10.644,00	R\$ 0,01
2	200,00	UND	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 84,54	R\$ 16.908,00	R\$ 84,57	R\$ 16.914,00	R\$ 0,02
2	300,00	UND	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 20 MM, ÁGUA FRIA (NBR-5648)	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 21,35	R\$ 6.405,00	R\$ 21,36	R\$ 6.408,00	R\$ 0,00
2	250,00	UND	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, ÁGUA FRIA (NBR-5648)	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 28,74	R\$ 7.185,00	R\$ 28,75	R\$ 7.187,50	R\$ 0,01
2	200,00	UND	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM, ÁGUA FRIA (NBR-5648)	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 44,39	R\$ 8.878,00	R\$ 44,40	R\$ 8.880,00	R\$ 0,00
2	100,00	UND	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 40 MM, ÁGUA FRIA (NBR-5648)	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 84,35	R\$ 8.435,00	R\$ 84,38	R\$ 8.438,00	R\$ 0,03
2	100,00	UND	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM, PARA ÁGUA FRIA (NBR-5648)	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 87,24	R\$ 8.724,00	R\$ 87,27	R\$ 8.727,00	R\$ 0,03
2	50,00	UND	VALVULA EM METAL CROMADO PARA LAVATÓRIO, 3/4 SEM LADRAO	AGUIA METAIS	AGUIA METAIS	R\$ 51,21	R\$ 2.560,50	R\$ 51,23	R\$ 2.561,50	R\$ 0,01

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/148554/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_50461439334.html

9/19



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850

Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025

Ano 5

10/10/25, 10:15

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

2	70,00	UND	VALVULA EM PLÁSTICO BRANCO PARA TANQUE 1.1/4 X 1.1/2, SEM UNHO E SEM LADRAO	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 13,62	R\$ 953,40	R\$ 13,62	R\$ 953,40	R\$ 0,00
2	50,00	UND	VEDAÇÃO VEDAVASO PVC, 100 MM, PARA SAIDA VASO SANITÁRIO	BLUKIT	BLUKIT	R\$ 22,35	R\$ 1.117,50	R\$ 22,36	R\$ 1.118,00	R\$ 0,00
Subtotal Lote R\$ 288.129,95										
6	200,00	UND	BUCHA E PARAFUSO PARA PAREDE Nº 10	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 1,97	R\$ 394,00	R\$ 2,14	R\$ 428,00	R\$ 0,17
6	200,00	UND	BUCHA E PARAFUSO PARA PAREDE Nº 6	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 1,72	R\$ 344,00	R\$ 1,87	R\$ 374,00	R\$ 0,15
6	200,00	UND	BUCHA E PARAFUSO PARA PAREDE Nº 8	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 1,86	R\$ 372,00	R\$ 2,02	R\$ 404,00	R\$ 0,16
6	100,00	UND	PARAFUSO PARA BRAÇO DE ILUMINAÇÃO Nº 14	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 2,67	R\$ 267,00	R\$ 2,90	R\$ 290,00	R\$ 0,23
6	100,00	UND	PARAFUSO PARA BRAÇO DE ILUMINAÇÃO Nº 10	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 2,67	R\$ 267,00	R\$ 2,90	R\$ 290,00	R\$ 0,23
6	200,00	UND	PARAFUSO PARA BRAÇO DE ILUMINAÇÃO Nº 12	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 2,67	R\$ 534,00	R\$ 2,90	R\$ 580,00	R\$ 0,23
6	100,00	UND	PARAFUSO PARA BRAÇO DE ILUMINAÇÃO Nº8	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 2,61	R\$ 261,00	R\$ 2,84	R\$ 284,00	R\$ 0,23
6	200,00	UND	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA PARA TELHA FIBROCIMENTO	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 3,29	R\$ 658,00	R\$ 3,57	R\$ 714,00	R\$ 0,28
6	50,00	KG	PREGO 10X10, PACOTE DE 01 KG.	BELGO	BELGO	R\$ 26,71	R\$ 1.335,50	R\$ 29,03	R\$ 1.451,50	R\$ 2,32
6	50,00	KG	PREGO 12X12, PACOTE DE 01 KG.	BELGO	BELGO	R\$ 22,12	R\$ 1.106,00	R\$ 24,04	R\$ 1.202,00	R\$ 1,92
6	50,00	KG	PREGO 13X18, PACOTE DE 01 KG.	BELGO	BELGO	R\$ 24,42	R\$ 1.221,00	R\$ 26,54	R\$ 1.327,00	R\$ 2,12
6	50,00	KG	PREGO 15X15, PACOTE DE 01 KG.	BELGO	BELGO	R\$ 24,85	R\$ 1.242,50	R\$ 27,01	R\$ 1.350,50	R\$ 2,16
6	50,00	KG	PREGO 17X21, PACOTE DE 01 KG.	BELGO	BELGO	R\$ 23,06	R\$ 1.153,00	R\$ 25,06	R\$ 1.253,00	R\$ 2,00
6	50,00	KG	PREGO 17X27, PACOTE DE 01 KG.	BELGO	BELGO	R\$ 21,52	R\$ 1.076,00	R\$ 23,39	R\$ 1.169,50	R\$ 1,87
6	50,00	KG	PREGO 18X30, PACOTE DE 01 KG.	BELGO	BELGO	R\$ 23,19	R\$ 1.159,50	R\$ 25,20	R\$ 1.260,00	R\$ 2,01
6	50,00	KG	PREGO 19X36, PACOTE DE 01 KG.	BELGO	BELGO	R\$ 23,27	R\$ 1.163,50	R\$ 25,29	R\$ 1.264,50	R\$ 2,02
6	100,00	KG	PREGO COM DUAS CABEÇAS 18X27	BELGO	BELGO	R\$ 24,46	R\$ 2.446,00	R\$ 26,58	R\$ 2.658,00	R\$ 2,12
Subtotal Lote R\$ 15.000,00										
8	30,00	BARRA	AÇO CA-50, 16,0 MM, VERGALHÃO	GERDAU	GERDAU	R\$ 125,82	R\$ 3.774,60	R\$ 126,21	R\$ 3.786,30	R\$ 0,39
8	150,00	BARRA	AÇO CA-50, 10,0 MM, VERGALHÃO	GERDAU	GERDAU	R\$ 71,10	R\$ 10.665,00	R\$ 71,32	R\$ 10.698,00	R\$ 0,22
8	150,00	BARRA	AÇO CA-50, 12,5 MM, VERGALHÃO	GERDAU	GERDAU	R\$ 91,25	R\$ 13.687,50	R\$ 91,53	R\$ 13.729,50	R\$ 0,28
8	30,00	BARRA	AÇO CA-50, 20,0 MM, VERGALHÃO	GERDAU	GERDAU	R\$ 114,04	R\$ 3.421,20	R\$ 114,39	R\$ 3.431,70	R\$ 0,34
8	250,00	BARRA	AÇO CA-50, 6,3 MM, VERGALHÃO	GERDAU	GERDAU	R\$ 40,21	R\$ 10.052,50	R\$ 40,34	R\$ 10.085,00	R\$ 0,13
8	150,00	BARRA	AÇO CA-50, 8,0 MM, VERGALHÃO	GERDAU	GERDAU	R\$ 60,66	R\$ 9.099,00	R\$ 60,85	R\$ 9.127,50	R\$ 0,19
8	150,00	BARRA	AÇO CA-60, 5,0 MM, VERGALHÃO	GERDAU	GERDAU	R\$ 23,39	R\$ 3.508,50	R\$ 23,46	R\$ 3.519,00	R\$ 0,07
8	150,00	BARRA	AÇO CA-60, 4,2 MM, VERGALHÃO	GERDAU	GERDAU	R\$ 17,40	R\$ 2.610,00	R\$ 17,45	R\$ 2.617,50	R\$ 0,05
8	100,00	KG	ARAME GALVANIZADO 10	BELGO	BELGO	R\$ 23,69	R\$ 2.369,00	R\$ 23,76	R\$ 2.376,00	R\$ 0,07
8	150,00	KG	ARAME GALVANIZADO 12	BELGO	BELGO	R\$ 24,12	R\$ 3.618,00	R\$ 24,19	R\$ 3.628,50	R\$ 0,07
8	150,00	KG	ARAME GALVANIZADO 14	BELGO	BELGO	R\$ 26,02	R\$ 3.903,00	R\$ 26,10	R\$ 3.915,00	R\$ 0,08
8	300,00	KG	ARAME GALVANIZADO 16	BELGO	BELGO	R\$ 25,91	R\$ 7.773,00	R\$ 25,99	R\$ 7.797,00	R\$ 0,07
8	150,00	KG	ARAME GALVANIZADO 18	BELGO	BELGO	R\$ 24,44	R\$ 3.666,00	R\$ 24,52	R\$ 3.678,00	R\$ 0,07
8	100,00	UND	ARAME GALVANIZADO ROLO DE 500M	BELGO	BELGO	R\$ 394,19	R\$ 39.419,00	R\$ 395,42	R\$ 39.542,00	R\$ 1,23
8	120,00	KG	ARAME RECOZIDO	BELGO	BELGO	R\$ 23,37	R\$ 2.804,40	R\$ 23,44	R\$ 2.812,80	R\$ 0,07
8	30,00	M	CHAPA DE ZINCO 60CM	GSP	GSP	R\$ 22,22	R\$ 666,60	R\$ 22,29	R\$ 668,70	R\$ 0,07
8	80,00	UND	ESTRIBO CA-60 4.2MM 7CM X 17CM CAIXA C/ 200 UNDS	GERDAU	GERDAU	R\$ 3,55	R\$ 284,00	R\$ 3,56	R\$ 284,80	R\$ 0,01

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/148554/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_50461439334.html

10/19



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850

Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025

Ano 5

10/10/25, 10:15

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

8	20,00	KG	GRAMPO PARA ARAME, PACOTE COM 1KG.	BELGO	BELGO	R\$ 23,34	R\$ 466,80	R\$ 23,40	R\$ 468,00	R\$ 0,05
8	20,00	UND	PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 12-14X3/4 C/100 UNDS	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 3,99	R\$ 79,80	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 0,00
8	30,00	UND	TELA ARAME GALVANIZADO REVESTIDO COM POLIMERO FIO 14 1,80M X 20,00M	GERDAU	GERDAU	R\$ 394,73	R\$ 11.841,90	R\$ 395,96	R\$ 11.878,80	R\$ 1,23
8	10,00	UND	TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA 0.50M X 25,00M.	GERDAU	GERDAU	R\$ 223,62	R\$ 2.236,20	R\$ 224,32	R\$ 2.243,20	R\$ 0,69
8	50,00	UND	TELA DE ARAME GALVANIZADA, HEXAGONAL 1,50MM X 50,00M	GERDAU	GERDAU	R\$ 703,01	R\$ 35.150,50	R\$ 705,29	R\$ 35.264,50	R\$ 2,28
8	50,00	KG	TELA PARA COLUMA 08MM	GERDAU	GERDAU	R\$ 106,95	R\$ 5.347,50	R\$ 107,28	R\$ 5.364,00	R\$ 0,33
8	50,00	KG	TELA PARA COLUMA 10MM	GERDAU	GERDAU	R\$ 113,25	R\$ 5.662,50	R\$ 113,60	R\$ 5.680,00	R\$ 0,34
8	50,00	UND	TELA SOLDADA NERVURADA 2X3M LEVE 20CM X 20CM	GERDAU	GERDAU	R\$ 52,88	R\$ 2.644,00	R\$ 53,04	R\$ 2.652,00	R\$ 0,16
8	50,00	UND	TELA SOLDADA NERVURADA 2X3M MÉDIA 15CM X 15CM	GERDAU	GERDAU	R\$ 50,25	R\$ 2.512,50	R\$ 50,41	R\$ 2.520,50	R\$ 0,16
8	100,00	UND	TRELIÇA EM AÇO CA-60 NERVURADO TG 12M	GERDAU	GERDAU	R\$ 137,37	R\$ 13.737,00	R\$ 137,80	R\$ 13.780,00	R\$ 0,43
Subtotal Lote R\$ 201.000,00										
10	100,00	UND	ACABAMENTO CROMADO PARA REGISTRO PEQUENO, 1/2	AGUIA METAIS	AGUIA METAIS	R\$ 53,20	R\$ 5.320,00	R\$ 54,20	R\$ 5.420,00	R\$ 1,00
10	50,00	UND	ACABAMENTO CROMADO PARA REGISTRO PEQUENO, 3/4	AGUIA METAIS	AGUIA METAIS	R\$ 59,32	R\$ 2.966,00	R\$ 60,44	R\$ 3.022,00	R\$ 1,12
10	150,00	UND	ASSENTO VASO SANITÁRIO INFANTIL EM PLÁSTICO BRANCO	HERC	HERC	R\$ 61,64	R\$ 9.246,00	R\$ 62,80	R\$ 9.420,00	R\$ 1,16
10	100,00	UND	ASSENTO SANITÁRIO DE PLÁSTICO, TIPO CONVENCIONAL	HERC	HERC	R\$ 59,11	R\$ 5.911,00	R\$ 60,22	R\$ 6.022,00	R\$ 1,11
10	50,00	UND	BRAÇO / CANO PARA CHUVEIRO ELETRICO, EM ALUMÍNIO, 30 CM X 1/2	ENERBRAS	ENERBRAS	R\$ 20,51	R\$ 1.025,50	R\$ 20,90	R\$ 1.045,00	R\$ 0,39
10	30,00	UND	BRAÇO OU HASTE COM CANOPLA PLASTICA, 1/2, PARA CHUVEIRO SIMPLES	ENERBRAS	ENERBRAS	R\$ 16,70	R\$ 501,00	R\$ 17,01	R\$ 510,30	R\$ 0,31
10	50,00	UND	CHUVEIRO COMUM EM PLÁSTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS, 5500 W (110/220 V)	HERC	HERC	R\$ 20,89	R\$ 1.044,50	R\$ 21,28	R\$ 1.064,00	R\$ 0,39
10	100,00	UND	CHUVEIRO PLÁSTICO BRANCO SIMPLES 5 PARA ACOPLAR EM HASTE 1/2, ÁGUA FRIA	HERC	HERC	R\$ 25,70	R\$ 2.570,00	R\$ 26,18	R\$ 2.618,00	R\$ 0,48
10	50,00	UND	CUBA ACO INOX (AISI 304) DE EMBUTIR COM VALVULA 3 1/2, DE 46 X 30 X 12 CM	BRANOX	BRANOX	R\$ 286,83	R\$ 14.341,50	R\$ 292,24	R\$ 14.612,00	R\$ 5,41
10	20,00	UND	CUBA ACO INOX (AISI 304) DE EMBUTIR COM VALVULA DE 3 1/2, DE 56 X 33 X 12 CM	BRANOX	BRANOX	R\$ 340,61	R\$ 6.812,20	R\$ 347,03	R\$ 6.940,60	R\$ 6,42
10	15,00	UND	DUCHA HIGIENICA PLASTICA COM REGISTRO METALICO 1/2	AGUIA METAIS	AGUIA METAIS	R\$ 109,50	R\$ 1.642,50	R\$ 111,57	R\$ 1.673,55	R\$ 2,07
10	20,00	UND	MICTÓRIO INDIVIDUAL DE PORCELANA	LUZARTE	LUZARTE	R\$ 462,21	R\$ 9.244,20	R\$ 470,92	R\$ 9.418,40	R\$ 8,71
10	50,00	UND	PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10	LIDER	LIDER	R\$ 7,32	R\$ 366,00	R\$ 7,46	R\$ 373,00	R\$ 0,14
10	10,00	UND	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS,	HERC	HERC	R\$ 23,75	R\$ 237,50	R\$ 24,20	R\$ 242,00	R\$ 0,45

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/148554/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_50461439334.html

11/19



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850

Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025

Ano 5

10/10/25, 10:15

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

10	10,00	UND	ROSÁVEL, DN 1, COM CORPO DIVIDIDO	HERC	HERC	R\$ 25,85	R\$ 258,50	R\$ 26,34	R\$ 263,40	R\$ 0,49
10	10,00	UND	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, ROSÁVEL, DN 1/2, COM CORPO DIVIDIDO	HERC	HERC	R\$ 38,64	R\$ 386,40	R\$ 39,37	R\$ 393,70	R\$ 0,73
10	10,00	UND	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, ROSÁVEL, DN 3/4, COM CORPO DIVIDIDO	HERC	HERC	R\$ 32,78	R\$ 327,80	R\$ 33,40	R\$ 334,00	R\$ 0,62
10	10,00	UND	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDÁVEL, DN 20 MM, COM CORPO DIVIDIDO	HERC	HERC	R\$ 31,99	R\$ 319,90	R\$ 32,59	R\$ 325,90	R\$ 0,60
10	10,00	UND	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDÁVEL, DN 25 MM, COM CORPO DIVIDIDO	HERC	HERC	R\$ 36,40	R\$ 364,00	R\$ 37,09	R\$ 370,90	R\$ 0,69
10	10,00	UND	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDÁVEL, DN 32 MM, COM CORPO DIVIDIDO	HERC	HERC	R\$ 42,56	R\$ 425,60	R\$ 43,36	R\$ 433,60	R\$ 0,80
10	10,00	UND	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDÁVEL, DN 40 MM, COM CORPO DIVIDIDO	HERC	HERC	R\$ 63,07	R\$ 630,70	R\$ 64,26	R\$ 642,60	R\$ 1,19
10	10,00	UND	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDÁVEL, DN 50 MM, COM CORPO DIVIDIDO	HERC	HERC	R\$ 83,51	R\$ 835,10	R\$ 85,08	R\$ 850,80	R\$ 1,57
10	10,00	UND	REGISTRO DE PRESSAO PVC, ROSÁVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 1/2	HERC	HERC	R\$ 77,32	R\$ 773,20	R\$ 78,78	R\$ 787,80	R\$ 1,46
10	10,00	UND	REGISTRO DE PRESSAO PVC, ROSÁVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 3/4	HERC	HERC	R\$ 75,63	R\$ 756,30	R\$ 77,06	R\$ 770,60	R\$ 1,43
10	10,00	UND	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1 (REF 1509)	AGUIA METAIS	AGUIA METAIS	R\$ 105,27	R\$ 1.052,70	R\$ 107,25	R\$ 1.072,50	R\$ 1,98
10	10,00	UND	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1/2 (REF 1509)	AGUIA METAIS	AGUIA METAIS	R\$ 112,58	R\$ 1.125,80	R\$ 114,70	R\$ 1.147,00	R\$ 2,12
10	10,00	UND	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 2 (REF 1509)	AGUIA METAIS	AGUIA METAIS	R\$ 117,37	R\$ 1.173,70	R\$ 119,58	R\$ 1.195,80	R\$ 2,21
10	10,00	UND	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 3/4 (REF 1509)	AGUIA METAIS	AGUIA METAIS	R\$ 102,89	R\$ 1.028,90	R\$ 104,83	R\$ 1.048,30	R\$ 1,94
10	10,00	UND	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1 (REF 1509)	AGUIA METAIS	AGUIA METAIS	R\$ 130,25	R\$ 1.302,50	R\$ 132,70	R\$ 1.327,00	R\$ 2,45
10	10,00	UND	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1/2 (REF 1509)	AGUIA METAIS	AGUIA METAIS	R\$ 118,37	R\$ 1.183,70	R\$ 120,60	R\$ 1.206,00	R\$ 2,23
10	10,00	UND	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 3/4 (REF 1509)	AGUIA METAIS	AGUIA METAIS	R\$ 130,49	R\$ 1.304,90	R\$ 132,95	R\$ 1.329,50	R\$ 2,46
10	10,00	UND	REGISTRO PRESSAO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, SIMPLES, BITOLA 1/2 (REF 1416)	AGUIA METAIS	AGUIA METAIS	R\$ 83,03	R\$ 830,30	R\$ 84,60	R\$ 846,00	R\$ 1,57
10	10,00	UND	REGISTRO PRESSAO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, SIMPLES, BITOLA 1/2 (REF 1416)	AGUIA METAIS	AGUIA METAIS	R\$ 83,03	R\$ 830,30	R\$ 84,60	R\$ 846,00	R\$ 1,57
10	10,00	UND	TANQUE DUPLO EM MARMORE SINTETICO COM CUBA LISA E ESFREGADOR, 110 X 60 CM	TLS	TLS	R\$ 341,71	R\$ 3.417,10	R\$ 348,15	R\$ 3.481,50	R\$ 6,44
10	50,00	UND	TORNEIRA CROMADA CURTA SEM BICO PARA USO GERAL 1/2	AGUIA METAIS	AGUIA METAIS	R\$ 70,54	R\$ 3.527,00	R\$ 71,87	R\$ 3.593,50	R\$ 1,33

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/148554/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_50461439334.html

12/19



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025 Ano 5

10/10/25, 10:15			LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)							
10	50,00	UND	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA COZINHA BICA MOVEL COM AREJADOR 1/2	AGUIA METAIS	AGUIA METAIS	R\$ 73,40	R\$ 3.670,00	R\$ 74,78	R\$ 3.739,00	R\$ 1,38
10	50,00	UND	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATÓRIO, BICA ALTA (REF 1195)	AGUIA METAIS	AGUIA METAIS	R\$ 64,75	R\$ 3.237,50	R\$ 65,97	R\$ 3.298,50	R\$ 1,22
10	50,00	UND	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE LONGA PARA LAVATÓRIO	AGUIA METAIS	AGUIA METAIS	R\$ 57,27	R\$ 2.863,50	R\$ 58,35	R\$ 2.917,50	R\$ 1,08
10	100,00	UND	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA BICA MOVEL COM	AGUIA METAIS	AGUIA METAIS	R\$ 68,77	R\$ 6.877,00	R\$ 70,07	R\$ 7.007,00	R\$ 1,30
10	20,00	UND	TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA DAGUA, 1/2, COM HASTE E TORNEIRA METALICOS E BALAO PLÁSTICO	KRONA	KRONA	R\$ 66,33	R\$ 1.326,60	R\$ 67,58	R\$ 1.351,60	R\$ 1,25
10	30,00	UND	TORNEIRA PLASTICA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA DE ÁGUA, 3/4, COM HASTE METALICA E COM TORNEIRA E BALAO PLASTICOS (PADRAO POPULAR)	KRONA	KRONA	R\$ 55,92	R\$ 1.677,60	R\$ 56,97	R\$ 1.709,10	R\$ 1,05
10	30,00	UND	TORNEIRA PLASTICA DE BOIA PARA CAIXA DE DESCARGA, 1/2, BALAO E TORNEIRA PLASTICOS, COM HASTE METALICA	KRONA	KRONA	R\$ 46,91	R\$ 1.407,30	R\$ 47,79	R\$ 1.433,70	R\$ 0,88
10	20,00	UND	TORNEIRA PLASTICA PARA TANQUE 3/4 COM BICO PARA MANGUEIRA	HERC	HERC	R\$ 20,17	R\$ 403,40	R\$ 20,55	R\$ 411,00	R\$ 0,38
10	20,00	UND	TORNEIRA PLASTICA PARA TANQUE 1/2 COM BICO PARA MANGUEIRA	HERC	HERC	R\$ 16,83	R\$ 336,60	R\$ 17,15	R\$ 343,00	R\$ 0,32
10	20,00	UND	VALVULA DE DESCARGA EM METAL CROMADO PARA MICTORIO COM ACIONAMENTO POR PRESSAO E FECHAMENTO AUTOMATICO	AGUIA METAIS	AGUIA METAIS	R\$ 140,01	R\$ 2.800,20	R\$ 142,65	R\$ 2.853,00	R\$ 2,64
10	50,00	UND	VASO SANITÁRIO SIFONADO ADULTO LOUCA BRANCA	LUZARTE	LUZARTE	R\$ 614,98	R\$ 30.749,00	R\$ 626,72	R\$ 31.336,00	R\$ 11,74
10	10,00	UND	VASO SANITÁRIO SIFONADO INFANTIL LOUCA BRANCA	LUZARTE	LUZARTE	R\$ 606,90	R\$ 6.069,00	R\$ 618,34	R\$ 6.183,40	R\$ 11,44
Subtotal Lote R\$ 144.500,00										
Total Orçado										
R\$ 1.150.318,10		2,45 %	R\$ 28.188,15							

Fornecedor: JOSEVAL ALVES PEREIRA LTDA - 07.331.985/0001-87

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Economia R\$
3	200,00	UND	ARGAMASSA COLANTE CI 20KG	Q. ZOLIT	Q. ZOLIT	R\$ 12,35	R\$ 2.470,00	R\$ 23,50	R\$ 4.700,00	R\$ 11,15
3	500,00	UND	ARGAMASSA COLANTE CII 20KG	Q. ZOLIT	Q. ZOLIT	R\$ 25,21	R\$ 12.605,00	R\$ 47,96	R\$ 23.980,00	R\$ 22,75
3	100,00	UND	ARGAMASSA COLANTE CIII 20KG	Q. ZOLIT	Q. ZOLIT	R\$ 26,96	R\$ 2.696,00	R\$ 51,30	R\$ 5.130,00	R\$ 24,34
3	150,00	UND	ARGAMASSA PARA PORCELANATO 20KG	Q. ZOLIT	Q. ZOLIT	R\$ 23,66	R\$ 3.549,00	R\$ 45,02	R\$ 6.753,00	R\$ 21,36
3	400,00	UND	CAL EM PÓ PARA PINTURA 5KG	DAMACEN O	DAMACENO	R\$ 11,58	R\$ 4.632,00	R\$ 22,03	R\$ 8.812,00	R\$ 10,45
3	50,00	UND	MASSA CORRIDA ACRÍLICA, BALDE 25KG	YALEN	YALEN	R\$ 88,35	R\$ 4.417,50	R\$ 168,14	R\$ 8.407,00	R\$ 79,79
3	150,00	UND	MASSA CORRIDA PVA, BALDE 25KG	YALEN	YALEN	R\$ 64,76	R\$ 9.714,00	R\$ 123,22	R\$ 18.483,00	R\$ 58,46
3	150,00	UND	REJUNTE COLORIDO 1KG	SUPER MASSA	SUPER MASSA	R\$ 6,11	R\$ 916,50	R\$ 11,63	R\$ 1.744,50	R\$ 5,52
Subtotal Lote R\$ 41.000,00										
4	100,00	M2	PASTILHA CERAMICA/PORCELANA,	INCENOR	INCENOR	R\$ 69,00	R\$ 6.900,00	R\$ 75,82	R\$ 7.582,00	R\$ 6,82

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/148554/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_50461439334.html 13/19



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850

Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025

Ano 5

10/10/25, 10:15

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

			REVEST. 10 X 10CM							
4	500,00	M2	PISO CERAMICO TIPO A 46X46CM	INCENOR	INCENOR	R\$ 34,10	R\$ 17.050,00	R\$ 37,46	R\$ 18.730,00	R\$ 3,36
4	500,00	M2	PISO CERAMICO TIPO A 58X58CM	INCENOR	INCENOR	R\$ 39,30	R\$ 19.650,00	R\$ 43,18	R\$ 21.590,00	R\$ 3,88
4	300,00	M2	PISO EM PORCELANATO RETIFICADO 60X60CM	INCENOR	INCENOR	R\$ 41,56	R\$ 12.468,00	R\$ 45,66	R\$ 13.698,00	R\$ 4,10
4	100,00	UND	PISO TATIL ALERTA 25X25CM	VIATEK	VIATEK	R\$ 11,05	R\$ 1.105,00	R\$ 12,14	R\$ 1.214,00	R\$ 1,09
4	100,00	UND	PISO TATIL DIRECIONAL 25X25CM	VIATEK	VIATEK	R\$ 11,05	R\$ 1.105,00	R\$ 12,14	R\$ 1.214,00	R\$ 1,09
4	50,00	UND	PISO TATIL EMBORRACHADO ALERTA 25X25CM	VIATEK	VIATEK	R\$ 12,58	R\$ 629,00	R\$ 13,82	R\$ 691,00	R\$ 1,24
4	50,00	UND	PISO TATIL EMBORRACHADO DIRECIONAL 25X25CM	VIATEK	VIATEK	R\$ 12,56	R\$ 628,00	R\$ 13,80	R\$ 690,00	R\$ 1,24
4	500,00	M2	REVESTIMENTO CERAMICO TIPO A 33X50CM	INCENOR	INCENOR	R\$ 34,93	R\$ 17.465,00	R\$ 38,38	R\$ 19.190,00	R\$ 3,45
Subtotal Lote R\$ 77.000,00										
5	4.000,00	UND	CIMENTO PORTLAND CP II-F-32 50KG	ZEBU	ZEBU	R\$ 33,37	R\$ 133.480,00	R\$ 38,87	R\$ 155.480,00	R\$ 5,50
5	1.500,00	UND	CIMENTO PORTLAND CP IV 50KG	ZEBU	ZEBU	R\$ 35,01	R\$ 52.515,00	R\$ 41,02	R\$ 61.530,00	R\$ 6,01
Subtotal Lote R\$ 185.995,00										
9	20,00	MIL	BLOCO DE VEDAÇÃO DE CONCRETO 14 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136)	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 3.493,26	R\$ 69.865,20	R\$ 4.178,00	R\$ 83.560,00	R\$ 684,74
9	20,00	MIL	BLOCO DE VEDAÇÃO DE CONCRETO 9 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136)	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 2.190,32	R\$ 43.806,40	R\$ 2.620,00	R\$ 52.400,00	R\$ 429,68
9	500,00	UND	CANALETA DE CONCRETO 14 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136)	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 3,88	R\$ 1.940,00	R\$ 4,64	R\$ 2.320,00	R\$ 0,76
9	500,00	UND	CANALETA DE CONCRETO 9 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136)	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 3,45	R\$ 1.725,00	R\$ 4,13	R\$ 2.065,00	R\$ 0,68
9	30,00	UND	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ), 50 CM.	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 48,97	R\$ 1.469,10	R\$ 58,58	R\$ 1.757,40	R\$ 9,61
9	30,00	UND	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, VENEZIANA 39 X 22 X 15 CM (COBOGÓ)	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 26,72	R\$ 801,60	R\$ 31,96	R\$ 958,80	R\$ 5,24
9	50,00	UND	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN 60CM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 143,78	R\$ 7.189,00	R\$ 171,99	R\$ 8.599,50	R\$ 28,21
9	50,00	UND	TUBO DE CONCRETO ARMADO, D = 0,30 M	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 94,23	R\$ 4.711,50	R\$ 112,71	R\$ 5.635,50	R\$ 18,48
9	50,00	M²	LAJE PRE-MOLDADA TRELICADA (LAJOTAS VIGOTAS)	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 65,62	R\$ 3.281,00	R\$ 78,49	R\$ 3.924,50	R\$ 12,87
9	150,00	M²	LAJE PRE-MOLDADA TRELICADA (PLACA DE ISOPOR VIGOTAS).	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 64,62	R\$ 9.693,00	R\$ 77,30	R\$ 11.595,00	R\$ 12,68
9	20,00	UND	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN 1100 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890).	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 497,41	R\$ 9.948,20	R\$ 594,99	R\$ 11.899,80	R\$ 97,58
9	500,00	UND	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 0,55X2,44M	ETERNIT	ETERNIT	R\$ 47,94	R\$ 23.970,00	R\$ 57,35	R\$ 28.675,00	R\$ 9,41
Subtotal Lote R\$ 178.400,00										
11	400,00	M	BARROTE DE MADEIRA NAO APARELHADA 7 X 7 CM (3 X 4), MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	MISTA	MISTA	R\$ 12,81	R\$ 5.124,00	R\$ 12,83	R\$ 5.132,00	R\$ 0,02
11	500,00	M	CAIBRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA 3 X 5 CM, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	MISTA	MISTA	R\$ 6,23	R\$ 3.115,00	R\$ 6,24	R\$ 3.120,00	R\$ 0,00
11	100,00	UND	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA 10MM 2,20 X 1,10M	MISTA	MISTA	R\$ 106,82	R\$ 10.682,00	R\$ 107,00	R\$ 10.700,00	R\$ 0,18

https://dv7rs7smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/148554/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_50461439334.html

14/19



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850

Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025

Ano 5

10/10/25, 10:15

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

11	50,00	UND	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA RESINADO 10 MM MADEIRITE	MISTA	MISTA	R\$ 137,99	R\$ 6.899,50	R\$ 138,22	R\$ 6.911,00	R\$ 0,22
11	50,00	UND	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA RESINADO 15MM MADEIRITE	MISTA	MISTA	R\$ 154,81	R\$ 7.740,50	R\$ 155,07	R\$ 7.753,50	R\$ 0,25
11	50,00	UND	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA RESINADO 6MM MADEIRITE	MISTA	MISTA	R\$ 128,96	R\$ 6.448,00	R\$ 129,18	R\$ 6.459,00	R\$ 0,22
11	10,00	UND	JANELA EM MADEIRA 2FL 1.00X1.10M	MISTA	MISTA	R\$ 343,81	R\$ 3.438,10	R\$ 344,40	R\$ 3.444,00	R\$ 0,58
11	10,00	UND	JANELA EM MADEIRA 2FL 1.20X1.10M	MISTA	MISTA	R\$ 374,14	R\$ 3.741,40	R\$ 374,78	R\$ 3.747,80	R\$ 0,63
11	20,00	UND	KIT DE ADUELAS DE MADEIRA PARA PORTA 0.60X2.10M	MISTA	MISTA	R\$ 107,82	R\$ 2.156,40	R\$ 108,00	R\$ 2.160,00	R\$ 0,18
11	30,00	UND	KIT DE ADUELAS DE MADEIRA PARA PORTA 0.70X2.10M	MISTA	MISTA	R\$ 161,58	R\$ 4.847,40	R\$ 161,86	R\$ 4.855,80	R\$ 0,28
11	30,00	UND	KIT DE ADUELAS DE MADEIRA PARA PORTA 0.80X2.10M	MISTA	MISTA	R\$ 100,23	R\$ 3.006,90	R\$ 100,40	R\$ 3.012,00	R\$ 0,17
11	20,00	UND	KIT DE ADUELAS DE MADEIRA PARA PORTA 0.90X2.10M	MISTA	MISTA	R\$ 97,43	R\$ 1.948,60	R\$ 97,60	R\$ 1.952,00	R\$ 0,16
11	10,00	UND	KIT DE ADUELAS DE MADEIRA PARA PORTA 1.00X2.10M	MISTA	MISTA	R\$ 118,86	R\$ 1.188,60	R\$ 119,06	R\$ 1.190,60	R\$ 0,20
11	50,00	M	KIT DE ALISAGEM DE MADEIRA	MISTA	MISTA	R\$ 87,27	R\$ 4.363,50	R\$ 87,37	R\$ 4.368,50	R\$ 0,10
11	150,00	M	PEÇA DE MADEIRA NAO APARELHADA 6 X 12 CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	MISTA	MISTA	R\$ 29,80	R\$ 4.470,00	R\$ 29,85	R\$ 4.477,50	R\$ 0,05
11	15,00	UND	PORTA DE MADEIRA MACIÇA DE 0,7 X 2,10M	MISTA	MISTA	R\$ 418,60	R\$ 6.279,00	R\$ 419,31	R\$ 6.289,65	R\$ 0,70
11	15,00	UND	PORTA DE MADEIRA MACIÇA DE 0,8 X 2,10M	MISTA	MISTA	R\$ 441,14	R\$ 6.617,10	R\$ 442,67	R\$ 6.640,05	R\$ 1,53
11	30,00	UND	PORTA DE MADEIRA SEMI OCA DE 0,6 X 2,10M	MISTA	MISTA	R\$ 229,59	R\$ 6.887,70	R\$ 229,98	R\$ 6.899,40	R\$ 0,38
11	30,00	UND	PORTA DE MADEIRA SEMI OCA DE 0,7 X 2,10M	MISTA	MISTA	R\$ 218,59	R\$ 6.557,70	R\$ 218,96	R\$ 6.568,80	R\$ 0,37
11	30,00	UND	PORTA DE MADEIRA SEMI OCA DE 0,8 X 2,10M	MISTA	MISTA	R\$ 235,40	R\$ 7.062,00	R\$ 235,80	R\$ 7.074,00	R\$ 0,40
11	30,00	UND	PORTA DE MADEIRA SEMI OCA DE 0,9 X 2,10M	MISTA	MISTA	R\$ 241,59	R\$ 7.247,70	R\$ 242,00	R\$ 7.260,00	R\$ 0,41
11	20,00	UND	PORTA DE MADEIRA SEMI OCA DE 1,0 X 2,10M	MISTA	MISTA	R\$ 258,37	R\$ 5.167,40	R\$ 258,81	R\$ 5.176,20	R\$ 0,44
11	500,00	M	RIPA DE MADEIRA NAO APARELHADA 1,5 X 5 CM, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	MISTA	MISTA	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00	R\$ 0,00
11	50,00	M	TABUA DE MADEIRA APARELHADA 2,5 X 25 CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	MISTA	MISTA	R\$ 47,97	R\$ 2.398,50	R\$ 48,05	R\$ 2.402,50	R\$ 0,07
11	50,00	M	TABUA DE MADEIRA APARELHADA 2,5 X 30 CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	MISTA	MISTA	R\$ 54,60	R\$ 2.730,00	R\$ 54,69	R\$ 2.734,50	R\$ 0,08
11	50,00	M	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA 2,5 X 30 CM (1 X 12) PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	MISTA	MISTA	R\$ 48,66	R\$ 2.433,00	R\$ 48,74	R\$ 2.437,00	R\$ 0,08
Subtotal Lote R\$ 124.000,00										
12	10,00	UND	JANELA BASCULANTE EM ALUMÍNIO (100CMX80CM) AXL	ALUTINO	ALUTINO	R\$ 297,75	R\$ 2.977,50	R\$ 298,54	R\$ 2.985,40	R\$ 0,79
12	10,00	UND	JANELA BASCULANTE EM ALUMÍNIO (40CMX40CM) AXL	ALUTINO	ALUTINO	R\$ 94,14	R\$ 941,40	R\$ 94,39	R\$ 943,90	R\$ 0,25

https://dv7rs7smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/148554/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_50461439334.html

15/19



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025 Ano 5

10/10/25, 10:15			LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)							
12	10,00	UND	JANELA BASCULANTE EM ALUMÍNIO (40CMX60CM) AXL	ALUTINO	ALUTINO	R\$ 102,83	R\$ 1.028,30	R\$ 103,10	R\$ 1.031,00	R\$ 0,27
12	10,00	UND	JANELA BASCULANTE EM ALUMÍNIO (80CMX60CM) AXL	ALUTINO	ALUTINO	R\$ 111,22	R\$ 1.112,20	R\$ 111,51	R\$ 1.115,10	R\$ 0,29
12	10,00	UND	JANELA DE CORRER EM ALUMÍNIO (100CM X 100CM) AXL	ALUTINO	ALUTINO	R\$ 301,12	R\$ 3.011,20	R\$ 301,90	R\$ 3.019,00	R\$ 0,77
12	10,00	UND	JANELA DE CORRER EM ALUMÍNIO (100CM X 120CM) AXL	ALUTINO	ALUTINO	R\$ 291,74	R\$ 2.917,40	R\$ 292,50	R\$ 2.925,00	R\$ 0,75
12	20,00	UND	PORTA DE ABRIR EM ALUMÍNIO DE 0,6X2,10M	ALUTINO	ALUTINO	R\$ 588,15	R\$ 11.763,00	R\$ 589,68	R\$ 11.793,60	R\$ 1,53
12	20,00	UND	PORTA DE ABRIR EM ALUMÍNIO DE 0,7X2,10M	ALUTINO	ALUTINO	R\$ 691,31	R\$ 13.826,20	R\$ 693,16	R\$ 13.863,20	R\$ 1,85
12	30,00	UND	PORTA DE ABRIR EM ALUMÍNIO DE 0,8X2,10M	ALUTINO	ALUTINO	R\$ 666,94	R\$ 20.008,20	R\$ 668,68	R\$ 20.060,40	R\$ 1,73
12	10,00	UND	PORTA DE ABRIR EM ALUMÍNIO DE 0,9X2,10M	ALUTINO	ALUTINO	R\$ 641,46	R\$ 6.414,60	R\$ 643,13	R\$ 6.431,30	R\$ 1,67
Subtotal Lote R\$ 64.000,00										
13	40,00	MIL	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDAÇÃO), 8 FUROS, DE 9 X 19 X19 CM	MILENIO	MILENIO	R\$ 910,00	R\$ 36.400,00	R\$ 913,15	R\$ 36.526,00	R\$ 3,15
13	300,00	M³	AREIA GROSSA.	PILAR	PILAR	R\$ 109,00	R\$ 32.700,00	R\$ 109,37	R\$ 32.811,00	R\$ 0,37
13	400,00	M³	AREIA MEDIA LAVADA.	PILAR	PILAR	R\$ 125,00	R\$ 50.000,00	R\$ 125,98	R\$ 50.392,00	R\$ 0,98
13	300,00	M³	BRITA PARA CONCRETO Nº 0 (4,8 A 9,5 MM)	UNIVERSO	UNIVERSO	R\$ 211,00	R\$ 63.300,00	R\$ 211,53	R\$ 63.459,00	R\$ 0,53
13	300,00	M³	BRITA PARA CONCRETO Nº 1 (9,5 A 19,0 MM)	UNIVERSO	UNIVERSO	R\$ 229,00	R\$ 68.700,00	R\$ 229,65	R\$ 68.895,00	R\$ 0,65
13	400,00	M³	PÓ DE BRITA	UNIVERSO	UNIVERSO	R\$ 196,00	R\$ 78.400,00	R\$ 196,02	R\$ 78.408,00	R\$ 0,02
13	25,00	MIL	TELHA DE BARRO/CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO COLONIAL.	CERAMICA 2 IRMOES	CERAMICA 2 IRMOES	R\$ 889,40	R\$ 22.235,00	R\$ 894,63	R\$ 22.365,75	R\$ 5,23
13	20,00	MIL	TIJOLINHO DE BARRO/CERAMICA, FURADO	S. JOSE	S. JOSE	R\$ 550,00	R\$ 11.000,00	R\$ 559,74	R\$ 11.194,80	R\$ 9,74
Subtotal Lote R\$ 362.735,00										
Total Orçado			R\$ 9,81% R\$ 112.314,25							
			1.145.444,25							

Fornecedor: BARRETO COMERCIO AGRICOLA LTDA - 59.523.445/0001-07

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Economia R\$
7	5,00	UND	ABAFADOR DE RUÍDO PROTETOR AURICULAR	PLASTCOR	PLASTCOR	R\$ 19,98	R\$ 99,90	R\$ 31,86	R\$ 159,30	R\$ 11,88
7	25,00	UND	ALICATE UNIVERSAL COM ISOLAMENTO DE CABO	FERTAK	FERTAK	R\$ 22,17	R\$ 554,25	R\$ 35,36	R\$ 884,00	R\$ 13,19
7	15,00	UND	ARCO DE SERRA 12	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 16,46	R\$ 246,90	R\$ 26,26	R\$ 393,90	R\$ 9,80
7	200,00	UND	BALDE PRETO PRODUZIDO EM PLÁSTICO, PARA CONCRETO REFORÇADO 12 LITROS.	ROOBUST	ROOBUST	R\$ 8,91	R\$ 1.782,00	R\$ 14,22	R\$ 2.844,00	R\$ 5,31
7	50,00	UND	BANDEJA DE PINTURA PARA ROLO 23 CM	MAX FERRAMENTAS	MAX FERRAMENTAS	R\$ 14,92	R\$ 746,00	R\$ 23,80	R\$ 1.190,00	R\$ 8,88
7	20,00	PAR	BOTA DE BORRACHADA CANO LONGO	PEGA FORTE	PEGA FORTE	R\$ 39,61	R\$ 792,20	R\$ 63,19	R\$ 1.263,80	R\$ 23,58
7	50,00	PAR	BOTA EM COURO SINTETICO	MINASUL	MINASUL	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00	R\$ 62,21	R\$ 3.110,50	R\$ 23,21
7	20,00	UND	BROCA DE AÇO RAPIDO 3MM	MTX	MTX	R\$ 4,78	R\$ 95,60	R\$ 7,63	R\$ 152,60	R\$ 2,85
7	20,00	UND	BROCA DE AÇO RAPIDO 4MM	MTX	MTX	R\$ 5,08	R\$ 101,60	R\$ 8,11	R\$ 162,20	R\$ 3,03
7	20,00	UND	BROCA DE AÇO RAPIDO 10MM	MTX	MTX	R\$ 7,26	R\$ 145,20	R\$ 11,58	R\$ 231,60	R\$ 4,32



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850

Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025

Ano 5

10/10/25, 10:15

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

7	20,00	UND	BROCA DE AÇO RAPIDO 6MM	MTX	MTX	R\$ 6,96	R\$ 139,20	R\$ 11,10	R\$ 222,00	R\$ 4,14
7	20,00	UND	BROCA DE AÇO RAPIDO 8MM	MTX	MTX	R\$ 5,25	R\$ 105,00	R\$ 8,38	R\$ 167,60	R\$ 3,13
7	20,00	UND	BROCA DE CONCRETO 4MM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 5,14	R\$ 102,80	R\$ 8,20	R\$ 164,00	R\$ 3,06
7	20,00	UND	BROCA DE CONCRETO 10MM	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 6,98	R\$ 139,60	R\$ 11,13	R\$ 222,60	R\$ 4,15
7	20,00	UND	BROCA DE CONCRETO 6MM	MTX	MTX	R\$ 5,04	R\$ 100,80	R\$ 8,04	R\$ 160,80	R\$ 3,00
7	20,00	UND	BROCA DE CONCRETO 8MM	MTX	MTX	R\$ 6,48	R\$ 129,60	R\$ 10,33	R\$ 206,60	R\$ 3,85
7	10,00	UND	BROCA PLUZ P/ MARTELETE IMPACTO DE 10MM	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 20,43	R\$ 204,30	R\$ 32,59	R\$ 325,90	R\$ 12,16
7	10,00	UND	BROCA PLUZ P/ MARTELETE IMPACTO DE 6MM	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 18,18	R\$ 181,80	R\$ 29,00	R\$ 290,00	R\$ 10,82
7	10,00	UND	BROCA PLUZ P/ MARTELETE IMPACTO DE 8MM	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 21,00	R\$ 210,00	R\$ 33,50	R\$ 335,00	R\$ 12,50
7	20,00	UND	CAMERA DE AR PARA CARRO DE MÃO	COLSON	COLSON	R\$ 13,64	R\$ 272,80	R\$ 21,76	R\$ 435,20	R\$ 8,12
7	15,00	UND	CAPA DE CHUVA	POLICAP	POLICAP	R\$ 30,88	R\$ 463,20	R\$ 49,26	R\$ 738,90	R\$ 18,38
7	30,00	UND	CAPACETE DE SEGURANÇA PARA OBRA (AMARELO, VERMELHO, AZUL, CINZA, VERDE, BRANCO)	PLASTCOR	PLASTCOR	R\$ 40,38	R\$ 1.211,40	R\$ 64,41	R\$ 1.932,30	R\$ 24,03
7	15,00	UND	CARRINHO DE MAO DE ACO CAPACIDADE 50 A 60 L, COM PNEU E CAMARA.	MAESTRO	MAESTRO	R\$ 155,40	R\$ 2.331,00	R\$ 247,87	R\$ 3.718,05	R\$ 92,47
7	10,00	UND	CINTO DE SEGURANÇA COM TALABERTE	CARBOGRAFITE	CARBOGRAFITE	R\$ 74,54	R\$ 745,40	R\$ 118,91	R\$ 1.189,10	R\$ 44,37
7	20,00	UND	COLHER DE PEDREIRO TAMANHO 9	FERTAK	FERTAK	R\$ 25,97	R\$ 519,40	R\$ 41,42	R\$ 828,40	R\$ 15,45
7	50,00	UND	CONE DE SINALIZACAO EM PVC FLEXIVEL, H = 70 / 76 CM (NBR 15071)	PLASTCOR	PLASTCOR	R\$ 113,02	R\$ 5.651,00	R\$ 180,29	R\$ 9.014,50	R\$ 67,27
7	15,00	UND	CONE DE SINALIZACAO EM PVC RIGIDO COM FAIXA REFLETIVA, H = 70 / 76 CM	KTELI	KTELI	R\$ 106,84	R\$ 1.602,60	R\$ 170,43	R\$ 2.556,45	R\$ 63,59
7	15,00	UND	DESEMPENADEIRA DE ACO DENTADA 12 X 25 CM, DENTES 8 X 8 MM, CABO FECHADO DE MADEIRA	COMPEL	COMPEL	R\$ 17,38	R\$ 260,70	R\$ 27,73	R\$ 415,95	R\$ 10,35
7	15,00	UND	DESEMPENADEIRA DE ACO LISA 12 X 25 CM COM CABO FECHADO DE MADEIRA	CONDOR	CONDOR	R\$ 17,54	R\$ 263,10	R\$ 27,98	R\$ 419,70	R\$ 10,44
7	15,00	UND	DESEMPENADEIRA PLASTICA LISA 14 X 27 CM	PLASUNI	PLASUNI	R\$ 17,01	R\$ 255,15	R\$ 27,13	R\$ 406,95	R\$ 10,12
7	50,00	UND	DISCO DE CORTE PARA PORCELANATO	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 15,45	R\$ 772,50	R\$ 24,64	R\$ 1.232,00	R\$ 9,19
7	15,00	UND	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO DIAMETRO DE 125 X 20 MM	RANGER	RANGER	R\$ 17,89	R\$ 268,35	R\$ 28,54	R\$ 428,10	R\$ 10,65
7	15,00	UND	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 350 MM, FURO DE 1 (14 X	MTX	MTX	R\$ 15,49	R\$ 232,35	R\$ 24,71	R\$ 370,65	R\$ 9,22
7	15,00	UND	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 (300 X 3,2 X 19,05 MM)	ICDER	ICDER	R\$ 14,14	R\$ 212,10	R\$ 22,55	R\$ 338,25	R\$ 8,41
7	20,00	UND	DISCO DE LIXA PARA METAL, DIAMETRO = 180 MM, GRAO 120	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 12,84	R\$ 256,80	R\$ 20,48	R\$ 409,60	R\$ 7,64
7	20,00	UND	DISCO SERRA PARA MADEIRA 110MM	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 14,16	R\$ 283,20	R\$ 22,58	R\$ 451,60	R\$ 8,42
7	30,00	UND	ENXADA ESTREITA 25 X 23 CM COM CABO	MAX FERRAMENTAS	MAX FERRAMENTAS	R\$ 34,46	R\$ 1.033,80	R\$ 54,97	R\$ 1.649,10	R\$ 20,51
7	20,00	UND	ESPÁTULA DE ACO INOX COM CABO DE MADEIRA, LARGURA 8 CM	MAX FERRAMENTAS	MAX FERRAMENTAS	R\$ 10,06	R\$ 201,20	R\$ 16,05	R\$ 321,00	R\$ 5,99

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/148554/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_50461439334.html

17/19



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850

Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025

Ano 5

10/10/25, 10:15

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

7	30,00	UND	ESPÁTULA DE PLÁSTICO LISA, LARGURA 10 CM	CONDOR	CONDOR	R\$ 6,93	R\$ 207,90	R\$ 11,06	R\$ 331,80	R\$ 4,13
7	10,00	UND	ESQUADRO DE ACO 12 (300 MM), CABO DE ALUMÍNIO	RINO	RINO	R\$ 13,30	R\$ 133,00	R\$ 21,22	R\$ 212,20	R\$ 7,92
7	15,00	UND	FITA ADESIVA ASFALTICA ALUMINIZADA MULTIUSO 20CM X 10M, EM ROLO	DRYKO	DRYKO	R\$ 33,83	R\$ 507,45	R\$ 53,97	R\$ 809,55	R\$ 20,14
7	30,00	UND	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 25,61	R\$ 768,30	R\$ 40,85	R\$ 1.225,50	R\$ 15,24
7	100,00	UND	FITA VEDA ROSCA 12MM X 10M, EM ROLO.	NOVAFLO	NOVAFLO	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 4,78	R\$ 478,00	R\$ 1,78
7	20,00	UND	FITA ZEBRADA	ECOCONVE	ECOCONVE	R\$ 28,62	R\$ 572,40	R\$ 45,66	R\$ 913,20	R\$ 17,04
7	80,00	PACOTE	JUNTA DE ASSENTAMENTO DE PISO/PORCELANATO 1MM, 1,5MM	NIVELACE	NIVELACER	R\$ 13,87	R\$ 1.109,60	R\$ 22,12	R\$ 1.769,60	R\$ 8,25
7	15,00	UND	LAPIS DE CARPINTEIRO	LEONORA	LEONORA	R\$ 2,57	R\$ 38,55	R\$ 4,10	R\$ 61,50	R\$ 1,53
7	15,00	UND	LINHA DE PEDREIRO LISA 100 M	TOP FIO	TOP FIO	R\$ 7,84	R\$ 117,60	R\$ 12,50	R\$ 187,50	R\$ 4,66
7	150,00	UND	LIXA DAGUA EM FOLHA, GRAO 100	TATU	TATU	R\$ 1,99	R\$ 298,50	R\$ 3,18	R\$ 477,00	R\$ 1,19
7	150,00	UND	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	TATU	TATU	R\$ 2,11	R\$ 316,50	R\$ 3,36	R\$ 504,00	R\$ 1,25
7	300,00	UND	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	TATU	TATU	R\$ 1,44	R\$ 432,00	R\$ 2,29	R\$ 687,00	R\$ 0,85
7	200,00	UND	LIXA PARA PAREDE 100	TATU	TATU	R\$ 1,38	R\$ 276,00	R\$ 2,20	R\$ 440,00	R\$ 0,82
7	200,00	UND	LIXA PARA PAREDE 120	TATU	TATU	R\$ 1,35	R\$ 270,00	R\$ 2,15	R\$ 430,00	R\$ 0,80
7	200,00	UND	LIXA PARA PAREDE 180	TATU	TATU	R\$ 1,45	R\$ 290,00	R\$ 2,31	R\$ 462,00	R\$ 0,86
7	200,00	UND	LIXA PARA PAREDE 60	TATU	TATU	R\$ 1,47	R\$ 294,00	R\$ 2,35	R\$ 470,00	R\$ 0,88
7	200,00	UND	LIXA PARA PAREDE 80	TATU	TATU	R\$ 1,52	R\$ 304,00	R\$ 2,42	R\$ 484,00	R\$ 0,90
7	300,00	M2	LONA PLASTICA PRETA E=200 EXTRA FORTE	MAXILON	MAXILONA	R\$ 17,68	R\$ 5.304,00	R\$ 28,20	R\$ 8.460,00	R\$ 10,52
7	50,00	PAR	LUVA DE BORRACHA	IMBAT	IMBAT	R\$ 12,78	R\$ 639,00	R\$ 20,38	R\$ 1.019,00	R\$ 7,60
7	50,00	PAR	LUVA DE RASPA	LUIVEQ	LUIVEQ	R\$ 12,80	R\$ 640,00	R\$ 20,42	R\$ 1.021,00	R\$ 7,62
7	100,00	PARE	LUVA PLASTICA PVC	LDI SAFETY	LDI SAFETY	R\$ 7,74	R\$ 774,00	R\$ 12,35	R\$ 1.235,00	R\$ 4,61
7	50,00	M	MANGUEIRA CRISTAL PARA NIVEL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 5/16 X1 MM	PERFILNO	PERFILNOR	R\$ 3,42	R\$ 171,00	R\$ 5,46	R\$ 273,00	R\$ 2,04
7	15,00	UND	MARRETA 5KG	TENACE	TENACE	R\$ 67,00	R\$ 1.005,00	R\$ 106,87	R\$ 1.603,05	R\$ 39,87
7	20,00	UND	MARTELO CONVENCIONAL	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 25,63	R\$ 512,60	R\$ 40,88	R\$ 817,60	R\$ 15,25
7	20,00	CAIXA	MASCARA ANTE PÓ	ALLTEC	ALLTEC	R\$ 34,44	R\$ 688,80	R\$ 54,93	R\$ 1.098,60	R\$ 20,49
7	15,00	UND	NIVEL MANUAL 1M	MAXMETA	MAXMETAL	R\$ 17,55	R\$ 263,25	R\$ 27,99	R\$ 419,85	R\$ 10,44
7	50,00	UND	NUMERO / ALGARISMO PARA RESIDENCIA (FACHADA), EM ZAMAC, (MODELO DE 0 A 9), FIXACAO	UNIAO MUNDIAL	UNIAO MUNDIAL	R\$ 10,06	R\$ 503,00	R\$ 16,05	R\$ 802,50	R\$ 5,99
7	100,00	UND	OCULOS INCOLOR, PARA PROTEÇÃO OCULAR	PLASTCOR	PLASTCOR	R\$ 16,74	R\$ 1.674,00	R\$ 26,71	R\$ 2.671,00	R\$ 9,97
7	50,00	UND	PÁ DE CONCHA COM CABO	MAX FERRAMENTAS	MAX FERRAMENTAS	R\$ 38,71	R\$ 1.935,50	R\$ 61,75	R\$ 3.087,50	R\$ 23,04
7	50,00	UND	PÁ QUADRADA COM CABO	MAX FERRAMENTAS	MAX FERRAMENTAS	R\$ 39,05	R\$ 1.952,50	R\$ 62,29	R\$ 3.114,50	R\$ 23,24
7	5,00	UND	PÉ DE CABRA	GM	GM	R\$ 47,55	R\$ 237,75	R\$ 75,85	R\$ 379,25	R\$ 28,30
7	30,00	UND	PINCEL 2	CONDOR	CONDOR	R\$ 3,35	R\$ 100,50	R\$ 5,34	R\$ 160,20	R\$ 1,99
7	30,00	UND	PINCEL 3	CONDOR	CONDOR	R\$ 5,05	R\$ 151,50	R\$ 8,06	R\$ 241,80	R\$ 3,01
7	30,00	UND	PINCEL 4	CONDOR	CONDOR	R\$ 7,54	R\$ 226,20	R\$ 12,03	R\$ 360,90	R\$ 4,49
7	50,00	UND	PINCEL 1/2	CONDOR	CONDOR	R\$ 3,22	R\$ 161,00	R\$ 5,14	R\$ 257,00	R\$ 1,92
7	50,00	UND	PNEU PARA CARRO DE MÃO	COLSON	COLSON	R\$ 42,50	R\$ 2.125,00	R\$ 67,80	R\$ 3.390,00	R\$ 25,30
7	10,00	UND	PONTEIRO PARA CORTE EM PAREDE	GM	GM	R\$ 17,44	R\$ 174,40	R\$ 27,82	R\$ 278,20	R\$ 10,38

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/148554/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_50461439334.html

18/19



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850

Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025

Ano 5

10/10/25, 10:15

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Lote(s)

7	10,00	UND	PONTEIRO PARA USO NA FURADEIRA MARTELETE 25 X 20 MM	MTX	MTX	R\$ 16,42	R\$ 164,20	R\$ 26,19	R\$ 261,90	R\$ 9,77
7	20,00	UND	PROLONGADOR/EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA 3 M	ROMA	ROMA	R\$ 37,97	R\$ 759,40	R\$ 60,56	R\$ 1.211,20	R\$ 22,59
7	50,00	UND	PROTETOR AURICULAR, COMUM DE DOIS PONTOS	POLYMER	POLYMER	R\$ 14,83	R\$ 741,50	R\$ 23,65	R\$ 1.182,50	R\$ 8,82
7	10,00	UND	PRUMO DE CENTRO EM ACO 400 G	FERTAK	FERTAK	R\$ 29,97	R\$ 299,70	R\$ 47,80	R\$ 478,00	R\$ 17,83
7	10,00	UND	PRUMO DE PAREDE EM ACO 700 A 750 G	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 41,01	R\$ 410,10	R\$ 65,42	R\$ 654,20	R\$ 24,41
7	5,00	UND	REBITADOR	INLUSS	INLUSS	R\$ 45,01	R\$ 225,05	R\$ 71,79	R\$ 358,95	R\$ 26,78
7	20,00	UND	RÉGUA DE ALUMÍNIO PARA PEDREIRO 2 X 1	ALUREM	ALUREM	R\$ 34,67	R\$ 693,40	R\$ 55,31	R\$ 1.106,20	R\$ 20,64
7	100,00	UND	ROLO DE ESPUMA POLIESTER 25 CM COM CABO	CONDOR PINCEIS	CONDOR PINCEIS	R\$ 14,64	R\$ 1.464,00	R\$ 23,36	R\$ 2.336,00	R\$ 8,72
7	50,00	UND	ROLO DE LA DE CARNEIRO DE 25 CM COM CABO	CONDOR PINCEIS	CONDOR PINCEIS	R\$ 15,66	R\$ 783,00	R\$ 24,98	R\$ 1.249,00	R\$ 9,32
7	10,00	UND	TALHADEIRA PARA CORTE EM PAREDE	SÃO ROMÃO	SÃO ROMÃO	R\$ 17,22	R\$ 172,20	R\$ 27,47	R\$ 274,70	R\$ 10,25
7	5,00	UND	TALHADEIRA PARA USO NA FURADEIRA MARTELETE 25 X 20 MM	MTX	MTX	R\$ 21,79	R\$ 108,95	R\$ 34,76	R\$ 173,80	R\$ 12,97
7	10,00	UND	TORQUEZA	SÃO ROMÃO	SÃO ROMÃO	R\$ 36,74	R\$ 367,40	R\$ 58,61	R\$ 586,10	R\$ 21,87
7	10,00	UND	TRENA 8MTRS	LUFKIN	LUFKIN	R\$ 22,13	R\$ 221,30	R\$ 35,30	R\$ 353,00	R\$ 13,17
7	40,00	UND	FECHADURA DE EMBUTIR	MGM	MGM	R\$ 53,24	R\$ 2.129,60	R\$ 84,92	R\$ 3.396,80	R\$ 31,68
7	10,00	UND	FECHADURA DE EMBUTIR EM METAL CROMADO PARA PORTA DE BANHEIRO COM CHAVE FIXA PARA FECHAMENTO INTERNO	MGM	MGM	R\$ 61,74	R\$ 617,40	R\$ 98,48	R\$ 984,80	R\$ 36,74
7	20,00	UND	FECHADURA DE SOBREPOR	LIDER	LIDER	R\$ 50,21	R\$ 1.004,20	R\$ 80,09	R\$ 1.601,80	R\$ 29,88
7	50,00	UND	FECHADURA PARA PORTA DE MADEIRA EXTERNA E INTERNA	MGM	MGM	R\$ 55,44	R\$ 2.772,00	R\$ 88,44	R\$ 4.422,00	R\$ 33,00
7	100,00	PAR	KIT DE DOBRADIÇA EM AÇO	SILVANA	SILVANA	R\$ 10,16	R\$ 1.016,00	R\$ 16,21	R\$ 1.621,00	R\$ 6,05
7	100,00	UND	TRINCHÃO BROCHA	RETANG	RETANG	R\$ 9,13	R\$ 913,00	R\$ 14,57	R\$ 1.457,00	R\$ 5,44

Subtotal Lote R\$ 65.000,00

Total Orçado

R\$ 37,31 %
103.683,95

R\$ 38.683,95

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Lote(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
ALICE SANTOS RIOS LTDA	43.267.907/0001-24	1 - 2 - 6 - 8 - 10	R\$ 1.122.129,95	R\$ 1.150.318,10	--	R\$ 28.188,15
JOSEVAL ALVES PEREIRA LTDA	07.331.985/0001-87	3 - 4 - 5 - 9 - 11 - 12 - 13	R\$ 1.033.130,00	R\$ 1.145.444,25	--	R\$ 112.314,25
BARRETO COMERCIO AGRICOLA LTDA	59.523.445/0001-07	7	R\$ 65.000,00	R\$ 103.683,95	--	R\$ 38.683,95
Total Geral			R\$ 2.220.259,95	R\$ 2.399.446,30		R\$ 179.186,35

https://dv7rs7smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/148554/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_50461439334.html

19/19



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850

Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025

Ano 5

10/10/25, 10:16

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 272/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 021/2025 referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE FORMA EVENTUAL E PARCELADA DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E HIDRÁULICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSE DO JACUIPE - BAHIA., que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ALICE SANTOS RIOS LTDA - 43.267.907/0001-24

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	100,00	UND	UNIVERS O	UNIVERS O	R\$ 5,21	R\$ 521,0000	R\$ 5,67	R\$ 567,00	R\$ 46,00
Descrição: CORANTE LÍQUIDO PARA TINTA PVA EM BISNAGA COM 50ML CORES										
1	2	200,00	UND	LUZ&CO R	LUZ&CO R	R\$ 116,90	R\$ 23.380,0000	R\$ 122,70	R\$ 24.540,00	R\$ 1.160,00
Descrição: FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO) COM 3,6L										
1	3	150,00	UND	MEGAÓ	MEGAÓ	R\$ 79,87	R\$ 11.980,5000	R\$ 83,84	R\$ 12.576,00	R\$ 595,50
Descrição: MASSA PARA TEXTURA LISA DE BASE ACRÍLICA										
1	4	120,00	UND	CORAL	CORAL	R\$ 141,82	R\$ 17.018,4000	R\$ 148,86	R\$ 17.863,20	R\$ 844,80
Descrição: REMOVEDOR DE TINTA OLEO/ESMALTE VERNIZ, GALÃO DE 3.6L										
1	5	80,00	UND	EUCATE X	EUCATEX	R\$ 113,95	R\$ 9.116,0000	R\$ 119,61	R\$ 9.568,80	R\$ 452,80
Descrição: RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA GALÃO 3.6L										
1	6	80,00	UND	MEGAÓ	MEGAÓ	R\$ 137,82	R\$ 11.025,6000	R\$ 144,66	R\$ 11.572,80	R\$ 547,20
Descrição: SELADOR ACRÍLICO 18L										
1	7	80,00	UND	MEGAÓ	MEGAÓ	R\$ 175,56	R\$ 14.044,8000	R\$ 184,28	R\$ 14.742,40	R\$ 697,60
Descrição: SELADOR PVA LATA 18L										
1	8	80,00	UND	X9	X9	R\$ 87,98	R\$ 7.038,4000	R\$ 92,35	R\$ 7.388,00	R\$ 349,60
Descrição: SOLVENTE DILUENTE GALÃO 5L										
1	9	180,00	UND	X9	X9	R\$ 22,41	R\$ 4.033,8000	R\$ 23,52	R\$ 4.233,60	R\$ 199,80
Descrição: SOLVENTE DILUENTE LATA 900ML										
1	10	250,00	UND	MEGAÓ	MEGAÓ	R\$ 236,10	R\$ 59.025,0000	R\$ 247,82	R\$ 61.955,00	R\$ 2.930,00

Pagina 1 de 36



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025 Ano 5

10/10/25, 10:16

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: TINTA ACRÍLICA PARA PISO, LATA 18L										
1	11	300,00	UND	MEGAÓ	MEGAÓ	R\$ 195,45	R\$ 58.635,0000	R\$ 205,15	R\$ 61.545,00	R\$ 2.910,00
Descrição: TINTA ACRÍLICA COR AZUL, LATA 18L										
1	12	350,00	UND	MEGAÓ	MEGAÓ	R\$ 269,07	R\$ 94.174,5000	R\$ 282,19	R\$ 98.766,50	R\$ 4.592,00
Descrição: TINTA ACRÍLICA COR BRANCO FOSCO OU BRANCO COMUM LATA 18L										
1	13	100,00	UND	VEDACIT	VEDACIT	R\$ 144,59	R\$ 14.459,0000	R\$ 151,76	R\$ 15.176,00	R\$ 717,00
Descrição: TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE DILUIDA EM SOLVENTE GALÃO DE 3.6L										
1	14	250,00	UND	LUZ&CO R	LUZ&CO R	R\$ 134,42	R\$ 33.605,0000	R\$ 141,09	R\$ 35.272,50	R\$ 1.667,50
Descrição: TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO GALÃO DE 3.6L										
1	15	250,00	UND	LUZ&CO R	LUZ&CO R	R\$ 124,32	R\$ 31.080,0000	R\$ 130,49	R\$ 32.622,50	R\$ 1.542,50
Descrição: TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE GALÃO DE 3.6L										
1	16	250,00	UND	LUZ&CO R	LUZ&CO R	R\$ 124,59	R\$ 31.147,5000	R\$ 130,77	R\$ 32.692,50	R\$ 1.545,00
Descrição: TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM FOSCO GALÃO DE 3.6L										
1	17	150,00	UND	CORIDE AL	CORIDEA L	R\$ 152,07	R\$ 22.810,5000	R\$ 159,62	R\$ 23.943,00	R\$ 1.132,50
Descrição: TINTA LATEX PVA COR BRANCA A BASE DE ÁGUA, LATA 18L										
1	18	250,00	UND	UNIVERS O	UNIVERS O	R\$ 121,62	R\$ 30.405,0000	R\$ 127,66	R\$ 31.915,00	R\$ 1.510,00
Descrição: VERNIZ SINTETICO BRILHANTE PARA MADEIRA, GALÃO 3.6L										
2	1	10,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 10,39	R\$ 103,9000	R\$ 10,39	R\$ 103,90	R\$ 0,00
Descrição: ADAPTADOR PVC ROSÁVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDAÇÃO, 1, PARA CAIXA D ÁGUA										
2	2	10,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 12,88	R\$ 128,8000	R\$ 12,88	R\$ 128,80	R\$ 0,00
Descrição: ADAPTADOR PVC ROSÁVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDAÇÃO, 1/2, PARA CAIXA D ÁGUA										
2	3	10,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 16,97	R\$ 169,7000	R\$ 16,98	R\$ 169,80	R\$ 0,10
Descrição: ADAPTADOR PVC ROSÁVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDAÇÃO, 3/4, PARA CAIXA D ÁGUA										
2	4	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 16,30	R\$ 815,0000	R\$ 16,30	R\$ 815,00	R\$ 0,00
Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 20 MM X 1/2, PARA ÁGUA FRIA										
2	5	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 15,31	R\$ 765,5000	R\$ 15,31	R\$ 765,50	R\$ 0,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850

Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025

Ano 5

10/10/25, 10:16

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 25 MM X 3/4, PARA AGUA FRIA										
2	6	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 16,73	R\$ 836,5000	R\$ 16,74	R\$ 837,00	R\$ 0,50
Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 32 MM X 1, PARA ÁGUA FRIA										
2	7	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 23,36	R\$ 1.168,0000	R\$ 23,37	R\$ 1.168,50	R\$ 0,50
Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 40 MM X 1 1/2, PARA ÁGUA FRIA										
2	8	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 26,91	R\$ 1.345,5000	R\$ 26,92	R\$ 1.346,00	R\$ 0,50
Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 40 MM X 1 1/4, PARA ÁGUA FRIA										
2	9	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 29,63	R\$ 1.481,5000	R\$ 29,64	R\$ 1.482,00	R\$ 0,50
Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 50 MM X 1 1/4, PARA ÁGUA FRIA										
2	10	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 30,90	R\$ 1.545,0000	R\$ 30,91	R\$ 1.545,50	R\$ 0,50
Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 50 MM X1 1/2, PARA ÁGUA FRIA										
2	11	100,00	UND	SILOC	SILOC	R\$ 11,42	R\$ 1.142,0000	R\$ 11,42	R\$ 1.142,00	R\$ 0,00
Descrição: ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM 175 GR										
2	12	20,00	UND	SILOC	SILOC	R\$ 56,75	R\$ 1.135,0000	R\$ 56,77	R\$ 1.135,40	R\$ 0,40
Descrição: ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR										
2	13	100,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 4,14	R\$ 414,0000	R\$ 4,14	R\$ 414,00	R\$ 0,00
Descrição: ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 40 MM (NBR 5688)										
2	14	100,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 3,31	R\$ 331,0000	R\$ 3,31	R\$ 331,00	R\$ 0,00
Descrição: ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 50 MM (NBR 5688)										
2	15	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 7,33	R\$ 366,5000	R\$ 7,33	R\$ 366,50	R\$ 0,00
Descrição: ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 75 MM (NBR 5688)										
2	16	100,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 7,07	R\$ 707,0000	R\$ 7,07	R\$ 707,00	R\$ 0,00
Descrição: ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)										
2	17	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 1,52	R\$ 76,0000	R\$ 1,52	R\$ 76,00	R\$ 0,00
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDÁVEL, CURTA, COM 25 X 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	18	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 2,73	R\$ 136,5000	R\$ 2,73	R\$ 136,50	R\$ 0,00

Pagina 3 de 36



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025 Ano 5

10/10/25, 10:16

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDÁVEL, CURTA, COM 32 X 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	19	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 3,89	R\$ 194,5000	R\$ 3,89	R\$ 194,50	R\$ 0,00
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDÁVEL, CURTA, COM 40 X 32 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	20	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 6,78	R\$ 339,0000	R\$ 6,78	R\$ 339,00	R\$ 0,00
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDÁVEL, CURTA, COM 50 X 40 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	21	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 7,64	R\$ 382,0000	R\$ 7,64	R\$ 382,00	R\$ 0,00
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDÁVEL, LONGA, 50 X 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL										
2	22	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 7,88	R\$ 394,0000	R\$ 7,88	R\$ 394,00	R\$ 0,00
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDÁVEL, LONGA, COM 32 X 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	23	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 8,40	R\$ 420,0000	R\$ 8,40	R\$ 420,00	R\$ 0,00
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDÁVEL, LONGA, COM 40 X 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	24	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 8,45	R\$ 422,5000	R\$ 8,45	R\$ 422,50	R\$ 0,00
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDÁVEL, LONGA, COM 40 X 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	25	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 10,80	R\$ 540,0000	R\$ 10,80	R\$ 540,00	R\$ 0,00
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDÁVEL, LONGA, COM 50 X 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	26	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 10,66	R\$ 533,0000	R\$ 10,66	R\$ 533,00	R\$ 0,00
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDÁVEL, LONGA, COM 50 X 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	27	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 10,94	R\$ 547,0000	R\$ 10,94	R\$ 547,00	R\$ 0,00
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDÁVEL, LONGA, COM 50 X 32 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	28	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 12,43	R\$ 621,5000	R\$ 12,43	R\$ 621,50	R\$ 0,00
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDÁVEL, LONGA, COM 75 X 50 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	29	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 4,53	R\$ 226,5000	R\$ 4,53	R\$ 226,50	R\$ 0,00
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC ROSÁVEL, 1 1/2 X 3/4										
2	30	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 5,94	R\$ 297,0000	R\$ 5,94	R\$ 297,00	R\$ 0,00
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC ROSÁVEL 1 1/2 X 1										



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025 Ano 5

10/10/25, 10:16

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	31	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 4,97	R\$ 248,5000	R\$ 4,97	R\$ 248,50	R\$ 0,00
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC ROSCÁVEL 3/4 X 1/2										
2	32	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 8,09	R\$ 404,5000	R\$ 8,09	R\$ 404,50	R\$ 0,00
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC ROSCÁVEL, 1 X 1/2										
2	33	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 7,40	R\$ 370,0000	R\$ 7,40	R\$ 370,00	R\$ 0,00
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC ROSCÁVEL, 1 X 3/4										
2	34	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 10,82	R\$ 541,0000	R\$ 10,82	R\$ 541,00	R\$ 0,00
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC, ROSCÁVEL, 2 X 1 1/2										
2	35	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 12,35	R\$ 617,5000	R\$ 12,35	R\$ 617,50	R\$ 0,00
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC, ROSCÁVEL, 1 1/2 X1 1/4										
2	36	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 8,68	R\$ 434,0000	R\$ 8,68	R\$ 434,00	R\$ 0,00
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC, ROSCÁVEL, 1 1/4 X 3/4										
2	37	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 9,53	R\$ 476,5000	R\$ 9,53	R\$ 476,50	R\$ 0,00
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC, ROSCÁVEL, 1 1/4 X 1										
2	38	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 12,16	R\$ 608,0000	R\$ 12,16	R\$ 608,00	R\$ 0,00
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC, ROSCÁVEL, 2 X 1										
2	39	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 12,03	R\$ 601,5000	R\$ 12,03	R\$ 601,50	R\$ 0,00
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO PVC, ROSCÁVEL, 2 X 1 1/4										
2	40	10,00	UND	MULTCAI XA	MULTCAI XA	R\$ 414,51	R\$ 4.145,1000	R\$ 414,63	R\$ 4.146,30	R\$ 1,20
Descrição: CAIXA DAGUA EM POLIETILENO DE 1000 COM TAMPA										
2	41	5,00	UND	MULTCAI XA	MULTCAI XA	R\$ 2.704,06	R\$ 13.520,3000	R\$ 2.708,22	R\$ 13.541,10	R\$ 20,80
Descrição: CAIXA DAGUA EM POLIETILENO DE 3000 COM TAMPA										
2	42	15,00	UND	MULTCAI XA	MULTCAI XA	R\$ 274,69	R\$ 4.120,3500	R\$ 274,77	R\$ 4.121,55	R\$ 1,20
Descrição: CAIXA DAGUA EM POLIETILENO DE 500 COM TAMPA										
2	43	50,00	UND	GRANPL AST	GRANPL AST	R\$ 61,28	R\$ 3.064,0000	R\$ 61,30	R\$ 3.065,00	R\$ 1,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025 Ano 5

10/10/25, 10:16

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: CAIXA DE DESCARGA DE PLÁSTICO EXTERNA, DE 9 L, PUXADOR FIO DE NYLON, NAO INCLUSO CANO, BOLSA, ENGATE										
2	44	10,00	UND	ROMA	ROMA	R\$ 138,18	R\$ 1.381,8000	R\$ 138,22	R\$ 1.382,20	R\$ 0,40
Descrição: CAIXA DE GORDURA EM PVC, DIAMETRO MINIMO 300 MM, DIAMETRO DE SAIDA 100 MM, CAPACIDADE APROXIMADA 18 LITROS, COM TAMPA										
2	45	10,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 95,68	R\$ 956,8000	R\$ 95,71	R\$ 957,10	R\$ 0,30
Descrição: CAIXA SIFONADA PVC 150 X 150 X 50MM COM TAMPA CEGA QUADRADA BRANCA										
2	46	30,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 79,74	R\$ 2.392,2000	R\$ 79,76	R\$ 2.392,80	R\$ 0,60
Descrição: CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 40 MM, COM GRELHA BRANCA										
2	47	10,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 95,70	R\$ 957,0000	R\$ 95,73	R\$ 957,30	R\$ 0,30
Descrição: CAIXA SIFONADA PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA BRANCA										
2	48	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 1,91	R\$ 95,5000	R\$ 1,91	R\$ 95,50	R\$ 0,00
Descrição: CAP PVC, SOLDÁVEL, 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	49	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 2,65	R\$ 132,5000	R\$ 2,65	R\$ 132,50	R\$ 0,00
Descrição: CAP PVC, SOLDÁVEL, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	50	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 3,94	R\$ 197,0000	R\$ 3,94	R\$ 197,00	R\$ 0,00
Descrição: CAP PVC, SOLDÁVEL, 32 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	51	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 6,02	R\$ 301,0000	R\$ 6,02	R\$ 301,00	R\$ 0,00
Descrição: CAP PVC, SOLDÁVEL, 40 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	52	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 7,78	R\$ 389,0000	R\$ 7,78	R\$ 389,00	R\$ 0,00
Descrição: CAP PVC, SOLDÁVEL, 50 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	53	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 9,61	R\$ 480,5000	R\$ 9,61	R\$ 480,50	R\$ 0,00
Descrição: CAP PVC, SOLDÁVEL, DN 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL										
2	54	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 7,64	R\$ 382,0000	R\$ 7,64	R\$ 382,00	R\$ 0,00
Descrição: CAP PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL										
2	55	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 12,47	R\$ 623,5000	R\$ 12,47	R\$ 623,50	R\$ 0,00
Descrição: CURVA CURTA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO										



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025 Ano 5

10/10/25, 10:16

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	56	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 16,35	R\$ 817,5000	R\$ 16,35	R\$ 817,50	R\$ 0,00
Descrição: CURVA CURTA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO										
2	57	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 3,54	R\$ 177,0000	R\$ 3,54	R\$ 177,00	R\$ 0,00
Descrição: CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDÁVEL, 20 MM, PARA ÁGUA FRIA										
2	58	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 4,64	R\$ 232,0000	R\$ 4,64	R\$ 232,00	R\$ 0,00
Descrição: CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDÁVEL, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA										
2	59	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 8,47	R\$ 423,5000	R\$ 8,47	R\$ 423,50	R\$ 0,00
Descrição: CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDÁVEL, 32 MM, PARA ÁGUA FRIA										
2	60	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 10,42	R\$ 521,0000	R\$ 10,42	R\$ 521,00	R\$ 0,00
Descrição: CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDÁVEL, 40 MM, PARA ÁGUA FRIA										
2	61	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 13,43	R\$ 671,5000	R\$ 13,43	R\$ 671,50	R\$ 0,00
Descrição: CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDÁVEL, 50 MM, PARA ÁGUA FRIA										
2	62	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 5,93	R\$ 296,5000	R\$ 5,93	R\$ 296,50	R\$ 0,00
Descrição: CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDÁVEL, 20 MM, PARA ÁGUA FRIA										
2	63	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 7,28	R\$ 364,0000	R\$ 7,28	R\$ 364,00	R\$ 0,00
Descrição: CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDÁVEL, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA										
2	64	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 9,40	R\$ 470,0000	R\$ 9,40	R\$ 470,00	R\$ 0,00
Descrição: CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDÁVEL, 32 MM, PARA ÁGUA FRIA										
2	65	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 7,70	R\$ 385,0000	R\$ 7,70	R\$ 385,00	R\$ 0,00
Descrição: CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDÁVEL, 40 MM, PARA ÁGUA FRIA										
2	66	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 12,32	R\$ 616,0000	R\$ 12,32	R\$ 616,00	R\$ 0,00
Descrição: CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDÁVEL, 50 MM, PARA ÁGUA FRIA										
2	67	100,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 7,05	R\$ 705,0000	R\$ 7,05	R\$ 705,00	R\$ 0,00
Descrição: CURVA PVC CURTA 90 G, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL										
2	68	100,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 14,36	R\$ 1.436,0000	R\$ 14,36	R\$ 1.436,00	R\$ 0,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850

Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025

Ano 5

10/10/25, 10:16

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL										
2	69	100,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 9,05	R\$ 905,0000	R\$ 9,05	R\$ 905,00	R\$ 0,00
Descrição: CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL										
2	70	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 13,77	R\$ 688,5000	R\$ 13,77	R\$ 688,50	R\$ 0,00
Descrição: CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL										
2	71	100,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 11,79	R\$ 1.179,0000	R\$ 11,79	R\$ 1.179,00	R\$ 0,00
Descrição: CURVA PVC, 45 GRAUS, CURTA, PB, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL										
2	72	50,00	UND	KRONA	KRONA	R\$ 8,80	R\$ 440,0000	R\$ 8,80	R\$ 440,00	R\$ 0,00
Descrição: ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLÁSTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 X 30 CM										
2	73	50,00	UND	KRONA	KRONA	R\$ 11,70	R\$ 585,0000	R\$ 11,70	R\$ 585,00	R\$ 0,00
Descrição: ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLÁSTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 X 40 CM										
2	74	10,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 16,75	R\$ 167,5000	R\$ 16,76	R\$ 167,60	R\$ 0,10
Descrição: FLANGE PVC, ROSÁVEL 3/4										
2	75	10,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 16,54	R\$ 165,4000	R\$ 16,54	R\$ 165,40	R\$ 0,00
Descrição: FLANGE PVC, ROSÁVEL, SEXTAVADO, SEM FUROS, 1 1/2										
2	76	10,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 16,66	R\$ 166,6000	R\$ 16,67	R\$ 166,70	R\$ 0,10
Descrição: FLANGE PVC, ROSÁVEL, SEXTAVADO, SEM FUROS, 1										
2	77	10,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 17,99	R\$ 179,9000	R\$ 18,00	R\$ 180,00	R\$ 0,10
Descrição: FLANGE PVC, ROSÁVEL, SEXTAVADO, SEM FUROS, 2										
2	78	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 13,28	R\$ 664,0000	R\$ 13,28	R\$ 664,00	R\$ 0,00
Descrição: JOELHO DE REDUÇÃO, PVC SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 25 MM X 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	79	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 13,05	R\$ 652,5000	R\$ 13,05	R\$ 652,50	R\$ 0,00
Descrição: JOELHO DE REDUÇÃO, PVC SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 32 MM X 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	80	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 11,75	R\$ 587,5000	R\$ 11,75	R\$ 587,50	R\$ 0,00
Descrição: JOELHO DE REDUÇÃO, PVC, ROSÁVEL COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 3/4 X 1/2, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	81	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 20,23	R\$ 1.011,5000	R\$ 20,24	R\$ 1.012,00	R\$ 0,50

Pagina 8 de 36



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025 Ano 5

10/10/25, 10:16

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: JOELHO DE REDUÇÃO, PVC, ROSÁVEL, 90 GRAUS, 1 X 3/4, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	82	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 3,97	R\$ 198,5000	R\$ 3,97	R\$ 198,50	R\$ 0,00
Descrição: JOELHO DE REDUÇÃO, PVC, ROSÁVEL, 90 GRAUS, 3/4 X 1/2, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	83	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 13,40	R\$ 670,0000	R\$ 13,40	R\$ 670,00	R\$ 0,00
Descrição: JOELHO PVC COM VISITA, 90 GRAUS, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL										
2	84	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 6,93	R\$ 346,5000	R\$ 6,93	R\$ 346,50	R\$ 0,00
Descrição: JOELHO PVC, SOLDÁVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	85	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 7,12	R\$ 356,0000	R\$ 7,12	R\$ 356,00	R\$ 0,00
Descrição: JOELHO PVC, SOLDÁVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 32 MM X 3/4, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	86	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 4,48	R\$ 224,0000	R\$ 4,48	R\$ 224,00	R\$ 0,00
Descrição: JOELHO PVC, ROSCÁVEL, 45 GRAUS, 1/2, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	87	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 13,95	R\$ 697,5000	R\$ 13,95	R\$ 697,50	R\$ 0,00
Descrição: JOELHO PVC, ROSCÁVEL, 45 GRAUS, 3/4, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	88	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 3,08	R\$ 154,0000	R\$ 3,08	R\$ 154,00	R\$ 0,00
Descrição: JOELHO PVC, ROSCÁVEL, 90 GRAUS, 1/2, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	89	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 3,90	R\$ 195,0000	R\$ 3,90	R\$ 195,00	R\$ 0,00
Descrição: JOELHO PVC, ROSCÁVEL, 90 GRAUS, 3/4, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	90	500,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 1,92	R\$ 960,0000	R\$ 1,92	R\$ 960,00	R\$ 0,00
Descrição: JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	91	500,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 2,13	R\$ 1.065,0000	R\$ 2,13	R\$ 1.065,00	R\$ 0,00
Descrição: JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	92	100,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 4,37	R\$ 437,0000	R\$ 4,37	R\$ 437,00	R\$ 0,00
Descrição: JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	93	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 6,87	R\$ 343,5000	R\$ 6,87	R\$ 343,50	R\$ 0,00
Descrição: JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 40 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025 Ano 5

10/10/25, 10:16

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	94	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 6,99	R\$ 349,5000	R\$ 6,99	R\$ 349,50	R\$ 0,00
Descrição: JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 50 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	95	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 8,37	R\$ 418,5000	R\$ 8,37	R\$ 418,50	R\$ 0,00
Descrição: JOELHO PVC, SOLDÁVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	96	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 9,38	R\$ 469,0000	R\$ 9,38	R\$ 469,00	R\$ 0,00
Descrição: JOELHO PVC, SOLDÁVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	97	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 7,83	R\$ 391,5000	R\$ 7,83	R\$ 391,50	R\$ 0,00
Descrição: JOELHO PVC, SOLDÁVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	98	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 9,37	R\$ 468,5000	R\$ 9,37	R\$ 468,50	R\$ 0,00
Descrição: JOELHO PVC, SOLDÁVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 32 MM X 3/4, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	99	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 11,77	R\$ 588,5000	R\$ 11,77	R\$ 588,50	R\$ 0,00
Descrição: JOELHO PVC, SOLDÁVEL, PB, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL										
2	100	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 4,91	R\$ 245,5000	R\$ 4,91	R\$ 245,50	R\$ 0,00
Descrição: JOELHO PVC, SOLDÁVEL, PB, 45 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL										
2	101	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 5,76	R\$ 288,0000	R\$ 5,76	R\$ 288,00	R\$ 0,00
Descrição: JOELHO PVC, SOLDÁVEL, PB, 45 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL										
2	102	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 11,78	R\$ 589,0000	R\$ 11,78	R\$ 589,00	R\$ 0,00
Descrição: JOELHO PVC, SOLDÁVEL, PB, 45 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL										
2	103	100,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 11,14	R\$ 1.114,0000	R\$ 11,14	R\$ 1.114,00	R\$ 0,00
Descrição: JOELHO PVC, SOLDÁVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL										
2	104	200,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 4,32	R\$ 864,0000	R\$ 4,32	R\$ 864,00	R\$ 0,00
Descrição: JOELHO PVC, SOLDÁVEL, PB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL										
2	105	200,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 4,59	R\$ 918,0000	R\$ 4,59	R\$ 918,00	R\$ 0,00
Descrição: JOELHO PVC, SOLDÁVEL, PB, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL										
2	106	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 10,44	R\$ 522,0000	R\$ 10,44	R\$ 522,00	R\$ 0,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025 Ano 5

10/10/25, 10:16

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: JOELHO PVC, SOLDÁVEL, PB, 90 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL										
2	107	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 1,89	R\$ 94,5000	R\$ 1,89	R\$ 94,50	R\$ 0,00
Descrição: JOELHO, PVC SOLDÁVEL, 45 GRAUS, 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	108	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 2,60	R\$ 130,0000	R\$ 2,60	R\$ 130,00	R\$ 0,00
Descrição: JOELHO, PVC SOLDÁVEL, 45 GRAUS, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	109	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 4,80	R\$ 240,0000	R\$ 4,80	R\$ 240,00	R\$ 0,00
Descrição: JOELHO, PVC SOLDÁVEL, 45 GRAUS, 32 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	110	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 5,54	R\$ 277,0000	R\$ 5,54	R\$ 277,00	R\$ 0,00
Descrição: JOELHO, PVC SOLDÁVEL, 45 GRAUS, 40 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	111	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 9,94	R\$ 497,0000	R\$ 9,94	R\$ 497,00	R\$ 0,00
Descrição: JOELHO, PVC SOLDÁVEL, 45 GRAUS, 50 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	112	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 23,82	R\$ 1.191,0000	R\$ 23,83	R\$ 1.191,50	R\$ 0,50
Descrição: JUNCAO DUPLA, PVC SOLDÁVEL, DN 100 X 100 X 100 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL										
2	113	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 13,43	R\$ 671,5000	R\$ 13,43	R\$ 671,50	R\$ 0,00
Descrição: JUNCAO DUPLA, PVC SOLDÁVEL, DN 50 X 50 X 50 MM ,SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL										
2	114	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 23,08	R\$ 1.154,0000	R\$ 23,09	R\$ 1.154,50	R\$ 0,50
Descrição: JUNCAO DUPLA, PVC SOLDÁVEL, DN 75X 75 X 75 MM , SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL										
2	115	100,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 21,46	R\$ 2.146,0000	R\$ 21,47	R\$ 2.147,00	R\$ 1,00
Descrição: JUNCAO SIMPLES, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL										
2	116	100,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 20,23	R\$ 2.023,0000	R\$ 20,24	R\$ 2.024,00	R\$ 1,00
Descrição: JUNCAO SIMPLES, PVC, DN 100 X 75 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL										
2	117	100,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 11,21	R\$ 1.121,0000	R\$ 11,21	R\$ 1.121,00	R\$ 0,00
Descrição: JUNCAO SIMPLES, PVC, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL										
2	118	100,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 9,91	R\$ 991,0000	R\$ 9,91	R\$ 991,00	R\$ 0,00
Descrição: LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL, PVC, 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025 Ano 5

10/10/25, 10:16

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	119	100,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 16,43	R\$ 1.643,0000	R\$ 16,43	R\$ 1.643,00	R\$ 0,00
Descrição: LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL, PVC, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	120	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 18,70	R\$ 935,0000	R\$ 18,71	R\$ 935,50	R\$ 0,50
Descrição: LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL, PVC, 32 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	121	100,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 4,01	R\$ 401,0000	R\$ 4,01	R\$ 401,00	R\$ 0,00
Descrição: LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL, PVC, 25 MM X 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	122	100,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 6,77	R\$ 677,0000	R\$ 6,77	R\$ 677,00	R\$ 0,00
Descrição: LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL, PVC, 32 MM X 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	123	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 7,59	R\$ 379,5000	R\$ 7,59	R\$ 379,50	R\$ 0,00
Descrição: LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL, PVC, 40 MM X 32 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	124	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 11,22	R\$ 561,0000	R\$ 11,22	R\$ 561,00	R\$ 0,00
Descrição: LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, 50 X 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	125	300,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 2,00	R\$ 600,0000	R\$ 2,00	R\$ 600,00	R\$ 0,00
Descrição: LUVA PVC SOLDÁVEL, 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	126	300,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 2,71	R\$ 813,0000	R\$ 2,71	R\$ 813,00	R\$ 0,00
Descrição: LUVA PVC SOLDÁVEL, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	127	100,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 4,11	R\$ 411,0000	R\$ 4,11	R\$ 411,00	R\$ 0,00
Descrição: LUVA PVC SOLDÁVEL, 32 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	128	100,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 7,14	R\$ 714,0000	R\$ 7,14	R\$ 714,00	R\$ 0,00
Descrição: LUVA PVC SOLDÁVEL, 40 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	129	100,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 9,42	R\$ 942,0000	R\$ 9,42	R\$ 942,00	R\$ 0,00
Descrição: LUVA PVC SOLDÁVEL, 50 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	130	100,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 10,20	R\$ 1.020,0000	R\$ 10,20	R\$ 1.020,00	R\$ 0,00
Descrição: LUVA SIMPLES, PVC, SOLDÁVEL, DN 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL										
2	131	100,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 5,54	R\$ 554,0000	R\$ 5,54	R\$ 554,00	R\$ 0,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850

Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025

Ano 5

10/10/25, 10:16

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: LUVA SIMPLES, PVC, SOLDÁVEL, DN 40 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL										
2	132	100,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 7,49	R\$ 749,0000	R\$ 7,49	R\$ 749,00	R\$ 0,00
Descrição: LUVA SIMPLES, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL										
2	133	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 12,33	R\$ 616,5000	R\$ 12,33	R\$ 616,50	R\$ 0,00
Descrição: LUVA SIMPLES, PVC, SOLDÁVEL, DN 75 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL										
2	134	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 3,28	R\$ 164,0000	R\$ 3,28	R\$ 164,00	R\$ 0,00
Descrição: LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA, PVC, 20 MM X 1/2, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	135	100,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 4,80	R\$ 480,0000	R\$ 4,80	R\$ 480,00	R\$ 0,00
Descrição: LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA, PVC, 25 MM X 1/2, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	136	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 3,93	R\$ 196,5000	R\$ 3,93	R\$ 196,50	R\$ 0,00
Descrição: LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA, PVC, 25 MM X 3/4, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	137	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 5,84	R\$ 292,0000	R\$ 5,84	R\$ 292,00	R\$ 0,00
Descrição: LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA, PVC, 32 MM X 1, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	138	50,00	UND	PLASBO HN	PLASBO HN	R\$ 102,58	R\$ 5.129,0000	R\$ 102,61	R\$ 5.130,50	R\$ 1,50
Descrição: MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA, PVC COM REFORCO, COM PRESSAO DE TRABALHO (PT) 250										
2	139	100,00	UND	PLASBO HN	PLASBO HN	R\$ 92,78	R\$ 9.278,0000	R\$ 92,81	R\$ 9.281,00	R\$ 3,00
Descrição: MANGUEIRA CRISTAL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 1 X 2 MM										
2	140	50,00	UND	FORCE LINE	FORCE LINE	R\$ 78,81	R\$ 3.940,5000	R\$ 78,83	R\$ 3.941,50	R\$ 1,00
Descrição: MANGUEIRA PARA GAS - GLP, PVC, TRANCADA, DIAMETRO DE 3/8, (NORMATIZADA)										
2	141	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 3,14	R\$ 157,0000	R\$ 3,14	R\$ 157,00	R\$ 0,00
Descrição: NIPEL PVC, ROSÁVEL, 1, ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	142	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 2,39	R\$ 119,5000	R\$ 2,39	R\$ 119,50	R\$ 0,00
Descrição: NIPEL PVC, ROSÁVEL, 1/2, ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	143	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 2,84	R\$ 142,0000	R\$ 2,84	R\$ 142,00	R\$ 0,00
Descrição: NIPEL PVC, ROSÁVEL, 3/4, ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	144	20,00	UND	AMANCO	AMANCO	R\$ 48,53	R\$ 970,6000	R\$ 48,54	R\$ 970,80	R\$ 0,20

Pagina 13 de 36



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025 Ano 5

10/10/25, 10:16

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE 400 G)										
2	145	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 4,14	R\$ 207,0000	R\$ 4,14	R\$ 207,00	R\$ 0,00
Descrição: PLUG PVC, ROSCÁVEL 1, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	146	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 3,49	R\$ 174,5000	R\$ 3,49	R\$ 174,50	R\$ 0,00
Descrição: PLUG PVC, ROSCÁVEL 3/4, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	147	20,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 95,27	R\$ 1.905,4000	R\$ 95,30	R\$ 1.906,00	R\$ 0,60
Descrição: RALO FOFO COM REQUADRO, QUADRADO 150 X 150 MM										
2	148	30,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 63,34	R\$ 1.900,2000	R\$ 63,36	R\$ 1.900,80	R\$ 0,60
Descrição: RALO SECO PVC QUADRADO, 100 X 100 X 53 MM, SAIDA 40 MM, COM GRELHA BRANCA										
2	149	100,00	UND	VIATEK	VIATEK	R\$ 24,93	R\$ 2.493,0000	R\$ 24,94	R\$ 2.494,00	R\$ 1,00
Descrição: SIFAO PLÁSTICO EXTENSIVEL SANFONADO DUPLO UNIVERSAL										
2	150	100,00	UND	VIATEK	VIATEK	R\$ 12,61	R\$ 1.261,0000	R\$ 12,61	R\$ 1.261,00	R\$ 0,00
Descrição: SIFAO PLÁSTICO EXTENSIVEL SANFONADO SIMPLES UNIVERSAL										
2	151	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 5,91	R\$ 295,5000	R\$ 5,91	R\$ 295,50	R\$ 0,00
Descrição: TE DE REDUÇÃO COM ROSCA, PVC, 90 GRAUS, 1 X 3/4, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	152	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 6,45	R\$ 322,5000	R\$ 6,45	R\$ 322,50	R\$ 0,00
Descrição: TE DE REDUÇÃO COM ROSCA, PVC, 90 GRAUS, 3/4 X 1/2, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	153	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 4,19	R\$ 209,5000	R\$ 4,19	R\$ 209,50	R\$ 0,00
Descrição: TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 25 MM X 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	154	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 7,36	R\$ 368,0000	R\$ 7,36	R\$ 368,00	R\$ 0,00
Descrição: TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 32 MM X 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	155	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 9,84	R\$ 492,0000	R\$ 9,84	R\$ 492,00	R\$ 0,00
Descrição: TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 40 MM X 32 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	156	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 20,06	R\$ 1.003,0000	R\$ 20,07	R\$ 1.003,50	R\$ 0,50
Descrição: TE PVC ROSCÁVEL 90 GRAUS, 1, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	157	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 3,77	R\$ 188,5000	R\$ 3,77	R\$ 188,50	R\$ 0,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



10/10/25, 10:16

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: TE PVC, ROSCÁVEL, 90 GRAUS, 1/2, ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	158	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 8,83	R\$ 441,5000	R\$ 8,83	R\$ 441,50	R\$ 0,00
Descrição: TE PVC, ROSCÁVEL, 90 GRAUS, 2, ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	159	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 4,39	R\$ 219,5000	R\$ 4,39	R\$ 219,50	R\$ 0,00
Descrição: TE PVC, ROSCÁVEL, 90 GRAUS, 3/4, ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	160	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 8,69	R\$ 434,5000	R\$ 8,69	R\$ 434,50	R\$ 0,00
Descrição: TE PVC, SOLDÁVEL, COM BUCHA DE LATAO NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	161	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 9,52	R\$ 476,0000	R\$ 9,52	R\$ 476,00	R\$ 0,00
Descrição: TE PVC, SOLDÁVEL, COM BUCHA DE LATAO NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	162	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 8,83	R\$ 441,5000	R\$ 8,83	R\$ 441,50	R\$ 0,00
Descrição: TE PVC, SOLDÁVEL, COM BUCHA DE LATAO NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	163	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 11,26	R\$ 563,0000	R\$ 11,26	R\$ 563,00	R\$ 0,00
Descrição: TE PVC, SOLDÁVEL, COM BUCHA DE LATAO NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 32 MM X 3/4, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	164	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 7,27	R\$ 363,5000	R\$ 7,27	R\$ 363,50	R\$ 0,00
Descrição: TE PVC, SOLDÁVEL, COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	165	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 9,54	R\$ 477,0000	R\$ 9,54	R\$ 477,00	R\$ 0,00
Descrição: TE PVC, SOLDÁVEL, COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	166	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 3,75	R\$ 187,5000	R\$ 3,75	R\$ 187,50	R\$ 0,00
Descrição: TE PVC, SOLDÁVEL, COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	167	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 9,34	R\$ 467,0000	R\$ 9,34	R\$ 467,00	R\$ 0,00
Descrição: TE PVC, SOLDÁVEL, COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 32 MM X 3/4, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL										
2	168	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 17,73	R\$ 886,5000	R\$ 17,74	R\$ 887,00	R\$ 0,50
Descrição: TE SANITÁRIO, PVC, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL										
2	169	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 15,99	R\$ 799,5000	R\$ 15,99	R\$ 799,50	R\$ 0,00
Descrição: TE SANITÁRIO, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL										



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025 Ano 5

10/10/25, 10:16

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	170	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 8,28	R\$ 414,0000	R\$ 8,28	R\$ 414,00	R\$ 0,00
Descrição: TE SANITÁRIO, PVC, DN 40 X 40 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL										
2	171	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 9,64	R\$ 482,0000	R\$ 9,64	R\$ 482,00	R\$ 0,00
Descrição: TE SANITÁRIO, PVC, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL										
2	172	200,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 2,89	R\$ 578,0000	R\$ 2,89	R\$ 578,00	R\$ 0,00
Descrição: TE SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)										
2	173	200,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 2,67	R\$ 534,0000	R\$ 2,67	R\$ 534,00	R\$ 0,00
Descrição: TE SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)										
2	174	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 5,36	R\$ 268,0000	R\$ 5,36	R\$ 268,00	R\$ 0,00
Descrição: TE SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 32 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)										
2	175	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 6,61	R\$ 330,5000	R\$ 6,61	R\$ 330,50	R\$ 0,00
Descrição: TE SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 40 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)										
2	176	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 8,70	R\$ 435,0000	R\$ 8,70	R\$ 435,00	R\$ 0,00
Descrição: TE SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS,50 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)										
2	177	150,00	UND	KRONA	KRONA	R\$ 22,05	R\$ 3.307,5000	R\$ 22,06	R\$ 3.309,00	R\$ 1,50
Descrição: TUBO DE DESCIDA EXTERNO DE PVC PARA CAIXA DE DESCARGA EXTERNA ALTA - 40 MM X 1,60 M										
2	178	250,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 88,95	R\$ 22.237,5000	R\$ 88,98	R\$ 22.245,00	R\$ 7,50
Descrição: TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)										
2	179	200,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 188,24	R\$ 37.648,0000	R\$ 188,30	R\$ 37.660,00	R\$ 12,00
Descrição: TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)										
2	180	200,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 43,43	R\$ 8.686,0000	R\$ 43,44	R\$ 8.688,00	R\$ 2,00
Descrição: TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)										
2	181	200,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 53,20	R\$ 10.640,0000	R\$ 53,22	R\$ 10.644,00	R\$ 4,00
Descrição: TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)										
2	182	200,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 84,54	R\$ 16.908,0000	R\$ 84,57	R\$ 16.914,00	R\$ 6,00
Descrição: TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)										



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025 Ano 5

10/10/25, 10:16

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	183	300,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 21,35	R\$ 6.405,0000	R\$ 21,36	R\$ 6.408,00	R\$ 3,00
Descrição: TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 20 MM, ÁGUA FRIA (NBR- 5648)										
2	184	250,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 28,74	R\$ 7.185,0000	R\$ 28,75	R\$ 7.187,50	R\$ 2,50
Descrição: TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, ÁGUA FRIA (NBR- 5648)										
2	185	200,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 44,39	R\$ 8.878,0000	R\$ 44,40	R\$ 8.880,00	R\$ 2,00
Descrição: TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM, ÁGUA FRIA (NBR- 5648)										
2	186	100,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 84,35	R\$ 8.435,0000	R\$ 84,38	R\$ 8.438,00	R\$ 3,00
Descrição: TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 40 MM, ÁGUA FRIA (NBR- 5648)										
2	187	100,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 87,24	R\$ 8.724,0000	R\$ 87,27	R\$ 8.727,00	R\$ 3,00
Descrição: TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM, PARA ÁGUA FRIA (NBR-5648)										
2	188	50,00	UND	AGUIA METAIS	AGUIA METAIS	R\$ 51,21	R\$ 2.560,5000	R\$ 51,23	R\$ 2.561,50	R\$ 1,00
Descrição: VALVULA EM METAL CROMADO PARA LAVATÓRIO, 3/4 SEM LADRAO										
2	189	70,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 13,62	R\$ 953,4000	R\$ 13,62	R\$ 953,40	R\$ 0,00
Descrição: VALVULA EM PLÁSTICO BRANCO PARA TANQUE 1.1/4 X 1.1/2, SEM UNHO E SEM LADRAO										
2	190	50,00	UND	BLUKIT	BLUKIT	R\$ 22,35	R\$ 1.117,5000	R\$ 22,36	R\$ 1.118,00	R\$ 0,50
Descrição: VEDAÇÃO VEDAVASO PVC, 100 MM, PARA SAIDA VASO SANITÁRIO										
6	1	200,00	UND	JOMARC A	JOMARC A	R\$ 1,97	R\$ 394,0000	R\$ 2,14	R\$ 428,00	R\$ 34,00
Descrição: BUCHA E PARAFUSO PARA PAREDE Nº 10										
6	2	200,00	UND	JOMARC A	JOMARC A	R\$ 1,72	R\$ 344,0000	R\$ 1,87	R\$ 374,00	R\$ 30,00
Descrição: BUCHA E PARAFUSO PARA PAREDE Nº 6										
6	3	200,00	UND	JOMARC A	JOMARC A	R\$ 1,86	R\$ 372,0000	R\$ 2,02	R\$ 404,00	R\$ 32,00
Descrição: BUCHA E PARAFUSO PARA PAREDE Nº 8										
6	4	100,00	UND	JOMARC A	JOMARC A	R\$ 2,67	R\$ 267,0000	R\$ 2,90	R\$ 290,00	R\$ 23,00
Descrição: PARAFUSO PARA BRAÇO DE ILUMINAÇÃO Nº 14										
6	5	100,00	UND	JOMARC A	JOMARC A	R\$ 2,67	R\$ 267,0000	R\$ 2,90	R\$ 290,00	R\$ 23,00
Descrição: PARAFUSO PARA BRAÇO DE ILUMINAÇÃO Nº 10										



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025 Ano 5

10/10/25, 10:16

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
6	6	200,00	UND	JOMARC A	JOMARC A	R\$ 2,67	R\$ 534,0000	R\$ 2,90	R\$ 580,00	R\$ 46,00
Descrição: PARAFUSO PARA BRAÇO DE ILUMINAÇÃO Nº 12										
6	7	100,00	UND	JOMARC A	JOMARC A	R\$ 2,61	R\$ 261,0000	R\$ 2,84	R\$ 284,00	R\$ 23,00
Descrição: PARAFUSO PARA BRAÇO DE ILUMINAÇÃO Nº8										
6	8	200,00	UND	JOMARC A	JOMARC A	R\$ 3,29	R\$ 658,0000	R\$ 3,57	R\$ 714,00	R\$ 56,00
Descrição: PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA PARA TELHA FIBROCIMENTO										
6	9	50,00	KG	BELGO	BELGO	R\$ 26,71	R\$ 1.335,5000	R\$ 29,03	R\$ 1.451,50	R\$ 116,00
Descrição: PREGO 10X10, PACOTE DE 01 KG.										
6	10	50,00	KG	BELGO	BELGO	R\$ 22,12	R\$ 1.106,0000	R\$ 24,04	R\$ 1.202,00	R\$ 96,00
Descrição: PREGO 12X12, PACOTE DE 01 KG.										
6	11	50,00	KG	BELGO	BELGO	R\$ 24,42	R\$ 1.221,0000	R\$ 26,54	R\$ 1.327,00	R\$ 106,00
Descrição: PREGO 13X18, PACOTE DE 01 KG.										
6	12	50,00	KG	BELGO	BELGO	R\$ 24,85	R\$ 1.242,5000	R\$ 27,01	R\$ 1.350,50	R\$ 108,00
Descrição: PREGO 15X15, PACOTE DE 01 KG.										
6	13	50,00	KG	BELGO	BELGO	R\$ 23,06	R\$ 1.153,0000	R\$ 25,06	R\$ 1.253,00	R\$ 100,00
Descrição: PREGO 17X21, PACOTE DE 01 KG.										
6	14	50,00	KG	BELGO	BELGO	R\$ 21,52	R\$ 1.076,0000	R\$ 23,39	R\$ 1.169,50	R\$ 93,50
Descrição: PREGO 17X27, PACOTE DE 01 KG.										
6	15	50,00	KG	BELGO	BELGO	R\$ 23,19	R\$ 1.159,5000	R\$ 25,20	R\$ 1.260,00	R\$ 100,50
Descrição: PREGO 18X30, PACOTE DE 01 KG.										
6	16	50,00	KG	BELGO	BELGO	R\$ 23,27	R\$ 1.163,5000	R\$ 25,29	R\$ 1.264,50	R\$ 101,00
Descrição: PREGO 19X36, PACOTE DE 01 KG.										
6	17	100,00	KG	BELGO	BELGO	R\$ 24,46	R\$ 2.446,0000	R\$ 26,58	R\$ 2.658,00	R\$ 212,00
Descrição: PREGO COM DUAS CABEÇAS 18X27										
8	1	30,00	BARRA	GERDAU	GERDAU	R\$ 125,82	R\$ 3.774,6000	R\$ 126,21	R\$ 3.786,30	R\$ 11,70
Descrição: AÇO CA-50, 16,0 MM, VERGALHÃO										
8	2	150,00	BARRA	GERDAU	GERDAU	R\$ 71,10	R\$ 10.665,0000	R\$ 71,32	R\$ 10.698,00	R\$ 33,00
Descrição: AÇO CA-50, 10,0 MM, VERGALHÃO										
8	3	150,00	BARRA	GERDAU	GERDAU	R\$ 91,25	R\$ 13.687,5000	R\$ 91,53	R\$ 13.729,50	R\$ 42,00
Descrição: AÇO CA-50, 12,5 MM VERGALHÃO										



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025 Ano 5

10/10/25, 10:16

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
8	4	30,00	BARRA	GERDAU	GERDAU	R\$ 114,04	R\$ 3.421,2000	R\$ 114,39	R\$ 3.431,70	R\$ 10,50
Descrição: AÇO CA-50, 20,0 MM, VERGALHÃO										
8	5	250,00	BARRA	GERDAU	GERDAU	R\$ 40,21	R\$ 10.052,5000	R\$ 40,34	R\$ 10.085,00	R\$ 32,50
Descrição: AÇO CA-50, 6,3 MM, VERGALHÃO										
8	6	150,00	BARRA	GERDAU	GERDAU	R\$ 60,66	R\$ 9.099,0000	R\$ 60,85	R\$ 9.127,50	R\$ 28,50
Descrição: AÇO CA-50, 8,0 MM, VERGALHÃO										
8	7	150,00	BARRA	GERDAU	GERDAU	R\$ 23,39	R\$ 3.508,5000	R\$ 23,46	R\$ 3.519,00	R\$ 10,50
Descrição: AÇO CA-60, 5,0 MM, VERGALHÃO										
8	8	150,00	BARRA	GERDAU	GERDAU	R\$ 17,40	R\$ 2.610,0000	R\$ 17,45	R\$ 2.617,50	R\$ 7,50
Descrição: AÇO CA-60, 4,2 MM, VERGALHÃO										
8	9	100,00	KG	BELGO	BELGO	R\$ 23,69	R\$ 2.369,0000	R\$ 23,76	R\$ 2.376,00	R\$ 7,00
Descrição: ARAME GALVANIZADO 10										
8	10	150,00	KG	BELGO	BELGO	R\$ 24,12	R\$ 3.618,0000	R\$ 24,19	R\$ 3.628,50	R\$ 10,50
Descrição: ARAME GALVANIZADO 12										
8	11	150,00	KG	BELGO	BELGO	R\$ 26,02	R\$ 3.903,0000	R\$ 26,10	R\$ 3.915,00	R\$ 12,00
Descrição: ARAME GALVANIZADO 14										
8	12	300,00	KG	BELGO	BELGO	R\$ 25,91	R\$ 7.773,0000	R\$ 25,99	R\$ 7.797,00	R\$ 24,00
Descrição: ARAME GALVANIZADO 16										
8	13	150,00	KG	BELGO	BELGO	R\$ 24,44	R\$ 3.666,0000	R\$ 24,52	R\$ 3.678,00	R\$ 12,00
Descrição: ARAME GALVANIZADO 18										
8	14	100,00	UND	BELGO	BELGO	R\$ 394,19	R\$ 39.419,0000	R\$ 395,42	R\$ 39.542,00	R\$ 123,00
Descrição: ARAME GALVANIZADO ROLO DE 500M										
8	15	120,00	KG	BELGO	BELGO	R\$ 23,37	R\$ 2.804,4000	R\$ 23,44	R\$ 2.812,80	R\$ 8,40
Descrição: ARAME RECOZIDO										
8	16	30,00	M	GSP	GSP	R\$ 22,22	R\$ 666,6000	R\$ 22,29	R\$ 668,70	R\$ 2,10
Descrição: CHAPA DE ZINCO 60CM										
8	17	80,00	UND	GERDAU	GERDAU	R\$ 3,55	R\$ 284,0000	R\$ 3,56	R\$ 284,80	R\$ 0,80
Descrição: ESTRIBO CA-60 4.2MM 7CM X 17CM CAIXA C/ 200 UNDS										
8	18	20,00	KG	BELGO	BELGO	R\$ 23,34	R\$ 466,8000	R\$ 23,40	R\$ 468,00	R\$ 1,20
Descrição: GRAMPO PARAARAME, PACOTE COM 1KG.										
8	19	20,00	UND	JOMARC A	JOMARC A	R\$ 3,99	R\$ 79,8000	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 0,20



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025 Ano 5

10/10/25, 10:16

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 12-14X3/4 C/100 UNDS										
8	20	30,00	UND	GERDAU	GERDAU	R\$ 394,73	R\$ 11.841,9000	R\$ 395,96	R\$ 11.878,80	R\$ 36,90
Descrição: TELA ARAME GALVANIZADO REVESTIDO COM POLIMERO FIO 14 1,80M X 20,00M										
8	21	10,00	UND	GERDAU	GERDAU	R\$ 223,62	R\$ 2.236,2000	R\$ 224,32	R\$ 2.243,20	R\$ 7,00
Descrição: TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA 0.50M X 25,00M.										
8	22	50,00	UND	GERDAU	GERDAU	R\$ 703,01	R\$ 35.150,5000	R\$ 705,29	R\$ 35.264,50	R\$ 114,00
Descrição: TELA DE ARAME GALVANIZADA, HEXAGONAL 1,50MM X 50,00M										
8	23	50,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 106,95	R\$ 5.347,5000	R\$ 107,28	R\$ 5.364,00	R\$ 16,50
Descrição: TELA PARA COLUMA 08MM										
8	24	50,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 113,25	R\$ 5.662,5000	R\$ 113,60	R\$ 5.680,00	R\$ 17,50
Descrição: TELA PARA COLUMA 10MM										
8	25	50,00	UND	GERDAU	GERDAU	R\$ 52,88	R\$ 2.644,0000	R\$ 53,04	R\$ 2.652,00	R\$ 8,00
Descrição: TELA SOLDADA NERVURADA 2X3M LEVE 20CM X 20CM										
8	26	50,00	UND	GERDAU	GERDAU	R\$ 50,25	R\$ 2.512,5000	R\$ 50,41	R\$ 2.520,50	R\$ 8,00
Descrição: TELA SOLDADA NERVURADA 2X3M MÉDIA 15CM X 15CM										
8	27	100,00	UND	GERDAU	GERDAU	R\$ 137,37	R\$ 13.737,0000	R\$ 137,80	R\$ 13.780,00	R\$ 43,00
Descrição: TRELIÇA EM AÇO CA-60 NERVURADO TG 12M										
10	1	100,00	UND	AGUIA METAIS	AGUIA METAIS	R\$ 53,20	R\$ 5.320,0000	R\$ 54,20	R\$ 5.420,00	R\$ 100,00
Descrição: ACABAMENTO CROMADO PARA REGISTRO PEQUENO, 1/2										
10	2	50,00	UND	AGUIA METAIS	AGUIA METAIS	R\$ 59,32	R\$ 2.966,0000	R\$ 60,44	R\$ 3.022,00	R\$ 56,00
Descrição: ACABAMENTO CROMADO PARA REGISTRO PEQUENO, 3/4										
10	3	150,00	UND	HERC	HERC	R\$ 61,64	R\$ 9.246,0000	R\$ 62,80	R\$ 9.420,00	R\$ 174,00
Descrição: ASSENTO VASO SANITÁRIO INFANTIL EM PLÁSTICO BRANCO										
10	4	100,00	UND	HERC	HERC	R\$ 59,11	R\$ 5.911,0000	R\$ 60,22	R\$ 6.022,00	R\$ 111,00
Descrição: ASSENTO SANITÁRIO DE PLÁSTICO, TIPO CONVENCIONAL										
10	5	50,00	UND	ENERBR AS	ENERBR AS	R\$ 20,51	R\$ 1.025,5000	R\$ 20,90	R\$ 1.045,00	R\$ 19,50
Descrição: BRAÇO / CANO PARA CHUVEIRO ELETRICO, EM ALUMÍNIO, 30 CM X 1/2										
10	6	30,00	UND	ENERBR AS	ENERBR AS	R\$ 16,70	R\$ 501,0000	R\$ 17,01	R\$ 510,30	R\$ 9,30
Descrição: BRAÇO OU HASTE COM CANOPLA PLASTICA, 1/2, PARA CHUVEIRO SIMPLES										



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025 Ano 5

10/10/25, 10:16

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
10	7	50,00	UND	HERC	HERC	R\$ 20,89	R\$ 1.044,5000	R\$ 21,28	R\$ 1.064,00	R\$ 19,50
Descrição: CHUVEIRO COMUM EM PLÁSTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS, 5500 W (110/220 V)										
10	8	100,00	UND	HERC	HERC	R\$ 25,70	R\$ 2.570,0000	R\$ 26,18	R\$ 2.618,00	R\$ 48,00
Descrição: CHUVEIRO PLÁSTICO BRANCO SIMPLES 5 PARA ACOPLAR EM HASTE 1/2, ÁGUA FRIA										
10	9	50,00	UND	BRANOX	BRANOX	R\$ 286,83	R\$ 14.341,5000	R\$ 292,24	R\$ 14.612,00	R\$ 270,50
Descrição: CUBA ACO INOX (AISI 304) DE EMBUTIR COM VALVULA 3 1/2, DE 46 X 30 X 12 CM										
10	10	20,00	UND	BRANOX	BRANOX	R\$ 340,61	R\$ 6.812,2000	R\$ 347,03	R\$ 6.940,60	R\$ 128,40
Descrição: CUBA ACO INOX (AISI 304) DE EMBUTIR COM VALVULA DE 3 1/2, DE 56 X 33 X 12 CM										
10	11	15,00	UND	AGUIA METAIS	AGUIA METAIS	R\$ 109,50	R\$ 1.642,5000	R\$ 111,57	R\$ 1.673,55	R\$ 31,05
Descrição: DUCHA HIGIENICA PLASTICA COM REGISTRO METALICO 1/2										
10	12	20,00	UND	LUZART E	LUZARTE	R\$ 462,21	R\$ 9.244,2000	R\$ 470,92	R\$ 9.418,40	R\$ 174,20
Descrição: MICTÓRIO INDIVIDUAL DE PORCELANA										
10	13	50,00	UND	LIDER	LIDER	R\$ 7,32	R\$ 366,0000	R\$ 7,46	R\$ 373,00	R\$ 7,00
Descrição: PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10										
10	14	10,00	UND	HERC	HERC	R\$ 23,75	R\$ 237,5000	R\$ 24,20	R\$ 242,00	R\$ 4,50
Descrição: REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, ROSÁVEL, DN 1, COM CORPO DIVIDIDO										
10	15	10,00	UND	HERC	HERC	R\$ 25,85	R\$ 258,5000	R\$ 26,34	R\$ 263,40	R\$ 4,90
Descrição: REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, ROSÁVEL, DN 1/2, COM CORPO DIVIDIDO										
10	16	10,00	UND	HERC	HERC	R\$ 38,64	R\$ 386,4000	R\$ 39,37	R\$ 393,70	R\$ 7,30
Descrição: REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, ROSÁVEL, DN 2, COM CORPO DIVIDIDO										
10	17	10,00	UND	HERC	HERC	R\$ 32,78	R\$ 327,8000	R\$ 33,40	R\$ 334,00	R\$ 6,20
Descrição: REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, ROSÁVEL, DN 3/4, COM CORPO DIVIDIDO										
10	18	10,00	UND	HERC	HERC	R\$ 31,99	R\$ 319,9000	R\$ 32,59	R\$ 325,90	R\$ 6,00
Descrição: REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDÁVEL, DN 20 MM, COM CORPO DIVIDIDO										
10	19	10,00	UND	HERC	HERC	R\$ 36,40	R\$ 364,0000	R\$ 37,09	R\$ 370,90	R\$ 6,90
Descrição: REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDÁVEL, DN 25 MM, COM CORPO DIVIDIDO										
10	20	10,00	UND	HERC	HERC	R\$ 42,56	R\$ 425,6000	R\$ 43,36	R\$ 433,60	R\$ 8,00
Descrição: REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDÁVEL, DN 32 MM, COM CORPO DIVIDIDO										
10	21	10,00	UND	HERC	HERC	R\$ 63,07	R\$ 630,7000	R\$ 64,26	R\$ 642,60	R\$ 11,90
Descrição: REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDÁVEL, DN 40 MM, COM CORPO DIVIDIDO										



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850

Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025

Ano 5

10/10/25, 10:16

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
10	22	10,00	UND	HERC	HERC	R\$ 83,51	R\$ 835,1000	R\$ 85,08	R\$ 850,80	R\$ 15,70
Descrição: REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDÁVEL, DN 50 MM, COM CORPO DIVIDIDO										
10	23	10,00	UND	HERC	HERC	R\$ 77,32	R\$ 773,2000	R\$ 78,78	R\$ 787,80	R\$ 14,60
Descrição: REGISTRO DE PRESSAO PVC, ROSÁVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 1/2										
10	24	10,00	UND	HERC	HERC	R\$ 75,63	R\$ 756,3000	R\$ 77,06	R\$ 770,60	R\$ 14,30
Descrição: REGISTRO DE PRESSAO PVC, ROSÁVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 3/4										
10	25	10,00	UND	AGUIA METAIS	AGUIA METAIS	R\$ 105,27	R\$ 1.052,7000	R\$ 107,25	R\$ 1.072,50	R\$ 19,80
Descrição: REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1 (REF 1509)										
10	26	10,00	UND	AGUIA METAIS	AGUIA METAIS	R\$ 112,58	R\$ 1.125,8000	R\$ 114,70	R\$ 1.147,00	R\$ 21,20
Descrição: REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1/2 (REF 1509)										
10	27	10,00	UND	AGUIA METAIS	AGUIA METAIS	R\$ 117,37	R\$ 1.173,7000	R\$ 119,58	R\$ 1.195,80	R\$ 22,10
Descrição: REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 2 (REF 1509)										
10	28	10,00	UND	AGUIA METAIS	AGUIA METAIS	R\$ 102,89	R\$ 1.028,9000	R\$ 104,83	R\$ 1.048,30	R\$ 19,40
Descrição: REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 3/4 (REF 1509)										
10	29	10,00	UND	AGUIA METAIS	AGUIA METAIS	R\$ 130,25	R\$ 1.302,5000	R\$ 132,70	R\$ 1.327,00	R\$ 24,50
Descrição: REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1 (REF 1509)										
10	30	10,00	UND	AGUIA METAIS	AGUIA METAIS	R\$ 118,37	R\$ 1.183,7000	R\$ 120,60	R\$ 1.206,00	R\$ 22,30
Descrição: REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1/2 (REF 1509)										
10	31	10,00	UND	AGUIA METAIS	AGUIA METAIS	R\$ 130,49	R\$ 1.304,9000	R\$ 132,95	R\$ 1.329,50	R\$ 24,60
Descrição: REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 3/4 (REF 1509)										
10	32	10,00	UND	AGUIA METAIS	AGUIA METAIS	R\$ 83,03	R\$ 830,3000	R\$ 84,60	R\$ 846,00	R\$ 15,70
Descrição: REGISTRO PRESSAO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, SIMPLES, BITOLA 1/2 (REF 1416)										
10	33	10,00	UND	AGUIA METAIS	AGUIA METAIS	R\$ 83,03	R\$ 830,3000	R\$ 84,60	R\$ 846,00	R\$ 15,70
Descrição: REGISTRO PRESSAO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, SIMPLES, BITOLA 1/2 (REF 1416)										
10	34	10,00	UND	TLS	TLS	R\$ 341,71	R\$ 3.417,1000	R\$ 348,15	R\$ 3.481,50	R\$ 64,40
Descrição: TANQUE DUPLO EM MARMORE SINTETICO COM CUBA LISA E ESFREGADOR, 110 X 60 CM										
10	35	50,00	UND	AGUIA METAIS	AGUIA METAIS	R\$ 70,54	R\$ 3.527,0000	R\$ 71,87	R\$ 3.593,50	R\$ 66,50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025 Ano 5

10/10/25, 10:16

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: TORNEIRA CROMADA CURTA SEM BICO PARA USO GERAL 1/2										
10	36	50,00	UND	AGUIA METAIS	AGUIA METAIS	R\$ 73,40	R\$ 3.670,0000	R\$ 74,78	R\$ 3.739,00	R\$ 69,00
Descrição: TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA COZINHA BICA MOVEL COM AREJADOR 1/2										
10	37	50,00	UND	AGUIA METAIS	AGUIA METAIS	R\$ 64,75	R\$ 3.237,5000	R\$ 65,97	R\$ 3.298,50	R\$ 61,00
Descrição: TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATÓRIO, BICA ALTA (REF 1195)										
10	38	50,00	UND	AGUIA METAIS	AGUIA METAIS	R\$ 57,27	R\$ 2.863,5000	R\$ 58,35	R\$ 2.917,50	R\$ 54,00
Descrição: TORNEIRA CROMADA DE PAREDE LONGA PARA LAVATÓRIO										
10	39	100,00	UND	AGUIA METAIS	AGUIA METAIS	R\$ 68,77	R\$ 6.877,0000	R\$ 70,07	R\$ 7.007,00	R\$ 130,00
Descrição: TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA BICA MOVEL COM										
10	40	20,00	UND	KRONA	KRONA	R\$ 66,33	R\$ 1.326,6000	R\$ 67,58	R\$ 1.351,60	R\$ 25,00
Descrição: TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA DAGUA, 1/2, COM HASTE E TORNEIRA METALICOS E BALAO PLÁSTICO										
10	41	30,00	UND	KRONA	KRONA	R\$ 55,92	R\$ 1.677,6000	R\$ 56,97	R\$ 1.709,10	R\$ 31,50
Descrição: TORNEIRA PLASTICA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA DE ÁGUA, 3/4, COM HASTE METALICA E COM TORNEIRA E BALAO PLASTICOS (PADRAO POPULAR)										
10	42	30,00	UND	KRONA	KRONA	R\$ 46,91	R\$ 1.407,3000	R\$ 47,79	R\$ 1.433,70	R\$ 26,40
Descrição: TORNEIRA PLASTICA DE BOIA PARA CAIXA DE DESCARGA, 1/2, BALAO E TORNEIRA PLASTICOS, COM HASTE METALICA										
10	43	20,00	UND	HERC	HERC	R\$ 20,17	R\$ 403,4000	R\$ 20,55	R\$ 411,00	R\$ 7,60
Descrição: TORNEIRA PLASTICA PARA TANQUE 3/4 COM BICO PARA MANGUEIRA										
10	44	20,00	UND	HERC	HERC	R\$ 16,83	R\$ 336,6000	R\$ 17,15	R\$ 343,00	R\$ 6,40
Descrição: TORNEIRA PLASTICA PARA TANQUE 1/2 COM BICO PARA MANGUEIRA										
10	45	20,00	UND	AGUIA METAIS	AGUIA METAIS	R\$ 140,01	R\$ 2.800,2000	R\$ 142,65	R\$ 2.853,00	R\$ 52,80
Descrição: VALVULA DE DESCARGA EM METAL CROMADO PARA MICTORIO COM ACIONAMENTO POR PRESSAO E FECHAMENTO AUTOMATICO										
10	46	50,00	UND	LUZART E	LUZARTE	R\$ 614,98	R\$ 30.749,0000	R\$ 626,72	R\$ 31.336,00	R\$ 587,00
Descrição: VASO SANITÁRIO SIFONADO ADULTO LOUCA BRANCA										
10	47	10,00	UND	LUZART E	LUZARTE	R\$ 606,90	R\$ 6.069,0000	R\$ 618,34	R\$ 6.183,40	R\$ 114,40
Descrição: VASO SANITÁRIO SIFONADO INFANTIL LOUCA BRANCA										



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025 Ano 5

10/10/25, 10:16

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

	Subtotal Adjudicado: R\$ 1.122.129,95	Subtotal Orçado: R\$ 1.150.318,10	2,4504 %	R\$ 28.188,15
--	--	---	-------------	------------------

Fornecedor : JOSEVAL ALVES PEREIRA LTDA - 07.331.985/0001-87

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	1	200,00	UND	Q. ZOLIT	Q. ZOLIT	R\$ 12,35	R\$ 2.470,0000	R\$ 23,50	R\$ 4.700,00	R\$ 2.230,00
Descrição: ARGAMASSA COLANTE CI 20KG										
3	2	500,00	UND	Q. ZOLIT	Q. ZOLIT	R\$ 25,21	R\$ 12.605,0000	R\$ 47,96	R\$ 23.980,00	R\$ 11.375,00
Descrição: ARGAMASSA COLANTE CII 20KG										
3	3	100,00	UND	Q. ZOLIT	Q. ZOLIT	R\$ 26,96	R\$ 2.696,0000	R\$ 51,30	R\$ 5.130,00	R\$ 2.434,00
Descrição: ARGAMASSA COLANTE CIII 20KG										
3	4	150,00	UND	Q. ZOLIT	Q. ZOLIT	R\$ 23,66	R\$ 3.549,0000	R\$ 45,02	R\$ 6.753,00	R\$ 3.204,00
Descrição: ARGAMASSA PARA PORCELANATO 20KG										
3	5	400,00	UND	DAMACE NO	DAMACE NO	R\$ 11,58	R\$ 4.632,0000	R\$ 22,03	R\$ 8.812,00	R\$ 4.180,00
Descrição: CAL EM PÓ PARA PINTURA 5KG										
3	6	50,00	UND	YALEN	YALEN	R\$ 88,35	R\$ 4.417,5000	R\$ 168,14	R\$ 8.407,00	R\$ 3.989,50
Descrição: MASSA CORRIDA ACRÍLICA, BALDE 25KG										
3	7	150,00	UND	YALEN	YALEN	R\$ 64,76	R\$ 9.714,0000	R\$ 123,22	R\$ 18.483,00	R\$ 8.769,00
Descrição: MASSA CORRIDA PVA, BALDE 25KG										
3	8	150,00	UND	SUPER MASSA	SUPER MASSA	R\$ 6,11	R\$ 916,5000	R\$ 11,63	R\$ 1.744,50	R\$ 828,00
Descrição: REJUNTE COLORIDO 1KG										
4	1	100,00	M2	INCENO R	INCENO R	R\$ 69,00	R\$ 6.900,0000	R\$ 75,82	R\$ 7.582,00	R\$ 682,00
Descrição: PASTILHA CERAMICA/PORCELANA, REVEST. 10 X 10CM										
4	2	500,00	M2	INCENO R	INCENO R	R\$ 34,10	R\$ 17.050,0000	R\$ 37,46	R\$ 18.730,00	R\$ 1.680,00
Descrição: PISO CERAMICO TIPO A 46X46CM										
4	3	500,00	M2	INCENO R	INCENO R	R\$ 39,30	R\$ 19.650,0000	R\$ 43,18	R\$ 21.590,00	R\$ 1.940,00
Descrição: PISO CERAMICO TIPO A 58X58CM										
4	4	300,00	M2	INCENO R	INCENO R	R\$ 41,56	R\$ 12.468,0000	R\$ 45,66	R\$ 13.698,00	R\$ 1.230,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025 Ano 5

10/10/25, 10:16

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: PISO EM PORCELANATO RETIFICADO 60X60CM										
4	5	100,00	UND	VIATEK	VIATEK	R\$ 11,05	R\$ 1.105,0000	R\$ 12,14	R\$ 1.214,00	R\$ 109,00
Descrição: PISO TATIL ALERTA 25X25CM										
4	6	100,00	UND	VIATEK	VIATEK	R\$ 11,05	R\$ 1.105,0000	R\$ 12,14	R\$ 1.214,00	R\$ 109,00
Descrição: PISO TATIL DIRECIONAL 25X25CM										
4	7	50,00	UND	VIATEK	VIATEK	R\$ 12,58	R\$ 629,0000	R\$ 13,82	R\$ 691,00	R\$ 62,00
Descrição: PISO TATIL EMBORRACHADO ALERTA 25X25CM										
4	8	50,00	UND	VIATEK	VIATEK	R\$ 12,56	R\$ 628,0000	R\$ 13,80	R\$ 690,00	R\$ 62,00
Descrição: PISO TATIL EMBORRACHADO DIRECIONAL 25X25CM										
4	9	500,00	M2	INCENO R	INCENO R	R\$ 34,93	R\$ 17.465,0000	R\$ 38,38	R\$ 19.190,00	R\$ 1.725,00
Descrição: REVESTIMENTO CERAMICO TIPO A 33X50CM										
5	1	4.000,00	UND	ZEBU	ZEBU	R\$ 33,37	R\$ 133.480,0000	R\$ 38,87	R\$ 155.480,00	R\$ 22.000,00
Descrição: CIMENTO PORTLAND CP II-F-32 50KG										
5	2	1.500,00	UND	ZEBU	ZEBU	R\$ 35,01	R\$ 52.515,0000	R\$ 41,02	R\$ 61.530,00	R\$ 9.015,00
Descrição: CIMENTO PORTLAND CP IV 50KG										
9	1	20,00	MIL	PROPRI A	PROPRIA	R\$ 3.493,26	R\$ 69.865,2000	R\$ 4.178,00	R\$ 83.560,00	R\$ 13.694,80
Descrição: BLOCO DE VEDAÇÃO DE CONCRETO 14 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136)										
9	2	20,00	MIL	PROPRI A	PROPRIA	R\$ 2.190,32	R\$ 43.806,4000	R\$ 2.620,00	R\$ 52.400,00	R\$ 8.593,60
Descrição: BLOCO DE VEDAÇÃO DE CONCRETO 9 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136)										
9	3	500,00	UND	PROPRI A	PROPRIA	R\$ 3,88	R\$ 1.940,0000	R\$ 4,64	R\$ 2.320,00	R\$ 380,00
Descrição: CANALETA DE CONCRETO 14 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136)										
9	4	500,00	UND	PROPRI A	PROPRIA	R\$ 3,45	R\$ 1.725,0000	R\$ 4,13	R\$ 2.065,00	R\$ 340,00
Descrição: CANALETA DE CONCRETO 9 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136)										
9	5	30,00	UND	PROPRI A	PROPRIA	R\$ 48,97	R\$ 1.469,1000	R\$ 58,58	R\$ 1.757,40	R\$ 288,30
Descrição: ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ), 50 CM.										
9	6	30,00	UND	PROPRI A	PROPRIA	R\$ 26,72	R\$ 801,6000	R\$ 31,96	R\$ 958,80	R\$ 157,20
Descrição: ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, VENEZIANA 39 X 22 X 15 CM (COBOGÓ)										



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025 Ano 5

10/10/25, 10:16

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
9	7	50,00	UND	PROPRI A	PROPRIA	R\$ 143,78	R\$ 7.189,0000	R\$ 171,99	R\$ 8.599,50	R\$ 1.410,50
Descrição: TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN 60CM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)										
9	8	50,00	UND	PROPRI A	PROPRIA	R\$ 94,23	R\$ 4.711,5000	R\$ 112,71	R\$ 5.635,50	R\$ 924,00
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO, D = 0,30 M										
9	9	50,00	M²	PROPRI A	PROPRIA	R\$ 65,62	R\$ 3.281,0000	R\$ 78,49	R\$ 3.924,50	R\$ 643,50
Descrição: LAJE PRE-MOLDADA TRELICADA (LAJOTAS VIGOTAS)										
9	10	150,00	M²	PROPRI A	PROPRIA	R\$ 64,62	R\$ 9.693,0000	R\$ 77,30	R\$ 11.595,00	R\$ 1.902,00
Descrição: LAJE PRE-MOLDADA TRELICADA (PLACA DE ISOPOR VIGOTAS).										
9	11	20,00	UND	PROPRI A	PROPRIA	R\$ 497,41	R\$ 9.948,2000	R\$ 594,99	R\$ 11.899,80	R\$ 1.951,60
Descrição: TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN 1100 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890).										
9	12	500,00	UND	ETERNIT	ETERNIT	R\$ 47,94	R\$ 23.970,0000	R\$ 57,35	R\$ 28.675,00	R\$ 4.705,00
Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 0,55X2,44M										
11	1	400,00	M	MISTA	MISTA	R\$ 12,81	R\$ 5.124,0000	R\$ 12,83	R\$ 5.132,00	R\$ 8,00
Descrição: BARROTE DE MADEIRA NAO APARELHADA 7 X 7 CM (3 X 4), MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO										
11	2	500,00	M	MISTA	MISTA	R\$ 6,23	R\$ 3.115,0000	R\$ 6,24	R\$ 3.120,00	R\$ 5,00
Descrição: CAIBRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA 3 X 5 CM, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO										
11	3	100,00	UND	MISTA	MISTA	R\$ 106,82	R\$ 10.682,0000	R\$ 107,00	R\$ 10.700,00	R\$ 18,00
Descrição: CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA 10MM 2,20 X 1,10M										
11	4	50,00	UND	MISTA	MISTA	R\$ 137,99	R\$ 6.899,5000	R\$ 138,22	R\$ 6.911,00	R\$ 11,50
Descrição: CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA RESINADO 10 MM MADEIRITE										
11	5	50,00	UND	MISTA	MISTA	R\$ 154,81	R\$ 7.740,5000	R\$ 155,07	R\$ 7.753,50	R\$ 13,00
Descrição: CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA RESINADO 15MM MADEIRITE										
11	6	50,00	UND	MISTA	MISTA	R\$ 128,96	R\$ 6.448,0000	R\$ 129,18	R\$ 6.459,00	R\$ 11,00
Descrição: CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA RESINADO 6MM MADEIRITE										
11	7	10,00	UND	MISTA	MISTA	R\$ 343,81	R\$ 3.438,1000	R\$ 344,40	R\$ 3.444,00	R\$ 5,90
Descrição: JANELA EM MADEIRA 2FL 1.00X1.10M										
11	8	10,00	UND	MISTA	MISTA	R\$ 374,14	R\$ 3.741,4000	R\$ 374,78	R\$ 3.747,80	R\$ 6,40
Descrição: JANELA EM MADEIRA 2FL 1.20X1.10M										
11	9	20,00	UND	MISTA	MISTA	R\$ 107,82	R\$ 2.156,4000	R\$ 108,00	R\$ 2.160,00	R\$ 3,60



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850

Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025

Ano 5

10/10/25, 10:16

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: KIT DE ADUELAS DE MADEIRA PARA PORTA 0.60X2.10M										
11	10	30,00	UND	MISTA	MISTA	R\$ 161,58	R\$ 4.847,4000	R\$ 161,86	R\$ 4.855,80	R\$ 8,40
Descrição: KIT DE ADUELAS DE MADEIRA PARA PORTA 0.70X2.10M										
11	11	30,00	UND	MISTA	MISTA	R\$ 100,23	R\$ 3.006,9000	R\$ 100,40	R\$ 3.012,00	R\$ 5,10
Descrição: KIT DE ADUELAS DE MADEIRA PARA PORTA 0.80X2.10M										
11	12	20,00	UND	MISTA	MISTA	R\$ 97,43	R\$ 1.948,6000	R\$ 97,60	R\$ 1.952,00	R\$ 3,40
Descrição: KIT DE ADUELAS DE MADEIRA PARA PORTA 0.90X2.10M										
11	13	10,00	UND	MISTA	MISTA	R\$ 118,86	R\$ 1.188,6000	R\$ 119,06	R\$ 1.190,60	R\$ 2,00
Descrição: KIT DE ADUELAS DE MADEIRA PARA PORTA 1.00X2.10M										
11	14	50,00	M	MISTA	MISTA	R\$ 87,27	R\$ 4.363,5000	R\$ 87,37	R\$ 4.368,50	R\$ 5,00
Descrição: KIT DE ALISAGEM DE MADEIRA										
11	15	150,00	M	MISTA	MISTA	R\$ 29,80	R\$ 4.470,0000	R\$ 29,85	R\$ 4.477,50	R\$ 7,50
Descrição: PEÇA DE MADEIRA NAO APARELHADA 6 X 12 CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO										
11	16	15,00	UND	MISTA	MISTA	R\$ 418,60	R\$ 6.279,0000	R\$ 419,31	R\$ 6.289,65	R\$ 10,65
Descrição: PORTA DE MADEIRA MACIÇA DE 0,7 X 2,10M										
11	17	15,00	UND	MISTA	MISTA	R\$ 441,14	R\$ 6.617,1000	R\$ 442,67	R\$ 6.640,05	R\$ 22,95
Descrição: PORTA DE MADEIRA MACIÇA DE 0,8 X 2,10M										
11	18	30,00	UND	MISTA	MISTA	R\$ 229,59	R\$ 6.887,7000	R\$ 229,98	R\$ 6.899,40	R\$ 11,70
Descrição: PORTA DE MADEIRA SEMI OCA DE 0,6 X 2,10M										
11	19	30,00	UND	MISTA	MISTA	R\$ 218,59	R\$ 6.557,7000	R\$ 218,96	R\$ 6.568,80	R\$ 11,10
Descrição: PORTA DE MADEIRA SEMI OCA DE 0,7 X 2,10M										
11	20	30,00	UND	MISTA	MISTA	R\$ 235,40	R\$ 7.062,0000	R\$ 235,80	R\$ 7.074,00	R\$ 12,00
Descrição: PORTA DE MADEIRA SEMI OCA DE 0,8 X 2,10M										
11	21	30,00	UND	MISTA	MISTA	R\$ 241,59	R\$ 7.247,7000	R\$ 242,00	R\$ 7.260,00	R\$ 12,30
Descrição: PORTA DE MADEIRA SEMI OCA DE 0,9 X 2,10M										
11	22	20,00	UND	MISTA	MISTA	R\$ 258,37	R\$ 5.167,4000	R\$ 258,81	R\$ 5.176,20	R\$ 8,80
Descrição: PORTA DE MADEIRA SEMI OCA DE 1,0 X 2,10M										
11	23	500,00	M	MISTA	MISTA	R\$ 2,90	R\$ 1.450,0000	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00	R\$ 0,00
Descrição: RIPA DE MADEIRA NÃO APARELHADA 1,5 X 5 CM, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO										
11	24	50,00	M	MISTA	MISTA	R\$ 47,97	R\$ 2.398,5000	R\$ 48,05	R\$ 2.402,50	R\$ 4,00
Descrição: TABUA DE MADEIRA APARELHADA 2,5 X 25 CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO										



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025 Ano 5

10/10/25, 10:16

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
11	25	50,00	M	MISTA	MISTA	R\$ 54,60	R\$ 2.730,0000	R\$ 54,69	R\$ 2.734,50	R\$ 4,50
Descrição: TABUA DE MADEIRA APARELHADA 2,5 X 30 CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO										
11	26	50,00	M	MISTA	MISTA	R\$ 48,66	R\$ 2.433,0000	R\$ 48,74	R\$ 2.437,00	R\$ 4,00
Descrição: TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA 2,5 X 30 CM (1 X 12) PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO										
12	1	10,00	UND	ALUTINO	ALUTINO	R\$ 297,75	R\$ 2.977,5000	R\$ 298,54	R\$ 2.985,40	R\$ 7,90
Descrição: JANELA BASCULANTE EM ALUMÍNIO (100CMX80CM) AXL										
12	2	10,00	UND	ALUTINO	ALUTINO	R\$ 94,14	R\$ 941,4000	R\$ 94,39	R\$ 943,90	R\$ 2,50
Descrição: JANELA BASCULANTE EM ALUMÍNIO (40CMX40CM) AXL										
12	3	10,00	UND	ALUTINO	ALUTINO	R\$ 102,83	R\$ 1.028,3000	R\$ 103,10	R\$ 1.031,00	R\$ 2,70
Descrição: JANELA BASCULANTE EM ALUMÍNIO (40CMX60CM) AXL										
12	4	10,00	UND	ALUTINO	ALUTINO	R\$ 111,22	R\$ 1.112,2000	R\$ 111,51	R\$ 1.115,10	R\$ 2,90
Descrição: JANELA BASCULANTE EM ALUMÍNIO (80CMX60CM) AXL										
12	5	10,00	UND	ALUTINO	ALUTINO	R\$ 301,12	R\$ 3.011,2000	R\$ 301,90	R\$ 3.019,00	R\$ 7,80
Descrição: JANELA DE CORRER EM ALUMÍNIO (100CM X 100CM) AXL										
12	6	10,00	UND	ALUTINO	ALUTINO	R\$ 291,74	R\$ 2.917,4000	R\$ 292,50	R\$ 2.925,00	R\$ 7,60
Descrição: JANELA DE CORRER EM ALUMÍNIO (100CM X 120CM) AXL										
12	7	20,00	UND	ALUTINO	ALUTINO	R\$ 588,15	R\$ 11.763,0000	R\$ 589,68	R\$ 11.793,60	R\$ 30,60
Descrição: PORTA DE ABRIR EM ALUMÍNIO DE 0,6X2,10M										
12	8	20,00	UND	ALUTINO	ALUTINO	R\$ 691,31	R\$ 13.826,2000	R\$ 693,16	R\$ 13.863,20	R\$ 37,00
Descrição: PORTA DE ABRIR EM ALUMÍNIO DE 0,7X2,10M										
12	9	30,00	UND	ALUTINO	ALUTINO	R\$ 666,94	R\$ 20.008,2000	R\$ 668,68	R\$ 20.060,40	R\$ 52,20
Descrição: PORTA DE ABRIR EM ALUMÍNIO DE 0,8X2,10M										
12	10	10,00	UND	ALUTINO	ALUTINO	R\$ 641,46	R\$ 6.414,6000	R\$ 643,13	R\$ 6.431,30	R\$ 16,70
Descrição: PORTA DE ABRIR EM ALUMÍNIO DE 0,9X2,10M										
13	1	40,00	MIL	MILENIO	MILENIO	R\$ 910,00	R\$ 36.400,0000	R\$ 913,15	R\$ 36.526,00	R\$ 126,00
Descrição: BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDAÇÃO), 8 FUROS, DE 9 X 19 X19 CM										
13	2	300,00	M³	PILAR	PILAR	R\$ 109,00	R\$ 32.700,0000	R\$ 109,37	R\$ 32.811,00	R\$ 111,00
Descrição: AREIA GROSSA.										
13	3	400,00	M³	PILAR	PILAR	R\$ 125,00	R\$ 50.000,0000	R\$ 125,98	R\$ 50.392,00	R\$ 392,00
Descrição: AREIA MEDIA LAVADA.										
13	4	300,00	M³	UNIVER SO	UNIVERS O	R\$ 211,00	R\$ 63.300,0000	R\$ 211,53	R\$ 63.459,00	R\$ 159,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850

Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025

Ano 5

10/10/25, 10:16

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: BRITA PARA CONCRETO Nº 0 (4,8 A 9,5 MM)										
13	5	300,00	M³	UNIVERSO	UNIVERSO	R\$ 229,00	R\$ 68.700,0000	R\$ 229,65	R\$ 68.895,00	R\$ 195,00
Descrição: BRITA PARA CONCRETO Nº 1 (9,5 A 19,0 MM)										
13	6	400,00	M³	UNIVERSO	UNIVERSO	R\$ 196,00	R\$ 78.400,0000	R\$ 196,02	R\$ 78.408,00	R\$ 8,00
Descrição: PÓ DE BRITA										
13	7	25,00	MIL	CERAMICA 2 IRMOES	CERAMICA 2 IRMOES	R\$ 889,40	R\$ 22.235,0000	R\$ 894,63	R\$ 22.365,75	R\$ 130,75
Descrição: TELHA DE BARRO/CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO COLONIAL.										
13	8	20,00	MIL	S. JOSE	S. JOSE	R\$ 550,00	R\$ 11.000,0000	R\$ 559,74	R\$ 11.194,80	R\$ 194,80
Descrição: TIJOLINHO DE BARRO/CERAMICA, FURADO										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 1.033.130,00		Subtotal Orçado: R\$ 1.145.444,25	9,8053 %	R\$ 112.314,25

Fornecedor : BARRETO COMERCIO AGRICOLA LTDA - 59.523.445/0001-07

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
7	1	5,00	UND	PLASTCOR	PLASTCOR	R\$ 19,98	R\$ 99,9000	R\$ 31,86	R\$ 159,30	R\$ 59,40
Descrição: ABAFADOR DE RUÍDO PROTETOR AURICULAR										
7	2	25,00	UND	FERTAK	FERTAK	R\$ 22,17	R\$ 554,2500	R\$ 35,36	R\$ 884,00	R\$ 329,75
Descrição: ALICATE UNIVERSAL COM ISOLAMENTO DE CABO										
7	3	15,00	UND	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 16,46	R\$ 246,9000	R\$ 26,26	R\$ 393,90	R\$ 147,00
Descrição: ARCO DE SERRA 12										
7	4	200,00	UND	ROOBUST	ROOBUST	R\$ 8,91	R\$ 1.782,0000	R\$ 14,22	R\$ 2.844,00	R\$ 1.062,00
Descrição: BALDE PRETO PRODUZIDO EM PLÁSTICO, PARA CONCRETO REFORÇADO 12 LITROS.										
7	5	50,00	UND	MAX FERRAMENTAS	MAX FERRAMENTAS	R\$ 14,92	R\$ 746,0000	R\$ 23,80	R\$ 1.190,00	R\$ 444,00
Descrição: BANDEJA DE PINTURA PARA ROLO 23 CM										

Página 29 de 36



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025 Ano 5

10/10/25, 10:16

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
7	6	20,00	PAR	PEGA FORTE	PEGA FORTE	R\$ 39,61	R\$ 792,2000	R\$ 63,19	R\$ 1.263,80	R\$ 471,60
Descrição: BOTA DE BORRACHADA CANO LONGO										
7	7	50,00	PAR	MINASU L	MINASUL	R\$ 39,00	R\$ 1.950,0000	R\$ 62,21	R\$ 3.110,50	R\$ 1.160,50
Descrição: BOTA EM COURO SINTETICO										
7	8	20,00	UND	MTX	MTX	R\$ 4,78	R\$ 95,6000	R\$ 7,63	R\$ 152,60	R\$ 57,00
Descrição: BROCA DE AÇO RAPIDO 3MM										
7	9	20,00	UND	MTX	MTX	R\$ 5,08	R\$ 101,6000	R\$ 8,11	R\$ 162,20	R\$ 60,60
Descrição: BROCA DE AÇO RAPIDO 4MM										
7	10	20,00	UND	MTX	MTX	R\$ 7,26	R\$ 145,2000	R\$ 11,58	R\$ 231,60	R\$ 86,40
Descrição: BROCA DE AÇO RAPIDO 10MM										
7	11	20,00	UND	MTX	MTX	R\$ 6,96	R\$ 139,2000	R\$ 11,10	R\$ 222,00	R\$ 82,80
Descrição: BROCA DE AÇO RAPIDO 6MM										
7	12	20,00	UND	MTX	MTX	R\$ 5,25	R\$ 105,0000	R\$ 8,38	R\$ 167,60	R\$ 62,60
Descrição: BROCA DE AÇO RAPIDO 8MM										
7	13	20,00	UND	TRAMON TINA	TRAMON TINA	R\$ 5,14	R\$ 102,8000	R\$ 8,20	R\$ 164,00	R\$ 61,20
Descrição: BROCA DE CONCRETO 4MM										
7	14	20,00	UND	THOMPS ON	THOMPS ON	R\$ 6,98	R\$ 139,6000	R\$ 11,13	R\$ 222,60	R\$ 83,00
Descrição: BROCA DE CONCRETO 10MM										
7	15	20,00	UND	MTX	MTX	R\$ 5,04	R\$ 100,8000	R\$ 8,04	R\$ 160,80	R\$ 60,00
Descrição: BROCA DE CONCRETO 6MM										
7	16	20,00	UND	MTX	MTX	R\$ 6,48	R\$ 129,6000	R\$ 10,33	R\$ 206,60	R\$ 77,00
Descrição: BROCA DE CONCRETO 8MM										
7	17	10,00	UND	THOMPS ON	THOMPS ON	R\$ 20,43	R\$ 204,3000	R\$ 32,59	R\$ 325,90	R\$ 121,60
Descrição: BROCA PLUZ P/ MARTELETE IMPACTO DE 10MM										
7	18	10,00	UND	THOMPS ON	THOMPS ON	R\$ 18,18	R\$ 181,8000	R\$ 29,00	R\$ 290,00	R\$ 108,20
Descrição: BROCA PLUZ P/ MARTELETE IMPACTO DE 6MM										
7	19	10,00	UND	THOMPS ON	THOMPS ON	R\$ 21,00	R\$ 210,0000	R\$ 33,50	R\$ 335,00	R\$ 125,00
Descrição: BROCA PLUZ P/ MARTELETE IMPACTO DE 8MM										



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025 Ano 5

10/10/25, 10:16

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
7	20	20,00	UND	COLSON	COLSON	R\$ 13,64	R\$ 272,8000	R\$ 21,76	R\$ 435,20	R\$ 162,40
Descrição: CAMERA DE AR PARA CARRO DE MÃO										
7	21	15,00	UND	POLICAP	POLICAP	R\$ 30,88	R\$ 463,2000	R\$ 49,26	R\$ 738,90	R\$ 275,70
Descrição: CAPA DE CHUVA										
7	22	30,00	UND	PLASTC OR	PLASTC OR	R\$ 40,38	R\$ 1.211,4000	R\$ 64,41	R\$ 1.932,30	R\$ 720,90
Descrição: CAPACETE DE SEGURANÇA PARA OBRA (AMARELO, VERMELHO, AZUL, CINZA, VERDE, BRANCO)										
7	23	15,00	UND	MAESTR O	MAESTR O	R\$ 155,40	R\$ 2.331,0000	R\$ 247,87	R\$ 3.718,05	R\$ 1.387,05
Descrição: CARRINHO DE MAO DE ACO CAPACIDADE 50 A 60 L, COM PNEU E CAMARA.										
7	24	10,00	UND	CARBOG RAFITE	CARBOG RAFITE	R\$ 74,54	R\$ 745,4000	R\$ 118,91	R\$ 1.189,10	R\$ 443,70
Descrição: CINTO DE SEGURANÇA COM TALABERTE										
7	25	20,00	UND	FERTAK	FERTAK	R\$ 25,97	R\$ 519,4000	R\$ 41,42	R\$ 828,40	R\$ 309,00
Descrição: COLHER DE PEDREIRO TAMANHO 9										
7	26	50,00	UND	PLASTC OR	PLASTC OR	R\$ 113,02	R\$ 5.651,0000	R\$ 180,29	R\$ 9.014,50	R\$ 3.363,50
Descrição: CONE DE SINALIZACAO EM PVC FLEXIVEL, H = 70 / 76 CM (NBR 15071)										
7	27	15,00	UND	KTELI	KTELI	R\$ 106,84	R\$ 1.602,6000	R\$ 170,43	R\$ 2.556,45	R\$ 953,85
Descrição: CONE DE SINALIZACAO EM PVC RIGIDO COM FAIXA REFLETIVA, H = 70 / 76 CM										
7	28	15,00	UND	COMPEL	COMPEL	R\$ 17,38	R\$ 260,7000	R\$ 27,73	R\$ 415,95	R\$ 155,25
Descrição: DESEMPENADEIRA DE ACO DENTADA 12 X 25 CM, DENTES 8 X 8 MM, CABO FECHADO DE MADEIRA										
7	29	15,00	UND	CONDO R	CONDOR	R\$ 17,54	R\$ 263,1000	R\$ 27,98	R\$ 419,70	R\$ 156,60
Descrição: DESEMPENADEIRA DE ACO LISA 12 X 25 CM COM CABO FECHADO DE MADEIRA										
7	30	15,00	UND	PLASUNI	PLASUNI	R\$ 17,01	R\$ 255,1500	R\$ 27,13	R\$ 406,95	R\$ 151,80
Descrição: DESEMPENADEIRA PLASTICA LISA 14 X 27 CM										
7	31	50,00	UND	THOMPS ON	THOMPS ON	R\$ 15,45	R\$ 772,5000	R\$ 24,64	R\$ 1.232,00	R\$ 459,50
Descrição: DISCO DE CORTE PARA PORCELANATO										
7	32	15,00	UND	RANGER	RANGER	R\$ 17,89	R\$ 268,3500	R\$ 28,54	R\$ 428,10	R\$ 159,75
Descrição: DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO DIAMETRO DE 125 X 20 MM										
7	33	15,00	UND	MTX	MTX	R\$ 15,49	R\$ 232,3500	R\$ 24,71	R\$ 370,65	R\$ 138,30
Descrição: DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 350 MM, FURO DE 1 (14 X										
7	34	15,00	UND	ICDER	ICDER	R\$ 14,14	R\$ 212,1000	R\$ 22,55	R\$ 338,25	R\$ 126,15



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850

Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025

Ano 5

10/10/25, 10:16

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 (300 X 3,2 X 19,05 MM)										
7	35	20,00	UND	THOMPS ON	THOMPS ON	R\$ 12,84	R\$ 256,8000	R\$ 20,48	R\$ 409,60	R\$ 152,80
Descrição: DISCO DE LIXA PARA METAL, DIAMETRO = 180 MM, GRAO 120										
7	36	20,00	UND	THOMPS ON	THOMPS ON	R\$ 14,16	R\$ 283,2000	R\$ 22,58	R\$ 451,60	R\$ 168,40
Descrição: DISCO SERRA PARA MADEIRA 110MM										
7	37	30,00	UND	MAX FERRAM ENTAS	MAX FERRAM ENTAS	R\$ 34,46	R\$ 1.033,8000	R\$ 54,97	R\$ 1.649,10	R\$ 615,30
Descrição: ENXADA ESTREITA 25 X 23 CM COM CABO										
7	38	20,00	UND	MAX FERRAM ENTAS	MAX FERRAM ENTAS	R\$ 10,06	R\$ 201,2000	R\$ 16,05	R\$ 321,00	R\$ 119,80
Descrição: ESPÁTULA DE ACO INOX COM CABO DE MADEIRA, LARGURA 8 CM										
7	39	30,00	UND	CONDO R	CONDOR	R\$ 6,93	R\$ 207,9000	R\$ 11,06	R\$ 331,80	R\$ 123,90
Descrição: ESPÁTULA DE PLÁSTICO LISA, LARGURA 10 CM										
7	40	10,00	UND	RINO	RINO	R\$ 13,30	R\$ 133,0000	R\$ 21,22	R\$ 212,20	R\$ 79,20
Descrição: ESQUADRO DE ACO 12 (300 MM), CABO DE ALUMÍNIO										
7	41	15,00	UND	DRYKO	DRYKO	R\$ 33,83	R\$ 507,4500	R\$ 53,97	R\$ 809,55	R\$ 302,10
Descrição: FITA ADESIVA ASFALTICA ALUMINIZADA MULTIUSO 20CM X 10M, EM ROLO										
7	42	30,00	UND	THOMPS ON	THOMPS ON	R\$ 25,61	R\$ 768,3000	R\$ 40,85	R\$ 1.225,50	R\$ 457,20
Descrição: FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M										
7	43	100,00	UND	NOVAFL ON	NOVAFL ON	R\$ 3,00	R\$ 300,0000	R\$ 4,78	R\$ 478,00	R\$ 178,00
Descrição: FITA VEDA ROSCA 12MM X 10M, EM ROLO.										
7	44	20,00	UND	ECOCON VERT	ECOCON VERT	R\$ 28,62	R\$ 572,4000	R\$ 45,66	R\$ 913,20	R\$ 340,80
Descrição: FITA ZEBRADA										
7	45	80,00	PACOTE	NIVELAC ERT	NIVELAC ERT	R\$ 13,87	R\$ 1.109,6000	R\$ 22,12	R\$ 1.769,60	R\$ 660,00
Descrição: JUNTA DE ASSENTAMENTO DE PISO/PORCELANATO 1MM, 1,5MM										
7	46	15,00	UND	LEONOR A	LEONOR A	R\$ 2,57	R\$ 38,5500	R\$ 4,10	R\$ 61,50	R\$ 22,95
Descrição: LAPIS DE CARPINTEIRO										
7	47	15,00	UND	TOP FIO	TOP FIO	R\$ 7,84	R\$ 117,6000	R\$ 12,50	R\$ 187,50	R\$ 69,90

Pagina 32 de 36



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025 Ano 5

10/10/25, 10:16

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: LINHA DE PEDREIRO LISA 100 M										
7	48	150,00	UND	TATU	TATU	R\$ 1,99	R\$ 298,5000	R\$ 3,18	R\$ 477,00	R\$ 178,50
Descrição: LIXA DAGUA EM FOLHA, GRAO 100										
7	49	150,00	UND	TATU	TATU	R\$ 2,11	R\$ 316,5000	R\$ 3,36	R\$ 504,00	R\$ 187,50
Descrição: LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150										
7	50	300,00	UND	TATU	TATU	R\$ 1,44	R\$ 432,0000	R\$ 2,29	R\$ 687,00	R\$ 255,00
Descrição: LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)										
7	51	200,00	UND	TATU	TATU	R\$ 1,38	R\$ 276,0000	R\$ 2,20	R\$ 440,00	R\$ 164,00
Descrição: LIXA PARA PAREDE 100										
7	52	200,00	UND	TATU	TATU	R\$ 1,35	R\$ 270,0000	R\$ 2,15	R\$ 430,00	R\$ 160,00
Descrição: LIXA PARA PAREDE 120										
7	53	200,00	UND	TATU	TATU	R\$ 1,45	R\$ 290,0000	R\$ 2,31	R\$ 462,00	R\$ 172,00
Descrição: LIXA PARA PAREDE 180										
7	54	200,00	UND	TATU	TATU	R\$ 1,47	R\$ 294,0000	R\$ 2,35	R\$ 470,00	R\$ 176,00
Descrição: LIXA PARA PAREDE 60										
7	55	200,00	UND	TATU	TATU	R\$ 1,52	R\$ 304,0000	R\$ 2,42	R\$ 484,00	R\$ 180,00
Descrição: LIXA PARA PAREDE 80										
7	56	300,00	M2	MAXILO NA	MAXILON A	R\$ 17,68	R\$ 5.304,0000	R\$ 28,20	R\$ 8.460,00	R\$ 3.156,00
Descrição: LONA PLASTICA PRETA E=200 EXTRA FORTE										
7	57	50,00	PAR	IMBAT	IMBAT	R\$ 12,78	R\$ 639,0000	R\$ 20,38	R\$ 1.019,00	R\$ 380,00
Descrição: LUVA DE BORRACHA										
7	58	50,00	PAR	LUVEQ	LUVEQ	R\$ 12,80	R\$ 640,0000	R\$ 20,42	R\$ 1.021,00	R\$ 381,00
Descrição: LUVA DE RASPA										
7	59	100,00	PARE	LDI SAFETY	LDI SAFETY	R\$ 7,74	R\$ 774,0000	R\$ 12,35	R\$ 1.235,00	R\$ 461,00
Descrição: LUVA PLASTICA PVC										
7	60	50,00	M	PERFILN OR	PERFILN OR	R\$ 3,42	R\$ 171,0000	R\$ 5,46	R\$ 273,00	R\$ 102,00
Descrição: MANGUEIRA CRISTAL PARA NIVEL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 5/16 X1 MM										
7	61	15,00	UND	TENACE	TENACE	R\$ 67,00	R\$ 1.005,0000	R\$ 106,87	R\$ 1.603,05	R\$ 598,05
Descrição: MARRETA 5KG										



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



10/10/25, 10:16

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
7	62	20,00	UND	THOMPS ON	THOMPS ON	R\$ 25,63	R\$ 512,6000	R\$ 40,88	R\$ 817,60	R\$ 305,00
Descrição: MARTELO CONVENCIONAL										
7	63	20,00	CAIXA	ALLTEC	ALLTEC	R\$ 34,44	R\$ 688,8000	R\$ 54,93	R\$ 1.098,60	R\$ 409,80
Descrição: MASCARA ANTE PÓ										
7	64	15,00	UND	MAXMET ALU	MAXMET ALU	R\$ 17,55	R\$ 263,2500	R\$ 27,99	R\$ 419,85	R\$ 156,60
Descrição: NIVEL MANUAL 1M										
7	65	50,00	UND	UNIAO MUNDIA L	UNIAO MUNDIAL	R\$ 10,06	R\$ 503,0000	R\$ 16,05	R\$ 802,50	R\$ 299,50
Descrição: NUMERO / ALGARISMO PARA RESIDENCIA (FACHADA), EM ZAMAC, (MODELO DE 0 A 9), FIXACAO										
7	66	100,00	UND	PLASTC OR	PLASTC OR	R\$ 16,74	R\$ 1.674,0000	R\$ 26,71	R\$ 2.671,00	R\$ 997,00
Descrição: OCULOS INCOLOR, PARA PROTEÇÃO OCULAR										
7	67	50,00	UND	MAX FERRAM ENTAS	MAX FERRAM ENTAS	R\$ 38,71	R\$ 1.935,5000	R\$ 61,75	R\$ 3.087,50	R\$ 1.152,00
Descrição: PÁ DE CONCHA COM CABO										
7	68	50,00	UND	MAX FERRAM ENTAS	MAX FERRAM ENTAS	R\$ 39,05	R\$ 1.952,5000	R\$ 62,29	R\$ 3.114,50	R\$ 1.162,00
Descrição: PÁ QUADRADA COM CABO										
7	69	5,00	UND	GM	GM	R\$ 47,55	R\$ 237,7500	R\$ 75,85	R\$ 379,25	R\$ 141,50
Descrição: PÉ DE CABRA										
7	70	30,00	UND	CONDO R	CONDOR	R\$ 3,35	R\$ 100,5000	R\$ 5,34	R\$ 160,20	R\$ 59,70
Descrição: PINCEL 2										
7	71	30,00	UND	CONDO R	CONDOR	R\$ 5,05	R\$ 151,5000	R\$ 8,06	R\$ 241,80	R\$ 90,30
Descrição: PINCEL 3										
7	72	30,00	UND	CONDO R	CONDOR	R\$ 7,54	R\$ 226,2000	R\$ 12,03	R\$ 360,90	R\$ 134,70
Descrição: PINCEL 4										
7	73	50,00	UND	CONDO R	CONDOR	R\$ 3,22	R\$ 161,0000	R\$ 5,14	R\$ 257,00	R\$ 96,00
Descrição: PINCEL 1/2										
7	74	50,00	UND	COLSON	COLSON	R\$ 42,50	R\$ 2.125,0000	R\$ 67,80	R\$ 3.390,00	R\$ 1.265,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850

Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025

Ano 5

10/10/25, 10:16

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: PNEU PARA CARRO DE MÃO										
7	75	10,00	UND	GM	GM	R\$ 17,44	R\$ 174,4000	R\$ 27,82	R\$ 278,20	R\$ 103,80
Descrição: PONTEIRO PARA CORTE EM PAREDE										
7	76	10,00	UND	MTX	MTX	R\$ 16,42	R\$ 164,2000	R\$ 26,19	R\$ 261,90	R\$ 97,70
Descrição: PONTEIRO PARA USO NA FURADEIRA MARTELETE 25 X 20 MM										
7	77	20,00	UND	ROMA	ROMA	R\$ 37,97	R\$ 759,4000	R\$ 60,56	R\$ 1.211,20	R\$ 451,80
Descrição: PROLONGADOR/EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA 3 M										
7	78	50,00	UND	POLYMER	POLYMER	R\$ 14,83	R\$ 741,5000	R\$ 23,65	R\$ 1.182,50	R\$ 441,00
Descrição: PROTETOR AURICULAR, COMUM DE DOIS PONTOS										
7	79	10,00	UND	FERTAK	FERTAK	R\$ 29,97	R\$ 299,7000	R\$ 47,80	R\$ 478,00	R\$ 178,30
Descrição: PRUMO DE CENTRO EM ACO 400 G										
7	80	10,00	UND	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 41,01	R\$ 410,1000	R\$ 65,42	R\$ 654,20	R\$ 244,10
Descrição: PRUMO DE PAREDE EM ACO 700 A 750 G										
7	81	5,00	UND	INLUSS	INLUSS	R\$ 45,01	R\$ 225,0500	R\$ 71,79	R\$ 358,95	R\$ 133,90
Descrição: REBITADOR										
7	82	20,00	UND	ALUREM	ALUREM	R\$ 34,67	R\$ 693,4000	R\$ 55,31	R\$ 1.106,20	R\$ 412,80
Descrição: RÉGUA DE ALUMÍNIO PARA PEDREIRO 2 X 1										
7	83	100,00	UND	CONDOR PINCEIS	CONDOR PINCEIS	R\$ 14,64	R\$ 1.464,0000	R\$ 23,36	R\$ 2.336,00	R\$ 872,00
Descrição: ROLO DE ESPUMA POLIESTER 25 CM COM CABO										
7	84	50,00	UND	CONDOR PINCEIS	CONDOR PINCEIS	R\$ 15,66	R\$ 783,0000	R\$ 24,98	R\$ 1.249,00	R\$ 466,00
Descrição: ROLO DE LA DE CARNEIRO DE 25 CM COM CABO										
7	85	10,00	UND	SÃO ROMÃO	SÃO ROMÃO	R\$ 17,22	R\$ 172,2000	R\$ 27,47	R\$ 274,70	R\$ 102,50
Descrição: TALHADEIRA PARA CORTE EM PAREDE										
7	86	5,00	UND	MTX	MTX	R\$ 21,79	R\$ 108,9500	R\$ 34,76	R\$ 173,80	R\$ 64,85
Descrição: TALHADEIRA PARA USO NA FURADEIRA MARTELETE 25 X 20 MM										
7	87	10,00	UND	SÃO ROMÃO	SÃO ROMÃO	R\$ 36,74	R\$ 367,4000	R\$ 58,61	R\$ 586,10	R\$ 218,70
Descrição: TORQUEZA										
7	88	10,00	UND	LUFKIN	LUFKIN	R\$ 22,13	R\$ 221,3000	R\$ 35,30	R\$ 353,00	R\$ 131,70

Pagina 35 de 36



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025 Ano 5

10/10/25, 10:16

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: TRENA 8MTRS										
7	89	40,00	UND	MGM	MGM	R\$ 53,24	R\$ 2.129,6000	R\$ 84,92	R\$ 3.396,80	R\$ 1.267,20
Descrição: FECHADURA DE EMBUTIR										
7	90	10,00	UND	MGM	MGM	R\$ 61,74	R\$ 617,4000	R\$ 98,48	R\$ 984,80	R\$ 367,40
Descrição: FECHADURA DE EMBUTIR EM METAL CROMADO PARA PORTA DE BANHEIRO COM CHAVE FIXA PARA FECHAMENTO INTERNO										
7	91	20,00	UND	LIDER	LIDER	R\$ 50,21	R\$ 1.004,2000	R\$ 80,09	R\$ 1.601,80	R\$ 597,60
Descrição: FECHADURA DE SOBREPOR										
7	92	50,00	UND	MGM	MGM	R\$ 55,44	R\$ 2.772,0000	R\$ 88,44	R\$ 4.422,00	R\$ 1.650,00
Descrição: FECHADURA PARA PORTA DE MADEIRA EXTERNA E INTERNA										
7	93	100,00	PAR	SILVANA	SILVANA	R\$ 10,16	R\$ 1.016,0000	R\$ 16,21	R\$ 1.621,00	R\$ 605,00
Descrição: KIT DE DOBRADIÇA EM AÇO										
7	94	100,00	UND	RETANG	RETANG	R\$ 9,13	R\$ 913,0000	R\$ 14,57	R\$ 1.457,00	R\$ 544,00
Descrição: TRINCHÃO BROCHA										
						Subtotal Adjudicado: R\$	65.000,00	Subtotal Orçado: R\$	103.683,95	37,3094 % 38.683,95 R\$

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.220.259,95	R\$ 2.399.446,30	7,4678 %	179.186,35

São José do Jacuípe - Bahia, 02 de Outubro de 2025

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850

Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025

Ano 5

10/10/25, 10:15

LICITANET - Termo de Homologação



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 272/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE FORMA EVENTUAL E PARCELADA DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E HIDRÁULICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE - BAHIA.**

Fornecedor : ALICE SANTOS RIOS LTDA - 43.267.907/0001-24

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	UND	UNIVERSO	UNIVERSO	R\$ 5,21	R\$ 521,00	R\$ 5,67	R\$ 567,00	--	R\$ 0,46
Descrição: CORANTE LÍQUIDO PARA TINTA PVA EM BISNAGA COM 50ML CORES										
1	200,00	UND	LUZ&CO R	LUZ&CO R	R\$ 116,90	R\$ 23.380,00	R\$ 122,70	R\$ 24.540,00	--	R\$ 5,80
Descrição: FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO) COM 3,6L										
1	150,00	UND	MEGAÓ	MEGAÓ	R\$ 79,87	R\$ 11.980,50	R\$ 83,84	R\$ 12.576,00	--	R\$ 3,97
Descrição: MASSA PARA TEXTURA LISA DE BASE ACRÍLICA										
1	120,00	UND	CORAL	CORAL	R\$ 141,82	R\$ 17.018,40	R\$ 148,86	R\$ 17.863,20	--	R\$ 7,04
Descrição: REMOVEDOR DE TINTA OLEO/ESMALTE VERNIZ, GALÃO DE 3.6L										
1	80,00	UND	EUCATE X	EUCATE X	R\$ 113,95	R\$ 9.116,00	R\$ 119,61	R\$ 9.568,80	--	R\$ 5,66
Descrição: RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA GALÃO 3.6L										
1	80,00	UND	MEGAÓ	MEGAÓ	R\$ 137,82	R\$ 11.025,60	R\$ 144,66	R\$ 11.572,80	--	R\$ 6,84
Descrição: SELADOR ACRÍLICO 18L										
1	80,00	UND	MEGAÓ	MEGAÓ	R\$ 175,56	R\$ 14.044,80	R\$ 184,28	R\$ 14.742,40	--	R\$ 8,72
Descrição: SELADOR PVA LATA 18L										
1	80,00	UND	X9	X9	R\$ 87,98	R\$ 7.038,40	R\$ 92,35	R\$ 7.388,00	--	R\$ 4,37
Descrição: SOLVENTE DILUENTE GALÃO 5L										
1	180,00	UND	X9	X9	R\$ 22,41	R\$ 4.033,80	R\$ 23,52	R\$ 4.233,60	--	R\$ 1,11
Descrição: SOLVENTE DILUENTE LATA 900ML										
1	250,00	UND	MEGAÓ	MEGAÓ	R\$ 236,10	R\$ 59.025,00	R\$ 247,82	R\$ 61.955,00	--	R\$ 11,72
Descrição: TINTA ACRÍLICA PARA PISO, LATA 18L										

Pagina 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850

Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025

Ano 5

10/10/25, 10:15

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	300,00	UND	MEGAÓ	MEGAÓ	R\$ 195,45	R\$ 58.635,00	R\$ 205,15	R\$ 61.545,00	--	R\$ 9,70
Descrição: TINTA ACRÍLICA COR AZUL, LATA 18L										
1	350,00	UND	MEGAÓ	MEGAÓ	R\$ 269,07	R\$ 94.174,50	R\$ 282,19	R\$ 98.766,50	--	R\$ 13,12
Descrição: TINTA ACRÍLICA COR BRANCO FOSCO OU BRANCO COMUM LATA 18L										
1	100,00	UND	VEDACIT	VEDACIT	R\$ 144,59	R\$ 14.459,00	R\$ 151,76	R\$ 15.176,00	--	R\$ 7,17
Descrição: TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE DILUIDA EM SOLVENTE GALÃO DE 3.6L										
1	250,00	UND	LUZ&CO R	LUZ&CO R	R\$ 134,42	R\$ 33.605,00	R\$ 141,09	R\$ 35.272,50	--	R\$ 6,67
Descrição: TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO GALÃO DE 3.6L										
1	250,00	UND	LUZ&CO R	LUZ&CO R	R\$ 124,32	R\$ 31.080,00	R\$ 130,49	R\$ 32.622,50	--	R\$ 6,17
Descrição: TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE GALÃO DE 3.6L										
1	250,00	UND	LUZ&CO R	LUZ&CO R	R\$ 124,59	R\$ 31.147,50	R\$ 130,77	R\$ 32.692,50	--	R\$ 6,18
Descrição: TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM FOSCO GALÃO DE 3.6L										
1	150,00	UND	CORIDEA AL	CORIDEA L	R\$ 152,07	R\$ 22.810,50	R\$ 159,62	R\$ 23.943,00	--	R\$ 7,55
Descrição: TINTA LATEX PVA COR BRANCA A BASE DE ÁGUA, LATA 18L										
1	250,00	UND	UNIVERSO	UNIVERSO	R\$ 121,62	R\$ 30.405,00	R\$ 127,66	R\$ 31.915,00	--	R\$ 6,04
Descrição: VERNIZ SINTETICO BRILHANTE PARA MADEIRA, GALÃO 3.6L										
Subtotal Lote R\$ 473.500,00										
2	10,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 10,39	R\$ 103,90	R\$ 10,39	R\$ 103,90	--	R\$ 0,00
Descrição: ADAPTADOR PVC ROSÁVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDAÇÃO, 1, PARA CAIXA D ÁGUA										
2	10,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 12,88	R\$ 128,80	R\$ 12,88	R\$ 128,80	--	R\$ 0,00
Descrição: ADAPTADOR PVC ROSÁVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDAÇÃO, 1/2, PARA CAIXA D ÁGUA										
2	10,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 16,97	R\$ 169,70	R\$ 16,98	R\$ 169,80	--	R\$ 0,01
Descrição: ADAPTADOR PVC ROSÁVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDAÇÃO, 3/4, PARA CAIXA D ÁGUA										
2	50,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 16,30	R\$ 815,00	R\$ 16,30	R\$ 815,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 20 MM X 1/2, PARA ÁGUA FRIA										
2	50,00	UND	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 15,31	R\$ 765,50	R\$ 15,31	R\$ 765,50	--	R\$ 0,00
Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 25 MM X 3/4, PARA AGUA FRIA										



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000850 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de outubro de 2025 Ano 5

10/10/25, 10:15

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 16,73	R\$ 836,50	R\$ 16,74	R\$ 837,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 32 MM X 1, PARA ÁGUA FRIA										
2	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 23,36	R\$ 1.168,00	R\$ 23,37	R\$ 1.168,50	--	R\$ 0,01
Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 40 MM X 1 1/2, PARA ÁGUA FRIA										
2	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 26,91	R\$ 1.345,50	R\$ 26,92	R\$ 1.346,00	--	R\$ 0,01
Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 40 MM X 1 1/4, PARA ÁGUA FRIA										
2	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 29,63	R\$ 1.481,50	R\$ 29,64	R\$ 1.482,00	--	R\$ 0,01
Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 50 MM X 1 1/4, PARA ÁGUA FRIA										
2	50,00	UND	FORTLE V	FORTLEV	R\$ 30,90	R\$ 1.545,00	R\$ 30,91	R\$ 1.545,50	--	R\$ 0,01
Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 50 MM X1 1/2, PARA ÁGUA FRIA										
2	100,00	UND	SILOC	SILOC	R\$ 11,42	R\$ 1.142,00	R\$ 11,42	R\$ 1.142,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM 175 GR										
2	20,00	UND	SILOC	SILOC	R\$ 56,75	R\$ 1.135,00	R\$ 56,77	R\$ 1.135,40	--	R\$ 0,02
Descrição: ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR										